
 
ZÁPIS 

z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 

 
 
Přítomno:   43 členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
   JUDr. Ivana Křečková, ředitelka Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
   vedoucí odborů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
   zástupci veřejnosti a sdělovacích prostředků  
 
Omluveni:  Ing. Václava Domšová 
 Ing. Pavel Louda 
 MUDr. Zdeněk Fink – odchod v 13:00 hod. 
 Ing. Pavel Šubr – odchod v 15:00 hod. 
 Milan Maček – odchod v 16:00 hod. 
 

• prezenční listiny tvoří přílohu zápisu 
 
 
Program jednání:  
 
  1.  Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje  
  2.  Kontrolní zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  3.  Vyřizování korespondence adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  4.  Volba přísedících Krajského soudu v Hradci Králové  
  5.  Poskytnutí účelově určeného příspěvku Centru EP na zajištění projektu „Posilování 

absorpčních kapacit regionu Banát (Srbsko)“ podpořeného z programu Zahraniční 
rozvojová spolupráce ČR  

  6.  Zajištění Národní konference kvality ve veřejné správě v Královéhradeckém kraji v roce 
2014  

  7.  Návrh na poskytnutí věcného daru obci Česko Selo  
  8.  Návrh na realizaci projektu 10. let Česko-polské spolupráce  
  9.  Příjemci dotace z krajských dotačních programů pro oblast kultury a památkové péče pro 

rok 2013  
  10.  Příjemci dotací z krajských dotačních programů pro oblast regionálního rozvoje pro 

rok 2013  
  11.  Návrh navýšit dotaci na Mezinárodní divadelní festival "Divadlo evropských regionů"  
  12.  Pravidla pro poskytování a čerpání účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2013  
  13.  Žádost obce Mostek - návrh na dorovnání poskytnuté dotace v dt l Programu obnovy 

venkova Královéhradeckého kraje na rok 2013.  
  14.  Poskytnutí účelové neinvestiční dotace Krajské hospodářské komoře Královéhradeckého 

kraje  
  15.  Porušení povinností vyplývajících ze smlouvy příjemce SKI Ústí nad Orlicí, spol. s r. o.  

 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

2 

  16.  Schválení uzavření dodatku s příjemci dotace v oblasti sportu a tělovýchovy z dotačního 
programu Královéhradeckého kraje  

  17.  Návrh poskytnutí dotace na činnost a rozvoj destinačního managementu  
  18.  Žádost místní akční skupiny Mezi Úpou a Metují („Budoucnost oblastní vodní nádrže 

Rozkoš“) o dotaci na zpracování dokumentace k územnímu řízení cyklostezky Rozkoš  
  19.  Návrh na prominutí smluvní pokuty a úroku z prodlení vyplývajících z prodlení plnění 

smlouvy, Agentura pro rozvoj Broumovska, o. s.  
  20.  Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně u příjemců grantových 

projektů realizovaných v rámci globálních grantů Královéhradeckého kraje z Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost  

  21.  2. aktualizace Územně analytických podkladů Královéhradeckého kraje  
  22.  Návrh na mimořádnou aktualizaci Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje  
  23.  Návrh kategorizace silnic, které jsou ve vlastnictví Královéhradeckého kraje  
  24.  Dodatek č. 2 k postupům Správy silnic Královéhradeckého kraje p. o. při uzavírání smluv ve 

věci zvláštního užívání silnic, silničních a silničních pomocných pozemků a pozemků v 
majetku Královéhradeckého kraje  

  25.  Schválení dohody o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na akci "CIAF 2013"  

  26.  Návrh fúze Oblastní nemocnice Náchod a.s. a Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou 
a.s.  

  27.  Žádost Česko-německé horské nemocnice Krkonoše, s.r.o. o zaslání návrhu Smlouvy o 
závazku veřejné služby a vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby  

  28.  Návrh na uzavření smluv o spolupráci při poskytování zdravotnické záchranné služby mezi 
Královéhradeckým krajem a Pardubickým krajem, Královéhradeckým krajem a Libereckým 
krajem, Královéhradeckým krajem a Středočeským kraj  

  29.  Návrh na změnu v orgánech nadačního fondu a změnu sídla nadačního fondu 
Zdravotnický nadační fond Královéhradeckého kraje  

  30.  Návrh na úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2013  
  31.  Schválení výsledků dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 

108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2013, pro podporu 
činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby a pro podporu 
prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji v roce 2013  

  32.  Aktualizace Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2016, Síť 
podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje pro období 2013 – 2014  

  33.  Návrh na přerozdělení příspěvků na provoz příspěvkových organizací odvětví sociálních 
věcí na rok 2013  

  34.  Návrh na poskytnutí finančního daru Radě seniorů ČR  
  35.  Návrh na schválení Dodatku č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov V 

Podzámčí  
  36.  Návrh na poskytnutí účelových dotací na rok 2013 (odvětví volnočasových aktivit - kapitola 

9).  
  37.  Návrh účasti výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách VI. zimní olympiády dětí a 

mládeže České republiky 2014.  
  38.  Dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Dětský domov a školní jídelna, 

Nechanice, Hrádecká 267  
  39.  Úprava rozpočtu odvětví školství pro rok 2013  
  40.  Investiční dotace obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací v roce 2013 - II.  



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

3 

  41.  Proplacení žádostí o finanční příspěvek na hospodaření v lesích dle „Závazných pravidel 
poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích a způsobu kontroly jejich 
využití“  

  42.  Finanční dary obcím v rámci soutěže Čistá obec, čisté město, čistý kraj za rok 2012  
  43.  Dotace obcím v rámci soutěže „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ v roce 2013  
  44.  Supervize akce Analýza rizik potenciálních zdrojů znečištění ohrožujících významný 

vodárenský zdroj  
  45.  Prominutí vrácení části dotace obci Sběř  
  46.  Významné veřejné zakázky k projektům dopravní infrastruktury v rámci Regionálního 

operačního programu NUTS II Severovýchod  
  47.  Návrh na vyčlenění finančních prostředků na přípravu projektů do plánované výzvy 

Operačního programu Životní prostředí zaměřené na úspory energie  
  48.  Návrh na schválení aktualizace celkových výdajů projektů a finančních limitů  
  49.  Návrh na příslib finančních prostředků na dofinancování víceúčelového sportoviště 

pro Vyšší odbornou školu a Střední průmyslovou školu, Pod Koželuhy 100 Jičín v roce 
2014 z rozpočtu Královéhradeckého kraje  

  50.  Návrh na zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v roce 2013, odvětví školství - 3. úprava  

  51.  Návrh na schválení změny financování jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro rok 2013 – odvětví zdravotnictví  

  52.  Návrh úpravy rozpočtu v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví 19 – činnost krajského úřadu v roce 2013  

  53.  Návrh na zařazení akce v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 
kraje, odvětví kultury v roce 2013 - 1. změna  

  54.  Návrh na schválení změny financování jmenovitých akcí,  v rámci schváleného limitu 
Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro rok 2013, odvětví sociální věci  

  55.  Návrh na závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012  
  56.  Návrh na 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013  
  57.  Návrh na schválení smlouvy o realizaci přeložky - SO 220 most na silnici III/32438 v 

km 91,540  
  58.  Návrh na úpravu splátkového kalendáře u prodaných nemovitostí v k.ú. Nová Paka a návrh 

na prodloužení zrušení zástavního práva k pozemkům v k.ú. Nová Paka  
  59.  Uzavření dohody o nahrazení dosavadního závazku novým s městem Hořice  
  60.  Návrh na prodej částí pozemku p.p.č.891 v k.ú. Studenec u Trutnova  
  61.  Návrh na prodej části pozemku v k. ú. Velká Ledhuje a obec Police nad Metují  
  62.  Návrh na prodej pozemků v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou, okr. Rychnov nad Kněžnou  
  63.  Návrh na prodej části pozemku v k. ú. Černožice nad Labem a obec Černožice  
  64.  Návrh na prodej nemovitosti v k.ú. a obci Úpice  
  65.  Návrh na prodej trafostanice v k. ú. a obec Rychnov nad Kněžnou  
  66.  Výmaz předkupního práva pro Královéhradecký kraj – pozemky v k. ú. a obci Solnice  
  67.  Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č.   ZK/2/73/2012 ze 

dne 10.12.2012 - výkup pozemku v k. ú. a obci Slatiny, okr. Jičín  
  68.  Návrh na výkup pozemku v k. ú. a obec Choustníkovo Hradiště  
  69.  Návrh na výkup pozemku v k. ú. Uhřínovice u Voděrad a obci Voděrady, okr. Rychnov nad 

Kněžnou  
  70.  Návrh na výkup pozemků p.p.č. 800/30 a 800/31 v k. ú. a obci Vitiněves, okr. Jičín  
  71.  Návrh na výkup pozemku p.p.č. 784/5 v k. ú. a obci Vitiněves, okr. Jičín  



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

4 

  72.  Návrh na výkup pozemku v k. ú. a obci Dolní Branná, okr. Trutnov  
  73.  Návrh na výkup pozemku p. č. 5358 v k. ú. a obci České Meziříčí, okr. Rychnov 

nad Kněžnou  
  74.  Návrh na výkup pozemku p. č. 6138/3 v k. ú. a obci České Meziříčí, okr. Rychnov 

nad Kněžnou  
  75.  Návrh na výkup pozemku p.p.č. 1119 v k. ú. Světlá u Hořiček a obci Lhota pod Hořičkami, 

okr. Náchod  
  76.  Návrh na výkup pozemků p.p.č. 1093, 1106, 1118 a 1123 v k. ú. Světlá u Hořiček 

a obci Lhota pod Hořičkami, okr. Náchod  
  77.  Návrh na výkup pozemku v k. ú. Dolní Nemojov a obci Nemojov, okr. Trutnov  
  78.  Návrh na výkup pozemku p.č. 502/18 v k. ú. Dolní Nemojov a obci Nemojov, okr. Trutnov  
  79.  Návrh na výkup pozemku v k. ú. a obci Chvaleč, okr. Trutnov  
  80.  Návrh na výkup pozemku v k. ú. a obci Vitiněves, okr. Jičín  
  81.  Návrh na směnu pozemků v k. ú. Spyta a obci Česká Skalice  
  82.  Nabídka převodu spoluvlastnického podílu v k. ú.  a obec Broumov  
  83.  Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. Cidlina a obci Železnice, okr. Jičín od ČR -

 ÚZSVM do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
  84.  Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. Bojiště u Trutnova a obci Trutnov od ČR -

 ÚZSVM do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
  85.  Návrh záměru bezúplatného převodu vybraných pozemků určených k plnění funkcí lesů, 

lesních porostů  
  86.  Návrh na darování pozemků v k.ú. Kramolna a k.ú. Městská Kramolna, okr. Náchod, 

do vlastnictví obce Kramolna  
  87.  Návrh na darování části pozemku v k. ú. a obec Náchod městu Náchod  
  88.  Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Dolní Branná do vlastnictví obce Dolní Branná  
  89.  Návrh na darování pozemků v k.ú. Veliš u Jičína, okr. Jičín do vlastnictví obce Veliš  
  90.  Návrh na darování částí pozemku v k.ú. Strážné obci Strážné  
  91.  Návrh na darování částí pozemku v k.ú. Horní Nová Ves (bezbariérová trasa) městu Lázně 

Bělohrad  
  92.  Návrh na darování části pozemku v k.ú. Horní Nová Ves (výstavba autobusové zastávky 

včetně úpravy okolních ploch) městu Lázně Bělohrad  
  93.  Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Hronov a v k. ú. Žabokrky a obci Hronov městu 

Hronov  
  94.  Návrh na darování pozemku v k. ú. a obci Trutnov městu Trutnov  
  95.  Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Slavhostice a v k. ú. a obci Žlunice obci 

Slavhostice  
  96.  Návrh na darování pozemku v k.ú. Rasošky, okr. Náchod do vlastnictví obce Rasošky  
  97.  Návrh na darování pozemků v k.ú. Velký Třebešov, okr. Náchod do vlastnictví obce Velký 

Třebešov  
  98.  Návrh na darování pozemků v k.ú. Jílovice u Českého Meziříčí, okr. Hradec Králové 

do vlastnictví obce Jílovice  
  99.  Návrh na darování pozemků v k.ú. a obci Nový Bydžov městu Nový Bydžov  
  100.  Návrh na darování pozemku v k. ú. a obec Chlumec nad Cidlinou městu Chlumec 

nad Cidlinou  
  101.  Návrh na přijetí daru - pozemku v k. ú. a obci Slavhostice od obce Slavhostice  
  102.  Výroční zpráva Centra evropského projektování a.s. a Centra EP  
  103.  Zpráva o činnosti výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

5 

  104.  Finanční podpora pro Občanské sdružení Z&S APACHE Team na pořádání Bike víkend 
Pec pod Sněžkou 2013 a závod Českého poháru MTB cross-country 2013  

  105.  Projekt podpory etického vzdělávání Královéhradeckého kraje pro období 2013 – 2016  
  106.  Realizace projektu Modernizace a dostavba ON Náchod – projednávání zařazeno za bod 

č. 26 
  107.  Významná veřejná zakázka „Realizace 0. etapy projektu Modernizace a dostavba Oblastní 

nemocnice Náchod“ – projednávání zařazeno za bod č. 26 
  108.  Návrh na převod prostředků na kapitolu 18 – zastupitelstvo kraje v rámci řešení 

havarijních situací z důvodu povodní v Královéhradeckém kraji – projednávání předřazeno 
před bod č. 56 

  109.  Účelová neinvestiční dotace na kofinancování projektu "Záchrana drobné architektury a 
sochařských děl v obci Kuks" – projednávání předřazeno před bod č. 56 

  
 Diskuse   

 
 
6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje zahájil v 10:00 hodin Bc. Lubomír Franc, 
hejtman Královéhradeckého kraje. V úvodu uvítal všechny přítomné, včetně hostů, omluvil členy 
zastupitelstva, kteří se nemohli zasedání účastnit. Poté: 

• informoval členy zastupitelstva o obsahu materiálů, které obdrželi před zasedáním, 
• konstatoval, že za skrutátorky byly vedoucím odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

určeny Ludmila Šafusová, Naďa Luňáčková, Veronika Vávrová a Lucie Javůrková, pracovnice 
krajského úřadu, 

• určil za zapisovatelku Ivanu Nesvačilovou, pracovnici organizačního oddělení odboru vnitra 
a krajský živnostenský úřad, 

• konstatoval, že v sále je přítomno 41 členů zastupitelstva (po zahájení se dostavili další 2 
členové, celkový počet 43) – 6. zasedání je usnášeníschopné, 

• informoval, že zápis z 5. zasedání byl ověřen ověřovateli MUDr. Pavlem Trpákem a Ing. 
Miroslavem Uchytilem bez připomínek, ze strany zastupitelů nebyly rovněž vzneseny 
námitky. 

 
• Předložil návrh na složení návrhové komise:  

předseda komise – Ing. Jiří Franc 
členové komise – Lenka Fialová, DiS., Ing. Miroslav Vrba, MPA 

 
1. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 

 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 

 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

6 

• Předložil návrh na ověřovatele zápisu – Ing. Jan Tippner, Mgr. Táňa Šormová 
 
2. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 

 
Návrh byl přijat. 

 
• Předložil návrh programu 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  

Předložený program 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl Radou 
Královéhradeckého kraje doporučen ke schválení usnesením RK/19/705/2013  ze dne 
03.06.2013, dále pak rozšířen usnesením RK/20/744/2013 ze dne 07.06.2013. 

 
Bc. Lubomír Franc požádal o zařazení bodů č.  
  106.  Realizace projektu Modernizace a dostavba ON Náchod  
  107.  Významná veřejná zakázka „Realizace 0. etapy projektu Modernizace a dostavba 

Oblastní nemocnice Náchod“ 
za bod č. 26 - Návrh fúze Oblastní nemocnice Náchod a.s. a Oblastní nemocnice Rychnov 
nad Kněžnou a.s. 
  
Dále Bc. Lubomír Franc navrhl předřazení bodů č. 
  108.  Návrh na převod prostředků na kapitolu 18 – zastupitelstvo kraje v rámci řešení 

havarijních situací z důvodu povodní v Královéhradeckém kraji  
  109.  Účelová neinvestiční dotace na kofinancování projektu "Záchrana drobné architektury a 

sochařských děl v obci Kuks"  
v projednávání před bod č. 56 - Návrh na 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013, 
vzhledem k nutnosti zahrnutí těchto předložených návrhů právě do 3. změny rozpočtu. 
 
Schválení programu 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje: 
 
3. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

7 

K bodu 1. 
Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého 
kraje formou výpisů usnesení. V rámci tohoto bodu jednání podal Bc. Lubomír Franc, hejtman 
Královéhradeckého kraje, informaci o dalších jeho jednáních, schůzkách a setkáních v uplynulém 
období, důležitých pro Královéhradecký kraj (např. společné jednání Rady Královéhradeckého, 
Libereckého a Pardubického kraje). Popsal situaci související se sčítáním a odstraňováním škod po 
povodních v Královéhradeckém kraji.  
 
Rozprava: 
 
Mgr. Martina Berdychová se dotazovala k zápisům z předchozích jednání Rady Královéhradeckého 
kraje – konkrétně k problematice poskytování finančních darů Rady Královéhradeckého kraje, často 
jsou podporovány akce, které již kraj podporuje v rámci grantových programů. Dotázala se, zda je 
Rada Královéhradeckého kraje informovaná o přidělování dotací na tyto akce, proč jsou tedy 
poskytovány finanční prostředky dvojí. 
 
Na dotaz reagoval Bc. Lubomír Franc.  
 
Ing. Miroslav Uchytil vznesl dotaz spojený s problémy po povodních v Královéhradeckém kraji 
v červnu 2013 – dotaz zda existuje možnost požádat odbornou firmu o plošný postřik proti 
komárům v postižených obcích. 
 
Bc. Lubomír Franc doporučil konzultaci s Ing. Františkem Žváčkem, vedoucím oddělení krizového 
řízení Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, který sdělí, jaký bude postup při řešení těchto 
záležitostí. 
 
Ing. Jan Sobotka informoval o průběhu povodní na území Vrchlabska, především na území obce 
Rudník, vyslovil poděkování krizovému štábu za jejich bezchybnou práci. 
 
4. hlasování: 
PRO     40 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    2 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/295/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 10.04.2013 do 03.06.2013 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

8 

 
 
K bodu 2. 
Kontrolní zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena Kontrolní zpráva o plnění usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za období od 01.01.2003 do 03.06.2013. Za sledované 
období bylo přijato celkem 5762 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, z toho je 
splněno 4846 usnesení, nesplněno nebo částečně splněno je 145 usnesení, z toho 1 celkově 
nesplněné usnesení s uplynulým termínem plnění. U tohoto usnesení je podán důvod jejich 
prozatímního nesplnění a návrh nového termínu plnění. 
 
5. hlasování: 
PRO     42 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/296/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění rozpracovaných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje věcně 
příslušnými vedoucími odborů 

 termín: 30.06.2013  
   

 
 
K bodu 3. 
Vyřizování korespondence adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena korespondence adresovaná Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje za uplynulé období. Korespondence byla předána k řešení členům Rady 
Královéhradeckého kraje, kteří za danou oblast odpovídají.  
 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

9 

6. hlasování: neplatné 
 
7. hlasování: 
PRO     42 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/297/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. dopis Ing. Františka Siegla k záměru fúze Oblastní nemocnice Náchod a.s. a Oblastní 

nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s. (příloha č. 1) 
 2. odpověď PharmDr. Jany Třešňákové, členky Rady Královéhradeckého kraje, na dopis Ing. 

Františka Siegla (příloha č. 2) 
 3. žádost města Lázně Bělohrad o urychlené řešení zhoršeného stavu propustku mostu 

501-006 (příloha č. 3) 
 4. odpověď Ing. Karla Janečka, 2. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, na žádost 

města Lázně Bělohrad o urychlené řešení zhoršeného stavu propustku mostu 501-006 
(příloha č. 4) 

 5. informační letáky pana Rejmana (příloha č. 5) 
 6. důvodovou zprávu pana Milana Mačka, člena Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a 

starosty města Borohrádek, k zachování plnohodnotné Oblastní nemocnice v Rychnově 
nad Kněžnou (příloha č. 6) 

 7. stanovisko starostů Dobrovolného svazku obcí Poorlicko k připravované fúzi Oblastní 
nemocnice Náchod a.s. a Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s. (příloha č. 7) 

 
 
K bodu 4. 
Volba přísedících Krajského soudu v Hradci Králové  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost místopředsedy Krajského 
soudu v Hradci Králové o znovuzvolení přísedících Krajského soudu v Hradci Králové. 
 
8. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

10 

 
 
USNESENÍ ZK/6/298/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v o l í  
 do funkce přísedících Krajského soudu v Hradci Králové: 
 1. Ladislava Brunclíka 
 2. Janu Devátou 
 3. PhDr. Evu Grimovou 
 4. Bedřišku Mauerovou 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové vyrozumění o volbě přísedících 
 termín: 30.06.2013  

   

 
 
K bodu 5. 
Poskytnutí účelově určeného příspěvku Centru EP na zajištění projektu „Posilování absorpčních 
kapacit regionu Banát (Srbsko)“ podpořeného z programu Zahraniční rozvojová spolupráce ČR  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na vyčlenění příspěvku Centru EP p. o. ve 
výši 252.000,- Kč na zajištění realizace a administrace projektu „Posilování absorpčních kapacit 
regionu Banát (Srbsko)“, který byl schválen k podpoře z programu Zahraniční rozvojová spolupráce 
ČR pro rok 2013. Předmětem projektu je pomoc regionu Banát s přípravou procesu regionalizace a 
vstupu do EU. Obecným cílem je posílení absorpčních kapacit regionu Banát prostřednictvím 
předání zkušeností Královéhradeckého kraje a jednotlivých partnerských organizací, které jsou 
zapojeny do projektu, a které budou hostit partnerské organizace ze srbského Banátu. Projekt má 
za cíl nastavit hlubší a intenzivnější spolupráci, která by měla vyústit v rozšíření spolupráce a vzniku 
nových společných projektových záměrů. Projekt bude realizován prostřednictvím studijních cest, 
při kterých budou partnerské organizace srbského Banátu seznamovány s činností a působením 
organizací na české straně. 
 
9. hlasování: 
PRO     40 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

11 

USNESENÍ ZK/6/299/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí účelově vázaného příspěvku Centrum EP, p.o. IČ 71218840, z rozpočtu kap. 18 ve 

výši 252.000,- Kč na zajištění řízení a administrace projektu „Posilování absorpčních kapacit 
regionu Banát (Srbsko)“ z dotace přijaté od Ministerstva zahraničních věcí na základě 
rozhodnutí č. Rozhodnutí č. 18/2013/02 o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 
2013 v rámci Programu zahraniční rozvojové spolupráce České republiky (dle usnesení vlády 
č. 413 ze dne 13. června 2012 k zahraniční rozvojové spolupráci v roce 2013) 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.06.2013  

   

 
 
K bodu 6. 
Zajištění Národní konference kvality ve veřejné správě v Královéhradeckém kraji v roce 2014  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Královéhradecký kraj bude v roce 2014 pořadatelem jubilejního 10. ročníku Národní konference 
kvality ve veřejné správě ČR. Konference se uskuteční ve dnech 18. – 19. února 2014 v Hradci 
Králové.  Této konference se každoročně účastní odborníci na kvalitu ve veřejné správě a 
významné osobnosti státní správy i samosprávy. Součástí konference je odborný program a 
slavnostní vyhlášení cen kvality (jejichž nositelem je i Královéhradecký kraj), které jsou předávány 
ministrem vnitra (či jeho náměstkem), hejtmanem pořádajícího kraje a primátorem sídelního 
města kraje. Královéhradecký kraj, jako organizátor 10. ročníku, nese část nákladů na pořádání 
konference, a to spolu s Ministerstvem vnitra ČR a Statutárním městem Hradec Králové, se kterými 
bude uzavírat smlouvy o spolupráci. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je z výše uvedených 
důvodů předložen ke schválení návrh na vyčlenění finančních prostředků v celkové výši 400.000,- 
Kč v rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2014 určené pro pořádání Národní konference 
kvality ve veřejné správě ČR. 
 
10. hlasování: 
PRO     40 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

12 

USNESENÍ ZK/6/300/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. konání jubilejního 10. ročníku Národní konference kvality ve veřejné správě ČR ve dnech 

18. - 19. února 2014 v Hradci Králové dle důvodové zprávy 
 2. příslib finančních prostředků na rok 2014 ve výši 400 tis. Kč na konání jubilejního 

10. ročníku Národní konference kvality ve veřejné správě ČR ve dnech 18. - 19. února 2014 
v Hradci Králové pro kapitolu 18 - zastupitelstvo kraje 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
K bodu 7. 
Návrh na poskytnutí věcného daru obci Česko Selo  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
V rámci zahraničí pracovní cesty k projektu Posilování absorpčních kapacit regionu Banát (Srbsko) 
navštíví v září 2013 hejtman Královéhradeckého kraje obec Česko Selo, kde žijí čeští krajané. 
Královéhradecký kraj nechal této obci zpracovat sochu sv. Jana Nepomuckého, která již byla 
v květnu 2013 umístěna v místním kostele. Sochu zpracovala Střední průmyslová škola kamenická 
a sochařská v Hořicích pomocí 3D robotizovaného obráběcího stroje. Hejtman Královéhradeckého 
kraje tuto sochu oficiálně předá českým krajanům právě při své návštěvě v obci v září 2013. 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení darovací smlouva, kterou 
Královéhradecký kraj předává vyrobenou sochu sv. Jana Nepomuckého do vlastnictví obce Česko 
Selo. Pořizovací cena sochy včetně její dopravy do obce činí 134.645,- Kč. 
 
11. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/301/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí věcného daru - sochy sv. Jana Nepomuckého, Mesna zajednica Česko Selo, Srbsko 

(IČ 104538731) v celkové pořizovací ceně včetně dopravy 134.645,- Kč z rozpočtu kapitoly 18 -
zastupitelstvo kraje dle důvodové zprávy 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

13 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu 
 termín: 31.07.2013  

   

 
 
K bodu 8. 
Návrh na realizaci projektu 10. let Česko-polské spolupráce  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení realizace projektu 10 let                         
Česko-polské spolupráce. Tento projekt byl podán v rámci programu Fondu mikroprojektů 
v Euroregionu Glacensis v letech 2007–2013, který je kompaktní součástí Operačního programu 
příhraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007-2013, Cíl 3. Cílem projektu je 
uskutečnění setkání zástupců krajů, obcí, Hospodářské komory, Euroregionů, Univerzity a dalších 
zainteresovaných stran. Smyslem setkání bude zhodnocení dosavadní spolupráce a nastínění 
směrů další spolupráce pro příští období. Předpokládaný termín akce je ve dnech 16. – 17.10.2013. 
 
12. hlasování: 
PRO     39 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    2 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/302/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 realizaci projektu 10 let Česko-polské spolupráce (CZ.3.22/3.3.02/13.03756) a jeho 

předfinancování ve výši 8.462 €, a to v rámci běžných výdajů z kapitoly č. 18 rozpočtu a jeho 
kofinancování ve výši 1.269,30 € v rámci běžných výdajů z kapitoly č. 18 rozpočtu. 

 
 
K bodu 9. 
Příjemci dotace z krajských dotačních programů pro oblast kultury a památkové péče pro rok 
2013  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k odsouhlasení návrh na poskytnutí 
neinvestičních dotačních prostředků vybraným žadatelům na projekty v oblasti kultury a 
památkové péče, a to: 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

14 

• Podpora a rozvoj profesionálních a neprofesionálních kulturních aktivit (celková navržená 
podpora vybraných žadatelů ve výši 2.000.000,- Kč), 

• Obnova památkového fondu na území Královéhradeckého kraje (celková navržená podpora 
vybraných žadatelů ve výši 6.180.000,- Kč, 

• Obnova historických varhan (celková navržená podpora vybraných žadatelů ve výši 
1.200.000,- Kč). 

 
Rozprava: 
 
JUDr. PhDr. Zdeněk Ondráček, Ph.D. požádal o vyčlenění některých žádostí o podporu v rámci 
projektu „Obnova památkového fondu na území Královéhradeckého kraje“ do samostatného 
hlasování. Jedná se o žádosti církví. 
 
Na žádost JUDr. PhDr. Zdeňka Ondráčka, Ph.D. reagovala Mgr. Martina Berdychová, předsedkyně 
Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. Uvedla, že výbor 
řešil otázku finanční podpory církvi, a vzhledem k tomu, že se jedná o obnovu památek v kraji, 
doporučil i finanční podporu těmto subjektům. 
 
K problematice finanční podpory na církevní památky vystoupil také MUDr. Jiří Veselý. 
 
Hlasování o návrhu JUDr. PhDr. Zdeňka Ondráčka, Ph.D. – vyčlenění vybraných žádostí o podporu 
do samostatného hlasování: 
13. hlasování: 
PRO     20 
PROTI    16 
ZDRŽEL SE    6 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasování o původním předloženém návrhu, tj. o návrhu jako celku: 
14. hlasování: 
PRO     36 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    6 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/303/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48 - dotační fond, na projekty v 

oblasti kultury a památkové péče, dle příloh usnesení, včetně určení projektů z hlediska 
veřejné podpory malého rozsahu v režimu de minimis 

 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

15 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.09.2013  

   

 
 
K bodu 10. 
Příjemci dotací z krajských dotačních programů pro oblast regionálního rozvoje pro rok 2013  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na poskytnutí dotačních 
prostředků na projekty v oblasti regionálního rozvoje vybraným žadatelům. Jedná se o následující 
dotační programy: 

• Podpora cyklodopravy v návaznosti na Koncepci cyklodopravy Královéhradeckého kraje – 
doporučena celková podpora vybraných žadatelů v částce 135.000,- Kč, 

• Podpora svazků obcí – doporučena celková podpora vybraných žadatelů v částce 
1.324.000,- Kč, 

• Pořízení a digitalizace územních plánů obcí do 1000 obyvatel – doporučena celková 
podpora vybraných žadatelů v částce 2.005.407,- Kč. 
 

Rozprava: 
 
Mgr. Martina Berdychová oznámila střet zájmů. 
 
15. hlasování: 
PRO     40 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/304/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 - dotační fond, na projekty v oblasti 

regionálního rozvoje, dle příloh usnesení. Celkový objem poskytnutých finančních prostředků 
ve výši 3.464.407,- Kč tvoří 2.140.407,- Kč investice a 1.324.000,- Kč neinvestice. 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.08.2013  

   

 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

16 

K bodu 11. 
Návrh navýšit dotaci na Mezinárodní divadelní festival "Divadlo evropských regionů"  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2079/2012 byla schválena dotace ve 
výši 2.900 tis. Kč na podporu akcí s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje. Z této částky 
zbývá 220 tis. Kč jako nerozdělená rezerva na kapitole 16 rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2013. Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
doporučuje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje tuto nerozdělenou rezervu přidělit Klicperovu 
divadlu, o. p. s. na posílení původní schválené částky určené na pořádání XIX. Mezinárodního 
festivalu „Divadlo evropských regionů“ konaného ve dnech 21. – 30.06.2013.  
 
16. hlasování: 
PRO     39 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/305/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 přidělení částky 220 tis. Kč Klicperovu divadlu, o. p. s. na zahájení a konání Mezinárodního 

divadelního festivalu "Divadlo evropských regionů" 
II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.07.2013  

   

 
 
K bodu 12. 
Pravidla pro poskytování a čerpání účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2013  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Ministerstvo vnitra – generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 
poskytuje každoročně do rozpočtu Královéhradeckého kraje účelovou státní neinvestiční dotaci na 
výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí. V roce 2013 bylo poskytnuto do rozpočtu 
Královéhradeckého kraje celkem 5.520.000,- Kč.  Královéhradecký kraj následně tyto finanční 
prostředky poskytne vybraným obcím. Dotace je rozdělena na tři účely: 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

17 

• účel 1 – výdaje na zabezpečení akceschopnosti jednotek SDH vybraných obcí ve formě 
příspěvku na zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH obce kategorie JPO II; 

• účel 2 – mzdové výdaje a zákonné a sociální pojištění členům vykonávajícím službu 
v jednotce SDH vybrané obci JPO II nebo JPO III jako svoje zaměstnání v pracovním poměru 
dle zákoníku práce; 

• účel 3   
- věcné vybavení neinvestiční povahy, které zůstává majetkem obce a neinvestiční opravy, 

revize, technické prohlídky požární techniky a věcných prostředků požární ochrany, 
- výdaje na odbornou přípravu velitelů a strojníků jednotek SDH obcí k získání odborné 

způsobilosti nebo prodloužení platnosti osvědčení o odborné způsobilosti, specializační 
kurzy, taktická nebo prověřovací cvičení pořádaná Hasičským záchranným sborem, apod., 

- výdaje za uskutečněný zásah jednotky SDH obce na výzvu územně příslušného operačního a 
informačního střediska Hasičského záchranného sboru kraje mimo její územní obvod. 

Čerpání dotace bude řízeno „Pravidly pro poskytování a čerpání účelové neinvestiční dotace na 
výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2013“. 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje jsou předložena ke schválení tato výše uvedená „Pravidla“ 
současně s návrhem na rozdělení finančních prostředků na výdaje jednotek sborů dobrovolných 
hasičů v Královéhradeckém kraji. Rozdělení finančních prostředků pro obce je plně v kompetenci 
Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje. Při poskytování účelové neinvestiční 
dotace se přihlíží ke koncepci požární ochrany kraje, k plošnému pokrytí území kraje jednotkami 
požární ochrany, k materiálně technickému vybavení jednotek vybraných obcí a plánu odborné 
přípravy jednotek SDH obcí zpracovaného Hasičským záchranným sborem Královéhradeckého 
kraje. 
 
17. hlasování: 
PRO    39 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/306/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Pravidla pro poskytování a čerpání účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2013 dle přílohy usnesení č. 1 
 2. poskytnutí účelové neinvestiční dotace vybraným obcím dle důvodové zprávy na: 
  a) výdaje na zabezpečení akceschopnosti (organizační, technická – např. věcné prostředky 

požární ochrany, odborná) jednotek SDH vybraných obcí ve formě příspěvku na 
zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH obce kategorie JPO II 

  b) na mzdové výdaje a zákonné pojištění a sociální pojištění členům vykonávající službu v 
jednotce SDH vybrané obce kategorie JPO II nebo JPO III jako svoje zaměstnání v 
pracovním poměru 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

18 

  c) na výdaje za uskutečněný zásah jednotky SDH obce na výzvu územně příslušného 
operačního a informačního střediska HZS kraje mimo její územní obvod za období říjen 
- prosinec 2012 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
 termín: 30.11.2013  

   

 
 
K bodu 13. 
Návrh na dorovnání dotace z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2013 obci 
Mostek v dotačním titulu 1  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo svým usnesením č. ZK/4/163/2013 dotaci 
z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje na rok 2013 v dotačním titulu 1 obci 
Mostek. Obec Mostek žádala o investiční dotaci na projekt „Zateplení hasičské zbrojnice Mostek 
včetně výměny krytiny“. V žádosti vyčíslila celkové náklady projektu na 811.626,- Kč a výši 
požadované dotace na 405.828,- Kč. Při přepisu uvedených údajů z formuláře žádosti do přehledu 
podaných žádostí za celé území obce s rozšířenou působností Dvůr Králové nad Labem došlo ze 
strany administrátora (ORP Dvůr Králové n. L.) k administrativní chybě, kdy celkové náklady byly 
uvedeny ve výši 465.000,- Kč a výše požadované dotace 223.200,- Kč. Obec Mostek požádala na 
základě zveřejněných schválených údajů o dorovnání dotace na požadovanou výši. Výbor pro 
regionální rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstva Královéhradeckého kraje doporučuje, vzhledem 
k potvrzenému administrativnímu pochybení, vyhovět žádosti obce Mostek a chybějící prostředky 
ve výši 182.800,- Kč k již poskytnuté dotaci dorovnat. 
 
Rozprava: 
 
JUDr. PhDr. Zdeněk Ondráček, Ph.D. se dotázal, kdo způsobil administrativní chybu. 
 
RSDr. Ing. Otakar Ruml sdělil, že chyba vznikla při administraci (opisu) administrátorem obce 
s rozšířenou působností Dvůr Králové nad Labem. 
 
JUDr. PhDr. Zdeněk Ondráček, Ph.D. sdělil, že by mělo být postupováno striktně, za způsobenou 
chybu finančním postihem, tak jako tomu je při čerpání dotací v rámci Regionu soudržnosti NUTS II 
Severovýchod. 
 
Bc. Petr Luska informoval o projednání předloženého návrhu ve Výboru pro regionální rozvoj a 
cestovní ruch Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
18. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

19 

 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/307/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 návrh na dorovnání dotace z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2013 obci 

Mostek v dotačním titulu 1 ve výši 182.000,- Kč 
II.  p o v ě ř u j e  
 RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem dodatku ke smlouvě o poskytnutí finanční částky ve výši 182.000,- Kč na dorovnání 
dotace z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2013 obci Mostek v dotačním 
titulu 1 

 termín: 15.08.2013  
   

 
 
K bodu 14. 
Poskytnutí účelové neinvestiční dotace Krajské hospodářské komoře Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace ve výši 1.000.000,- Kč Krajské hospodářské komoře Královéhradeckého kraje 
na její činnost – především na realizaci těchto aktivit: 

• konzultační a poradenský servis, informační systém pro podnikatele; 
• působení Krajské hospodářské komory Královéhradeckého kraje jako spojovacího článku 

mezi politickými představiteli kraje a podnikateli; 
• práce se zahraničí (zprostředkování obchodních kontaktů mezi podnikateli a zahraničními 

partnery, navazování spolupráce s dalšími institucemi zabývajícími se podnikáním v EU i 
mimo ni); 

• pravidelný informační servis pro podnikatele; 
• rozvoj cestovního ruchu; 
• přijímání zahraničních delegací; 
• účast ve výborech, odborných sekcích, apod. 
• oblast vědy, výzkumu a inovací; 
• databáze subjektů průmyslových odvětví. 

 
19. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

20 

 
USNESENÍ ZK/6/308/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 1.000,0 tis. Kč z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje (financováno z kapitoly 39 - ostatní běžné výdaje) Krajské 
hospodářské komoře Královéhradeckého kraje na realizaci aktivit uvedených v Příloze č. 1 
Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

 2. uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 1.000,0 tis. Kč na 
realizaci aktivit uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy mezi Královéhradeckým krajem jako 
poskytovatelem a Krajskou hospodářskou komorou Královéhradeckého kraje jako 
příjemcem 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 08.07.2013  

   

III.  p o v ě ř u j e  
 Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace Krajské hospodářské komoře 
Královéhradeckého kraje 

 termín: 31.07.2013  
   

 
 
K bodu 15. 
Porušení povinností vyplývajících ze smlouvy příjemce SKI Ústí nad Orlicí, spol. s r. o.  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/26/1883/2012 byla schválena v rámci 
krajského dotačního programu „Úprava lyžařských běžeckých tras“ podpora ve výši 170.000,- Kč 
společnosti SKI KLUB Ústí nad Orlicí spol. s r. o. na projekt „Úprava lyžařských běžeckých tratí 
v jihovýchodní části Orlických hor“. Příjemce této dotace se zavázal vyúčtovat podpořený projekt 
ve stanoveném termínu, tj. do 30.04.2013. Tento termín však nedodržel, platné vyúčtování 
provedl až k 07.05.2013. Příjemce finanční podpory požádal Královéhradecký kraj o prominutí 
nesplnění smluvně dojednaných podmínek. Vzhledem k tomu, že se jedná o první přestupek 
příjemce a s ohledem na snahu příjemce vše dokončit, a vyúčtování bez závad, je doporučeno 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje prominout odvod ve výši 100 %, s tím, že bude společnosti 
uloženo penále za pozdní dodání vyúčtování ve výši 1.190,- Kč (1 % z poskytnuté částky za každý 
den zpoždění). 
 
 
 
 
 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

21 

Rozprava: 
 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. podal protinávrh usnesení v části II/1: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
II.  s c h v a l u j e  
 příjemci SKI KLUB Ústí nad Orlicí, spol. s r. o. IČ 25274627 
 1. prominutí odvodů ve výši 170.000,- 85.000,- Kč za porušení povinností příjemce dle 

Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 12CRG01-0009 
článku VI. odst. 3 písmeno c) nepředložení závěrečného vyúčtování v termínu 

 
JUDr. PhDr. Zdeněk Ondráček, Ph.D. opětovně upozornil na to, že je nutno striktně dodržovat 
postihy příjemců finanční podpory, pokud nesplní podmínky, které byly při poskytnutí dotace 
sjednány. 
 
Bc. Petr Luska vysvětlil uvedený návrh, návrh byl diskutován a doporučen Výborem pro regionální 
rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ke schválení. 
 
Ing. Jan Sobotka také informoval o projednání předmětného návrhu ve Výboru pro regionální 
rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, vyzval JUDr. Ing. Rudolfa Cogana, 
Ph.D., aby svůj protinávrh stáhl. 
 
PaedDr. Josef Lukášek též požádal o schválení původního předloženého návrh, upozornil na 
významnost úpravy lyžařských běžeckých tratí a na důsledky, které nastanou v případě, že 
organizace bude nucena dotaci vrátit. 
 
Hlasování o protinávrhu JUDr. Ing. Rudolfa Cogana, Ph.D: 
20. hlasování: 
PRO       8 
PROTI   20 
ZDRŽEL SE 11 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasování o původním předloženém návrhu: 
21. hlasování: 
PRO     33 
PROTI      2 
ZDRŽEL SE    4 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

22 

USNESENÍ ZK/6/309/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 žádost o prominutí nesplnění smluvně dojednaných podmínek č. j. 48895/2013/KHK z 

07.05.2013 
II.  s c h v a l u j e  
 příjemci SKI KLUB Ústí nad Orlicí, spol. s r. o. IČ 25274627 
 1. prominutí odvodů ve výši 170.000,- Kč za porušení povinností příjemce dle Smlouvy o 

poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 12CRG01-0009 článku VI. odst. 3 
písmeno c) nepředložení závěrečného vyúčtování v termínu 

 2. uložit penále dle uzavřené Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje č. 12CRG01-0009 za pozdní odevzdání závěrečného vyúčtování ve výši 1.190,- Kč 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

oznámit příjemci uvedeném v bodě II. a realizovat bod II. 2. tohoto usnesení 
 termín: 31.08.2013  

   

 
 
K bodu 16. 
Schválení uzavření dodatku s příjemci dotace v oblasti sportu a tělovýchovy z dotačního 
programu Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/4/198/2013 byly rozděleny dotace 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje na veřejně prospěšné projekty v oblasti sportu a tělovýchovy. 
Mezi příjemci dotace jsou také Sportovní klub Rubena Náchod a Královéhradecká krajská 
organizace ČSTV. Obě tyto organizace se obrátily na Královéhradecký kraj s oznámením o změně 
názvu, Sportovní klub Rubena Náchod byl přejmenován na SPORT KLUB Náchod o.s. a 
Královéhradecká krajská organizace ČSTV přejmenována na Královéhradeckou krajskou organizaci 
ČUS. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje tedy na základě tohoto předloženy dodatky ke 
smlouvám o poskytnutí dotace, které budou uzavřeny s výše uvedenými subjekty, a jejichž 
předmětem bude pouze změna označení subjektu. Ostatní ujednání smlouvy o poskytnutí dotace 
zůstanou v platnosti. 
 
22. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

23 

USNESENÍ ZK/6/310/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 oznámení příjemců dotace uvedených v bodě II. usnesení o změně názvu 
II.  s c h v a l u j e  
 uzavření dodatku Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v rozsahu 

dle důvodové zprávy pro 
 1. SPORT Klub Náchod o. s. IČ 46501231 původně Sportovní Klub Rubena Náchod číslo 

smlouvy 13SMR16-0034 
 2. Královéhradeckou krajskou organizaci ČUS IČ 70926069 dříve Královéhradecká krajská 

organizace ČSTV čísla smluv 13SMR09-0013; 13SMR09-0020; 13SMR09-0030; 13SMR09-
0057; 13SMR12-0012; 13SMR15-0008; 13SMR15-0011; 13SMR15-0013; 13SMR17-0003 a 
13SMR17-0007 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizovat usnesení v bodě II. 
 termín: 31.08.2013  

   

 
 
K bodu 17. 
Návrh poskytnutí dotace na činnost a rozvoj destinačního managementu  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
V rámci evropského projektu Cílené prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako celku II 
je Královéhradeckým krajem realizována aktivita „Tvorba datového skladu a úprava internetového 
portálu cestovního ruchu“. Kromě technického zajištění provozu datového skladu a internetového 
portálu je vhodné, aby Královéhradecký kraj navázal spolupráci s dalšími subjekty především z 
důvodů aktualizace jeho obsahu. Vzhledem k tomu, že obdobnými databázemi disponují také 
destinační společnosti v jednotlivých turistických oblastech Královéhradeckého kraje, je vhodné 
spolupracovat právě s nimi. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje tedy předložen ke schválení 
návrh na navázání spolupráce s těmito subjekty na dalším fungování datového skladu a 
internetového portálu, a to především spolupráce při zajišťování pravidelné aktualizace a 
doplňování dat za svěřené území ve stanovených lhůtách a dále pak naplňování portálu zprávami. 
Vzhledem k tomu, že destinační společnosti primárně shromažďují informace o objektech 
cestovního ruchu za své území pro vlastní činnost a pro veřejnou potřebu, a požadavek na 
spolupráci ze strany Královéhradeckého kraje jejich veřejně prospěšnou činnost rozšiřuje, je 
navrženo, aby byly dotčené subjekty podpořeny formou jednorázové účelové dotace od 
Královéhradeckého kraje na činnost a rozvoj destinačního managementu. 
 
23. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

24 

Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/311/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh poskytnutí dotace na činnost a rozvoj destinačního managementu a spolupráci na 

datovém skladu a internetovém portálu cestovního ruchu dle důvodové zprávy  
II.  s c h v a l u j e  
 uzavření smluv o poskytnutí dotace na činnost a rozvoj destinačního managementu dle 

důvodové zprávy a jejich příloh takto: 
• Sdružení Český ráj za turistickou oblast Český ráj, výše dotace 87.114,- Kč  
• Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o. za turistickou oblast Hradecko, výše dotace  
   103.330,- Kč  
• Branka o.p.s. za turistickou oblast Kladské pomezí, výše dotace 105.562,- Kč 
• Krkonoše – svazek měst a obcí za turistickou oblast Krkonoše, výše dotace 127.978,- Kč  
• Sdružení Podzvičinsko za turistickou oblast Podkrkonoší, výše dotace 69.272,- Kč 
• Sdružení Orlické hory a Podorlicko za turistickou oblast Orlické hory a Podorlicko, výše  
   dotace 106.744,- Kč 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.06.2013  

   

 
 
K bodu 18. 
Žádost místní akční skupiny Mezi Úpou a Metují („Budoucnost oblastní vodní nádrže Rozkoš“) o 
dotaci na zpracování dokumentace k územnímu řízení cyklostezky Rozkoš  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost Místní akční skupiny Mezi 
Úpou a Metují o dotaci na zpracování dokumentace k územnímu řízení cyklostezky Rozkoš. Místní 
akční skupina Mezi Úpou a Metují, jejíž součástí je pracovní skupina „Budoucnost oblasti vodní 
nádrže Rozkoš“ se zabývá řešením stavu území v těsné blízkosti vodního díla Rozkoš. Jedním ze 
strategických záměrů skupiny je realizace cyklistické trasy okolo vodní nádrže Rozkoš, která 
bezprostředně umožňuje návaznost na cyklookruh Boženy Němcové včetně propojení ve směru 
Náchod i ve směru na Labskou cyklostezku. Zpracování dokumentace k územnímu řízení je 
nezbytným předpokladem k realizaci uvedeného záměru. Dle předběžných kalkulací se cena 
zpracování projektové dokumentace k územnímu řízení bude pohybovat okolo 500.000,- Kč. Místní 
akční skupina požádala Královéhradecký kraj o spolufinancování uvedené dokumentace ve výši 
350.000,- Kč s tím, že pokrytí zbývající části bude zajištěno z rozpočtů zainteresovaných obcí a 
členů Místní akční skupiny Mezi Úpou a Metují.  
 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

25 

Rozprava: 
 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. reagoval na sdělení RSDr. Ing. Otakara Rumla, že cyklostezky jsou 
turisticky velice žádané – upozornil na stejnou žádanost také u silnic v kraji. 
 
24. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/312/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost Místní akční skupiny Mezi Úpou a Metují o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje, kapitoly 11 - cestovní ruch, na zpracování dokumentace k 
územnímu řízení cyklostezky okolo vodní nádrže Rozkoš u České Skalice, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 350.000,- Kč z rozpočtu Královéhradeckého kraje, 

kapitoly 11 - cestovní ruch, na zpracování dokumentace k územnímu řízení cyklostezky okolo 
vodní nádrže Rozkoš u České Skalice, dle důvodové zprávy 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravy dle usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2013 

  termín: 17.06.2013  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat smlouvu o poskytnutí dotace v souladu s přijatým usnesením 

  termín: 30.07.2013  
  

 

 
 
K bodu 19. 
Návrh na prominutí smluvní pokuty a úroku z prodlení vyplývajících z prodlení plnění smlouvy, 
Agentura pro rozvoj Broumovska, o.s.  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Občanskému sdružení Agentura pro rozvoj Broumovska byla z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
poskytnuta v roce 2011 účelová neinvestiční dotace ve výši 200.000,- Kč určená na pořízení 
„Vyhledávající studie Singltrek“. Příjemce dotace se ve smlouvě o poskytnutí dotace zavázal, že 
dodá Královéhradeckému kraji zpracovanou studii a vyúčtování dotace nejpozději do 31.12.2013. 
Dílo předané v listopadu 2012 bylo posouzeno jako dílo nedokončené s vadami a bylo ze strany 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

26 

Královéhradeckého kraje požádáno o dopracování díla. Druhá verze byla předána v prosinci 2012. 
Z důvodu požadavku Královéhradeckého kraje na třetí dodatečné doplnění díla a s tím spojené 
prodloužení lhůty pro dodání díla objednateli došlo k prodlení vůči objednateli a příjemce je 
povinen uhradit smluvní pokutu a úroky z prodlení v zákonné výši na základě uzavřeného 
smluvního vztahu. Výše smluvní pokuty ke dni 03.06.2013 činila 33.600,- Kč. Vzhledem k tomu, že 
k 15.02.2013 bylo Agenturou pro rozvoj Broumovska předáno řádně zpracované a dle požadavků 
Královéhradeckého kraje doplněné dílo, je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen 
návrh na prominutí smluvní pokuty a úroků z prodlení (ve výši dle ustanovení Nařízení vlády č. 
142/1994 Sb.) 
 
25. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    2 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/313/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost (příloha č. 3 důvodové zprávy) o prominutí smluvní pokuty a úroku z prodlení v 

zákonné výši vyplývajících z prodlení plnění smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
Agentuře pro rozvoj Broumovska o. s., Klášterní 1,550 01 Broumov (příloha č. 1 důvodové 
zprávy), dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 prominutí smluvní pokuty a úroku z prodlení v zákonné výši vyplývajících z prodlení plnění 

smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace Agentuře pro rozvoj Broumovska o. s., 
Klášterní 1, 550 01 Broumov (příloha č. 1 důvodové zprávy), dle důvodové zprávy 

III.  u k l á d á  
 Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení ve výše uvedeném znění 
 termín: 30.06.2013  

   

 
 
K bodu 20. 
Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně u příjemců grantových 
projektů realizovaných v rámci globálních grantů Královéhradeckého kraje z Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Při administrativních kontrolách monitorovacích zpráv grantových projektů realizovaných v rámci 
globálních grantů Královéhradeckého kraje z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost bylo zjištěno porušení rozpočtové kázně u příjemců finanční podpory: 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

27 

• Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory – SEVER, Brontosaurus Krkonoše, 
• Pedagogicko-psychologická poradna Královéhradeckého kraje, pracoviště Náchod, 
• Základní škola pro žáky se specifickými poruchami učení, Trutnov 3, Voletiny 1, 
• Základní škola Karla Klíče, Hostinné. 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh prominout odvody za 
porušení rozpočtové kázně (dle Sazebníku doporučené výše možného prominutí odvodu za 
porušení rozpočtové kázně), dále pak na prominutí penále (bylo-li vyměřeno). 
 
Rozprava: 
 
JUDr. Ph.Dr. Zdeněk Ondráček, Ph.D. opětovně upozornil, že by měly být důsledněji řešeny postihy 
při nesplnění sjednaných podmínek pro poskytnutí dotace. 
 
26. hlasování: 
PRO     24 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE  12 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/314/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně dle příloh 1 - 6 důvodové 

zprávy 
 1. Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory - SEVER, Brontosaurus Krkonoše 
 2. Pedagogicko-psychologická poradna Královéhradeckého kraje, pracoviště Náchod 
 3. Základní škola Karla Klíče Hostinné 
 4. Základní škola pro žáky se specifickými poruchami učení, Trutnov 3, Voletiny 1 
II.  s c h v a l u j e  
 1. prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 
  a) Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory - SEVER, Brontosaurus Krkonoše ve výši 

6.773,27 Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis. 
  b) Pedagogicko-psychologická poradna Královéhradeckého kraje, pracoviště Náchod ve 

výši 2.664,- Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis. 
  c) Základní škola Karla Klíče Hostinné ve výši 119.262,60 Kč. 
  d) Základní škola pro žáky se specifickými poruchami učení, Trutnov 3, Voletiny 1 ve výši 

539.212,80 Kč. 
 2. schválit prominutí penále za porušení rozpočtové kázně 
  a) Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory - SEVER, Brontosaurus Krkonoše ve výši 

5.969,- Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis. 
  b) Pedagogicko-psychologická poradna Královéhradeckého kraje, pracoviště Náchod ve 

výši 2.960,- Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis. 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

28 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat příjemce: Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory - SEVER, Brontosaurus 
Krkonoše, Pedagogicko-psychologická poradna Královéhradeckého kraje, pracoviště Náchod, 
Základní škola Karla Klíče Hostinné, Základní škola pro žáky se specifickými poruchami učení, 
Trutnov 3, Voletiny 1, o usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje k prominutí odvodu 
a penále za porušení rozpočtové kázně. 

 termín: 31.07.2013  
   

 
 
K bodu 21. 
2. aktualizace Územně analytických podkladů Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Povinnost pořizování územně analytických podkladů vyplývá ze zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu („stavební zákon“). Územně analytické podklady soustavně a 
komplexně zjišťují a vyhodnocují stav a vývoj území, pro které jsou pořizovány, zároveň slouží jako 
hlavní podklad pro územně plánovací činnost. Stavební zákon stanovuje postup pořizování 
aktualizace územně analytických podkladů. Z časového hlediska je stanovena povinnost pořídit 
každé dva roky úplnou aktualizaci územně analytických podkladů, přičemž průběžná aktualizace se 
děje na základě nových údajů o území a průzkumu území. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
z výše uvedených důvodů předložena k projednání 2. úplná aktualizace Územně analytických 
podkladů Královéhradeckého kraje, která obsahuje: 

• textovou část: Rozbor udržitelného rozvoje území, vč. kartogramů; 
• grafickou část: Výkres hodnot území; Výkres limitů využití území, výkres záměrů na 

provedení změn v území; Problémový výkres – územní střety; 
• datovou část: Datový model Gis územně analytických podkladů. 

 
27. hlasování: 
PRO     40 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/315/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 2. úplnou aktualizaci Územně analytických podkladů Královéhradeckého kraje 2013, podle 

důvodové zprávy 
 
 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

29 

II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
 1. zveřejnit 2. úplnou aktualizaci Územně analytických podkladů Královéhradeckého kraje 

2013, způsobem umožňující, dálkový přístup 
  termín: 17.07.2013  

  

 

 2. zaslat aktualizované Územně analytické podklady Ministerstvu pro místní rozvoj České 
republiky a Ministerstvu pro životní prostředí České republiky 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 
 
K bodu 22. 
Návrh na mimořádnou aktualizaci Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje vydalo formou opatření obecné povahy usnesením 
ZK/22/1564/2011 územně plánovací dokumentaci Královéhradeckého kraje – Zásady územního 
rozvoje Královéhradeckého kraje, jako závazný právní dokument podle zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu. Zásady územního rozvoje podle ustanovení §36 stavebního 
zákona vymezily mimo jiného koridory územních rezerv a stanovily jejich využití s tím, že jejich 
potřebu a plošné nároky je nutno prověřit, přičemž v územní rezervě jsou zakázány změny 
v území, které by mohly stanovené využití podstatně ztížit nebo znemožnit. Jednou z takto 
vymezených územních rezerv v zásadách územního rozvoje je koridor územní rezervy pro záměr 
mezinárodního významu vysokotlakého plynovodu s onačením „propojovací plynovod VVTL DN 
500 PN 63, vedoucí z území obce Olešná v kraji Vysočina na hranici ČR – Polsko, a to do území 
hraničního přechodu Náchod – Kudowa Zdrój (TPr)“. Řešení této územní rezervy vyplývá z Politiky 
územního rozvoje ČR, schválené usnesením Vlády ČR č. 929 z 20.07.2009, kde je tento záměr 
vymezen pod označením „P5“ a má umožnit budoucí výstavbu propojovacího plynovodu mezi 
soustavami RWE Transgas Net a GAZ-SYSTÉM v Královéhradeckém regionu, tj. propojení 
přepravních systémů ČR a Polska.  
 
V průběhu standardního procesu vyhodnocování aktuálnosti zásad územního rozvoje obdržel 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje žádost společnosti NET4GAS s. r. o. o mimořádnou 
aktualizaci, která ve smyslu stavebního zákona představuje „návrh na aktualizaci zásad územního 
rozvoje ze strany oprávněného investora“. Navržená aktualizace spočívá ve změně trasy výše 
uvedeného vysokotlakého plynovodu, a to v prostoru měst Hradec Králové a Třebechovice pod 
Orebem, a obcí Blešno a Běleč nad Orlicí. Současně s žádostí společnosti NET4GAS s. r. o. byly 
doručeny Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje též podklady o nově uvažované úpravě trasy 
vysokotlakého plynovodu.  
 
Z příslušných ustanovení stavebního zákona vyplývá povinnost zastupitelstva kraje bezodkladně 
rozhodnout o aktualizaci zásad územního rozvoje a jejího obsahu, je-li kraji podán oprávněným 
investorem návrh na aktualizaci zásad územního rozvoje z důvodu rozvoje veřejné dopravní nebo 
technické infrastruktury. Krajský úřad Královéhradeckého kraje z tohoto důvodu zahájil ihned 
přípravu podkladů pro jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. S ohledem na dotčenost 
příslušných obcí k uvažovanému záměru, byly tyto krajským úřadem informovány. Ze strany 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

30 

zástupců obcí (město Třebechovice pod Orebem, obec Běleč nad Orlicí, obec Blešno) bylo 
přislíbeno projednání uvažované změny jejich zastupitelstvy. Dne 31.05.2013 bylo již obdrženo 
stanovisko obce Blešno, které vyjádřilo zásadní nesouhlas s novým vymezením koridoru 
vysokotlakého plynovodu. V uvedené záležitosti bylo dále jednání s Magistrátem města Hradec 
Králové. Výsledkem tohoto jednání je, že důvodem uplatňované mimořádné aktualizace zásad 
územního rozvoje ze strany společnosti NET4GAS s. r. o. je vlastně požadavek města Hradec 
Králové s ohledem na reálný stav rozvoje zástavby v katastrálních územích Nový Hradec Králové a 
Malšovice u Hradce Králové. 
 
Výše zmíněná mimořádná aktualizace Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje by byla 
spojená mimo jiné s finančním nákladem spočívajícím ve zpracování aktualizace autorizovanou 
osobou. Stavební zákon dává obecně možnost při pořízení aktualizace zásad územního rozvoje 
podmínit její pořízení částečnou nebo úplnou úhradou nákladů na její zpracování, pokud je takový 
postup vyvolán výhradní potřebou navrhovatele. Nejedná se však o automatickou povinnost ze 
strany společnosti NET4GAS s. r. o., aby náklady na pořízení aktualizace uhradil, je třeba si tuto 
povinnost ze strany Královéhradeckého kraje vyhradit, a na základě tohoto jednání uzavřít se 
jmenovanou společností obchodní smlouvu o závazku. Pokud jde o úhradu nákladů obcím, které 
by povinně musely na základě aktualizace zásad územního rozvoje následně provést aktualizaci 
svých územních plánů, platí pro kraje automatická povinnost bez výjimky uhradit náklady na 
pořízení těchto změn. Krajský úřad Královéhradeckého kraje orientačně vyčíslil náklady spojené 
s mimořádnou aktualizací zásad územního rozvoje, tedy, v případě, že by bylo společnosti 
NET4GAS s. r. o. vyhověno, činila by finanční zátěž na rozpočet Královéhradeckého kraje 
minimálně 1.080.120,- Kč včetně DPH.  
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k projednání návrh usnesení ve dvou 
variantách: 

• vyhovění žádosti společnosti NET4GAS s. r. o., tj. přistoupení k procesu mimořádné 
aktualizace zásad územního rozvoje, avšak za podmínky uzavření smluvního závazku na 
úplnou úhradu všech možných nákladů spojených s touto mimořádnou aktualizací zásad 
územního rozvoje, a to ze strany NET4GAS s. r. o. 

• zamítnutí žádosti společnost NET4GAS s. r. o. V takovémto případě by se pak podnět 
k případnému vyhledání nové polohy koridoru vysokotlakého plynovodu stal předmětem 
posouzení v rámci již běžícího standardního procesu vyhodnocení uplatněných návrhů na 
aktualizaci zásad územního rozvoje, a to v souvislosti s přípravou „Zprávy o uplatňování 
Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje v uplynulém období“, která bude 
předložena Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje v průběhu roku 2014. 

 
RSDr. Ing. Otakar Ruml doporučuje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje po přednesení všech 
odůvodnění schválit varantu č. 2 
 
Rozprava: 
 
PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D.  
Uvedená záležitost je velmi zásadní pro město Hradec Králové, které je ve fázi přijímání konceptu 
nového územního plánu města, koncem roku 2013 by měly být Zastupitelstvem města Hradec 
Králové schváleny konkrétní pokyny pro zpracování návrhu nového územního plánu města. 
V přípravě územního plánu se vyskytují dva sporné body, a to trasování komunikace přes areál 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

31 

ZVU, dále pak trasování vysokokapacitního plynovodu mezi Malšovicemi a Malšovou Lhotou. 
Poukázal na netypickou situaci, kdy je přes hustě obydlenou zástavbu plánována trasa plynovodu, i 
vzhledem k tomu, že se jedná o budoucí rozvojovou lokalitu města Hradce Králové, trasa je 
plynovodu je též plánována přes chráněné území Orlice v délce 5 km. Město Hradec Králové by toto 
rádo zohlednilo v přijetí nového územního plánu města, a z toho důvodu město požádalo o 
aktualizaci zásad územního rozvoje kraje v režimu popsaném panem RSDr. Ing. Rumlem. Město 
Hradec Králové se tímto velice přimlouvá za důsledné projednání celé záležitosti, žádost společnosti 
NET4GAS s. r. o. byla projednávána na Výboru pro životní prostředí a zemědělství, Výboru pro 
regionální rozvoj a cestovní ruch a Výboru finančním Zastupitelstva Královéhradeckého krajem dále 
pak Radou Královéhradeckého kraje. PaedDr. Vedlich vyslovil politování nad skutečností, že na tato 
jednání nebyl jako zástupce města Hradec Králové zodpovědný za tuto oblast pozván, aby vysvětlil 
stanoviska města. Sdělil, že trasování plynovodu mezi Malšovicemi a Malšovou Lhotou je v přímém 
rozporu se zadáním nového územního plánu města, z důvodů, které uvedl. Na základě 
uskutečněných jednání, kterých se účastnili i zástupci Královéhradeckého a Pardubického kraje bylo 
definováno, že společnost NET4GAS, která má realizovat vysokotlaké plynovody v celé ČR, 
vypracuje alternativní trasování ve dvou variantách, a to ve variantě, kdy trasa povede částečně 
přes Pardubický a částečně přes Královéhradecký kraj, a ve variantě, kdy trasa povede výhradně 
přes Královéhradecký kraj. Bylo sjednáno, že zástupci Královéhradeckého a Pardubického kraje dají 
doplňující požadavky společnosti NET4GAS, na základě které bude zpracována vyhledávací studie. 
Finanční náročnost se pohybuje okolo cca 800.000,- Kč (nikoliv 1.000.000,- Kč) a je otázkou jednání, 
kdo všechno se na úhradě finančních nákladů bude podílet (kraj, město, NET4GAS s. r. o.). Kraj musí 
podle zákona o územním plánování svolat jednání bezodkladně, na základě vyhlášky o územně 
analytických podkladech však nebyly podány úplné podklady, je tedy otázkou od jakého data lze 
počítat lhůtu. Na základě svého vystoupení požádal PaedDr. Vedlich, Ph.D. členy Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje o podporu varianty č. 1, tj. vyhovění žádosti společnosti NET4GAS s. r. o. a 
tím zahájení procesu pořízení mimořádné aktualizace Zásad územního rozvoje Královéhradeckého 
kraje. Současně vyslovil přání celou záležitost opětovně řádně projednat na společném jednání na 
úrovni náměstků odpovědných za uvedenou oblast (město x kraj). 
 
Ing. Petr Kebus sdělil stanovisko Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje: 
Výbor finanční projednal návrh mimořádné aktualizace Zásad územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje a doporučuje iniciovat jednání zástupců města Hradec Králové a 
Královéhradeckého kraje za účelem upřesnění podmínek aktualizace Zásad územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje včetně dopadů na rozpočet Královéhradeckého kraje. 
 
Ing. Martin Puš hovořil o projednání záležitosti ve Výboru pro životní prostředí a zemědělství 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, sdělil, že zástupci města Hradec Králové na toto jednání 
přizváni byli, podivil se, že stanovisko tohoto výboru nebylo k dalšímu využití žádáno. Současně 
poukázal na nepřílišnou aktivitu společnosti NET4GAS, která žádost podala. Vyjádřil svůj postoj 
k předloženému – v tuto chvíli díky nedobré komunikaci se společností NET4GAS a chybějícímu 
smluvnímu ujednání o úhradě nákladů spojených s mimořádnou aktualizací nemůže podpořit návrh 
na vyhovění žádosti NET4GAS s. r. o. 
 
Ing. Josef Táborský požádal PaedDr. Jindřicha Vedlicha, Ph.D., v případě, že bude podávat 
protinávrh – hlasování o variantě č. 1, aby lhůta na řešení byla prodloužena, neboť celá záležitost 
vyžaduje obsáhlé projednání. Dotázal se, proč žádost o změnu podala společnost NET4GAS a ne 
Magistrát města Hradec Králové.  



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

32 

 
Bc. Petr Luska informoval o průběhu projednání aktualizace Zásad územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje ve Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje. Sdělil, že město Hradec Králové dlouhodobě na tento zakreslený záměr 
nereagovalo. Uvedl, že by bylo vhodné tuto záležitost ponechat k řešení v rámci procesu cyklického 
vyhodnocování stavu území z pohledu změn, které v něm nastaly od doby vydání dokumentace – tj. 
v průběhu roku 2012 soustředil krajský úřad požadavky na případné změny v území 
Královéhradeckého kraje a v současné době prověřuje jejich aktuálnost a opodstatněnost – 
výsledný dokument bude předložen v závěru procesu ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje (mělo by být v roce 2014). 
 
PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D. opětovně potvrdil, že na žádná jednání výborů Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje pozván jako zástupce města Hradec Králové nebyl. Dále reagoval na 
vystoupení Bc. Petra Lusky, pro město Hradec Králové je velice důležité mít podkladem rozhodnutí 
kraje již v letošním roce, právě z důvodu již zmiňovaného záměru města Hradec Králové, které chce 
do konce roku odsouhlasit pokyny pro zpracování návrhu nového územního plánu Hradec Králové. 
Na základě veřejného projednání konceptu územního plánu (což ukládá zákon) byly podány 
námitky, které musí město řešit. Sdělil, že není v zájmu města Hradec Králové vést rozpor 
s Královéhradeckým krajem v této záležitosti. Upřesnil, že firma NET4GAS požádala o posečkání 
rozhodnutí, než dopracuje a dodá podklady na základě specifikace předložené Královéhradeckým a 
Pardubickým krajem, tyto podklady však ještě společnosti nebyly dodány. Požádal RSDr. Ing. 
Otakara Rumla o stažení předloženého návrhu z programu  6. zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje. V případě nemožnosti materiál stáhnout, trvá na hlasování o variantě 1. 
 
RSDr. Ing. Otakar Ruml opětovně upozornil, že pokud bude schválena varianta č. 2, neznamená, že 
nebude vůbec o celé žádosti jednáno, budou i nadále probíhat jednání směřující k hledání řešení. 
Sdělil, že svůj návrh v tuto chvíli z programu jednání nebude stahovat a doporučuje schválit 
variantu č. 2. 
 
JUDr. PhDr. Zdeněk Ondráček, Ph.D. hovořil o postupu dalšího jednání, o proceduře hlasování, o 
možném protinávrhu pana PaedDr. Vedlicha, Ph.D. přerušit projednávání, otázka jak bude řešena 
situace, kdy nebude zaujato žádné stanovisko zastupitelstva kraje. 
 
Bc. Otakar Kalenda se dotázal, jakým způsobem s námitkami proti současnému trasování 
plynovodu pracovali projektanti územního plánu města Hradec Králové a jakým způsobem se 
k tomuto problému staví další orgány kompetentní k vyjádření.  
 
MUDr. Jiří Veselý požádal, aby bylo při projednávání této záležitostí bráno na zřetel stanovisko 
zástupců města Hradec Králové. 
 
PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D. 
Domnívá se, že odsouhlasením varianty č. 1 bude pouze zahájen proces a nic nebrání tomu, aby na 
příštím zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byla celá záležitost opětovně 
prodiskutována. 
 
Ing. Milan Pacák, vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, podal podrobný komentář k předloženému návrhu a k procesu 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

33 

aktualizace Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje. Uvedl, že územně plánovací 
dokumentace Královéhradeckého kraje – zásady územního rozvoje nejsou způsobilé svým obsahem 
intervenovat svými řešeními do konkrétních pozemků a zatěžovat je z pohledu budoucího využití. Je 
třeba si uvědomit, že zásady územního rozvoje představují organizační schéma vyjadřující plochy a 
koridory nadmístního významu v měřítku 1 : 100 000. K zatížení pozemků jednotlivých vlastníků 
omezeními vyplývajícími z obsahu územně plánovací dokumentace dochází až konkrétním řešením 
navrženým v daném případě v obsahu pořízeného konceptu územního plánu města Hradec Králové 
v roce 2012. Předmětný koncept územního plánu Hradec Králové mimo jiné navrhl řešení obecně 
formulovaného úkolu ze zásad územního rozvoje „upřesnit a územně hájit koridor území rezervy 
propojovacího plynovodu VVTL DN 500 PN63“, a to tak, že do prostoru správního území města 
Hradec Králové, prostoru katastrálního území Nový Hradec Králové a Malšovice u Hradce Králové 
umístil koridor územní rezervy vysokotlakého plynovodu. Objednatelem nově pořizovaného 
územního plánu Hradce Králové u autorizovaného projektanta je město Hradec Králové. Funkci 
pořizovatele, tedy subjektu, který vykonává dohled nad obsahem pořizovaného územního plánu je 
Magistrát města Hradec Králové spolu s určeným členem Zastupitelstva města Hradec Králové. 
Z výše uvedeného vyplývá, že je v působnosti objednatele, aby věcně usměrňoval v průběhu 
pořízení územního plánu obsah věcných řešení.  
Dále uvedl, že Krajský úřad Královéhradeckého kraje do této chvíle neobdržel od Magistrátu města 
Hradec Králové, že by některým z nástrojů územního plánování nastala situace, že toto území 
rezervy je neprůchodné, a že není možné splnit úkol vyplývající ze zásad územního rozvoje kraje.  
Informoval o postupu v případě přijetí zahájení procesu mimořádné aktualizace ZÚR a jejím 
případném financování. Uvedl, že i v případě přijetí mimořádné aktualizace nebude znám výsledek 
řešení také dříve jak v roce 2014. 
 
PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D. 
Uvedl, že by bylo vhodné snažit se najít vhodné řešení, které bude vyhovovat všem stranám a 
nehledat zákonné důvody proč si nevyhovět. Uvedené trasování vysokotlakého plynovodu je 
zakomponováno v současném platném územním plánu Hradec Králové. V rámci připomínek návrhu 
Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje podal Magistrát města Hradec Králové 
připomínky k tomuto již v roce 2010, aby mohlo být toto zakomponováno do zásad územního 
rozvoje. Trvá na hlasování o variantě č. 1. 
 
Návrhová komise sdělila, že bude nejprve hlasováno o variantě podpořené předkladatelem, tj. 
hlasování o variantě č. 2 (zamítnutí žádosti): 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost společnosti NET4GAS s. r. o., ze dne 29. 3. 2013, č. j. 21002/194/2013, představující 

návrh oprávněného investora na mimořádnou aktualizaci Zásad územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje (dále jen „ZÚR KHK“), uplatněný podle § 42 odst. 6 stavebního 
zákona, týkající se změny vymezení stávajícího koridoru vysokotlakého plynovodu s tlakem 
nad 40 barů „VVTL DN 500 PN 63 vedoucí z území obce Olešná v kraji Vysočina na hranici ČR 
– Polsko, a to do území hraničního přechodu Náchod – Kudowa Zdroj“ v ZÚR KHK vydaných 
Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje formou opatření obecné povahy dne 8. 9. 2011. 

II.  r o z h o d l o  
 nevyhovět žádosti oprávněného investora na pořízení mimořádné aktualizace ZÚR KHK 

 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

34 

III.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
 seznámit oprávněného investora s rozhodnutím zastupitelstva nevyhovět jeho žádosti na 

pořízení mimořádné aktualizace ZÚR KHK. 
Termín: 30.06.2013 

  
28. hlasování: 
PRO     20 
PROTI      9 
ZDRŽEL SE  12 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasování o variantě č. 1 (vyhovění žádosti): 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost společnosti NET4GAS s. r. o., ze dne 29. 3. 2013, č. j. 21002/194/2013, představující 

návrh oprávněného investora na mimořádnou aktualizaci Zásad územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje (dále jen „ZÚR KHK“), uplatněný podle § 42 odst. 6 stavebního 
zákona, týkající se změny vymezení stávajícího koridoru vysokotlakého plynovodu s tlakem 
nad 40 barů „VVTL DN 500 PN 63 vedoucí z území obce Olešná v kraji Vysočina na hranici ČR 
– Polsko, a to do území hraničního přechodu Náchod – Kudowa Zdroj“ v ZÚR KHK vydaných 
Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje formou opatření obecné povahy dne 8. 9. 2011. 

II.  r o z h o d l o   
 vyhovět žádosti oprávněného investora a zahájit proces pořízení mimořádné aktualizace 

ZÚR KHK jejímž obsahem bude vyhledání nové polohy koridoru vysokotlakého plynovodu 
„VTL plynovod Olešná – Kudowa Zdroj“ na území Královéhradeckého kraje. Současně 
požadovat po oprávněném investorovi úplnou úhradu nákladů na zpracování této 
aktualizace, včetně vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území podle § 42 odst. 7 
stavebního zákona. Dále požadovat úplnou úhradu nákladů na zpracování změn územně 
plánovacích dokumentací obcí vyvolaných touto mimořádnou aktualizací ZÚR KHK podle § 
45 odst. 2 stavebního zákona. Dále požadovat úplnou úhradu nákladů spojených s 
poskytnutím náhrad za změny v území podle § 102 stavebního zákona a nákladů spojených 
s pořízením územně plánovacího podkladu - územní studie podle § 25 stavebního zákona, 
jejímž úkolem bude vyhledat novou polohu předmětného koridoru a prověřit reálnost jeho 
vymezení v územně plánovacích dokumentacích kraje a dotčených obcí. 

III.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
 zahájit proces pořízení mimořádné aktualizace ZÚR KHK, spočívající ve vyhledání nové 

polohy koridoru vysokotlakého plynovodu „VTL plynovod Olešná – Kudowa Zdroj“ za 
předpokladu, že v termínu do 31. 7. 2013 bude s oprávněným investorem smluvně uzavřen 
závazek na úhradu úplných nákladů spojených s mimořádnou aktualizací ZÚR KHK z jeho 
strany 
Termín: 31.08.2013 

 
 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

35 

29. hlasování: 
PRO     21 
PROTI      5 
ZDRŽEL SE  17 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
K tomuto bodu jednání nebylo přijato žádné usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
 
K bodu 23. 
Návrh kategorizace silnic, které jsou ve vlastnictví Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Ing. Karel Janeček, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Programovým prohlášením Královéhradeckého kraje 2012 – 2016 byl stanoven jako jedním z cílů 
v oblasti dopravy a silničního hospodářství „vypracování prioritní páteřní sítě na silnicích druhých a 
třetích tříd, kterou bude Královéhradecký kraj rozvíjet, spravovat a udržovat jako základ dopravní 
politiky kraje. Na základě uvedeného programového prohlášení je tedy Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje předložena Kategorizace silnic ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, 
jejíž součástí je mapa silnic Královéhradeckého kraje s vyznačením přidělených kategorií.  
 
Rozprava: 
 
František Vrabec informoval o projednání materiálu ve Výboru pro dopravu Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje. 
 
Ing. Jan Sobotka položil otázku potřebnosti takového předloženého dokumentu. 
 
Ke kategorizaci silnic hovořil také Ing. Lubomír Franc. Kraj bude financovat především opravy silnic 
v kategoriích A a B. Hovořil o možnosti financování oprav silnic z Regionálního operačního 
programu, poté co bude uvolněna certifikace. 
 
Ing. Jiří Franc se dotázal k opravám silnic poškozených povodněmi (silnice ze Svobody nad Úpou do 
Jánských Lázní). 
 
K potřebnosti kategorizace silnic hovořil Ing. Karel Janeček. K silnicím poškozeným povodněmi – 
příslib z Ministerstva dopravy ČR na úhradu opravu, nutná je však spoluúčast Královéhradeckého 
kraje ve výši 15 %. 
 
Ing. Pavel Šubr se dotazoval k předložené kategorizaci – konkrétně ke kategorii D, kde je uvedeno, 
že Královéhradecký kraj bude investovat do této kategorie pouze v případě, že komunikaci 
převezme do svého vlastnictví jiný subjekt  - znamená to tedy, pokud si silnici převezme do 
vlastnictví obec, kraj jí před jejím předáním opraví? 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

36 

Ing. Karel Janeček vysvětlil postup v kategorii D, potvrdil, že kraj před předáním silnice obci tuto 
komunikaci opraví.  
 
Bc. Lubomír Franc uvedl, že takové opravy budou na individuelním jednání. 
 
František Vrabec uvedl, že je potřeba, aby Královéhradecký kraj měl určitý dokument, který bude 
rozlišovat komunikace v kraji a jejich zatížení a potřebnost. 
 
30. hlasování: 
PRO     30 
PROTI      2 
ZDRŽEL SE    8 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/316/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 Kategorizaci silnic, které jsou ve vlastnictví Královéhradeckého kraj, dle důvodové zprávy a 

příloh 
II.  s c h v a l u j e  
 Kategorizaci silnic, které jsou ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy a 

příloh 
III.  u k l á d á  
 Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

seznámit s usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje SÚS Královéhradeckého kraje 
a.s. a Správu silnic Královéhradeckého kraje p. o. 

 termín: 30.06.2013  
   

 
 
K bodu 24. 
Dodatek č. 2 k postupům Správy silnic Královéhradeckého kraje p. o. při uzavírání smluv ve věci 
zvláštního užívání silnic, silničních a silničních pomocných pozemků a pozemků v majetku 
Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Ing. Karel Janeček, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Správa silnic Královéhradeckého kraje vykonává a zajišťuje správu majetku kraje za účelem 
zajištění výkonu vlastnických práv Královéhradeckého kraje k silnicím II. a III. třídy, včetně jejich 
součástí a příslušenství na území Královéhradeckého kraje. V minulosti byly Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje schváleny Postupy Správy silnic Královéhradeckého kraje p. o. při 
uzavírání smluv ve věci zvláštního užívání silnic, silničních pozemků a pozemků v majetku 
Královéhradeckého kraje a Sazebník úhrad, který musí majetkový správce uplatňovat v souvislosti 
se zvláštním užíváním pozemních komunikací II. a III. třídy v majetku Královéhradeckého kraje. Při 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

37 

aplikaci uvedených „Postupů“ v praxi bylo zjištěno, že v čl. VII. „Zvláštní ustanovení“ bod 5, který 
řeší užití silnic, silničních a silničních pomocných pozemků v rámci veřejného zájmu, je nutno 
doplnit tuto tyto odstavce také o provozovatele vodovodů a kanalizací, jejichž právní forma je 
jiného charakteru než příspěvkové organizace (avšak společný vlastnický podíl obce, města či p. o. 
je vyšší než 90 %). Z tohoto důvodu Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení 
Dodatek č. 2 k Postupům Správy silnic Královéhradeckého kraje při uzavírání smluv ve věci 
zvláštního užívání silnic, silničních a silničních pomocných pozemků a pozemků v majetku 
Královéhradeckého kraje, ve kterém je uvedená změna čl. VII. bodu 5 zanesena. 
 
Rozprava: 
 
František Vrabec vysvětlil důvody předložení uvedeného dodatku. 
 
31. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/317/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Dodatek č. 2 k Postupům Správy silnic Královéhradeckého kraje p. o. při uzavírání smluv ve 

věci zvláštního užívání silnic, silničních a silničních pomocných pozemků a pozemků v majetku 
Královéhradeckého kraje 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 2 k Postupům Správy silnic Královéhradeckého kraje p. o. při uzavírání 
smluv ve věci zvláštního užívání silnic, silničních a silničních pomocných pozemků a pozemků v 
majetku Královéhradeckého kraje 

 termín: 30.06.2013  
   

 
 
K bodu 25. 
Schválení dohody o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na akci "CIAF 2013"  
 
Předkladatel  
Ing. Karel Janeček, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh dohody o poskytnutí 
neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2013 společnosti CZECH 
AIRSHOW AGENCY na pořádání leteckého dne „CIAF 2013“, který se uskuteční ve dnech 7. a 8. září 
2013 na letišti v Hradci Králové. Poskytované finanční prostředky již Zastupitelstvo 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

38 

Královéhradeckého kraje vyčlenilo při schvalování rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013, 
usnesením ZK/29/2079/2012. 
 
Rozprava: 
 
Ing. Josef Táborský sdělil, že se jedná pouze o schválení smlouvy, finanční prostředky již 
odsouhlaseny byly. 
 
32. hlasování: 
PRO     33 
PROTI      1 
ZDRŽEL SE    3 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/318/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 750 tis. Kč společnosti CZECH AIRSHOW 

AGENCY, s.r.o., Ocelářská 799, 190 00 Praha 9, IČ 62586122 na pořádání akce "CIAF 2013", 
která se uskuteční ve dnech 7. a 8. září 2013 na letišti v Hradci Králové, z ostatních běžných 
výdajů kapitoly 10 - doprava 

 2. návrh dohody dle přílohy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 750 tis. Kč 
společnosti CZECH AIRSHOW AGENCY, s.r.o., Ocelářská 799, 190 00 Praha 9, IČ 62586122 
na pořádání akce "CIAF 2013", která se uskuteční ve dnech 7. a 8. září 2013 na letišti v 
Hradci Králové 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dohodu o poskytnutí neinvestiční dotace z prostředků Královéhradeckého kraje 
 termín: 31.07.2013  

  

 

 
 
K bodu 26. 
Návrh fúze Oblastní nemocnice Náchod a.s. a Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s.  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k projednání návrh fúze Oblastní nemocnice 
Náchod a.s. a Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s. Smyslem předložené fúze je 
zachování a udržení dostupné a kvalitní péče pro občany okresů Náchod a Rychnov nad Kněžnou, 
maximální zefektivnění prováděných výkonů a činností.  
Cílem fúze má být: 

• sjednocení a zefektivnění systému řízení – úspora personálních nákladů, 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

39 

• snížení rizika odebrání akreditace pro pracoviště v Rychnově nad Kněžnou, 
• zachování činnosti lůžkových zdravotnických zařízení v obou okresech dle uzavřených 

rámcových smluv se zdravotními pojišťovnami, 
• zajištění provádění zdravotních výkonů v době rekonstrukce Generelu Oblastní nemocnice 

Náchod a.s., 
• dlouhodobá stabilizace příjmů od zdravotních pojišťoven – lepší vyjednávací pozicí vůči 

zdravotním pojišťovnám, 
• ekonomická stabilizace stávající Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s. 

 
Připravený projekt fúze počítá s variantou fúze sloučením, tj. společnost Oblastní nemocnice 
Náchod a.s. bude nástupnickou organizací a společnosti Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou 
a.s. bude organizací zanikající. Rozhodným dnem fúze je navržen termín 01.01.2013.  
 
Fúze nemocnic by měla udržet odpovídající výkonnost obou nemocnic jako celku ve vztahu ke 
zdravotním pojišťovnám a měnícímu se rozdělení pojištěnců mezi zdravotními pojišťovnami. 
Důležitým aspektem bude i výstavba Generelu Oblastní nemocnice Náchod a.s. – během určitého 
časového období lze předpokládat snížení výkonu náchodských pracovišť ve stávajících prostorách 
a za provozu stavby. Pokud by došlo k poklesu výkonnosti v segmentu lůžkové péče o 10 % pod 
limit garantující maximální možnou úhradu, došlo by v roce 2013 ke snížení výnosů nemocnice 
minimálně o 27,2 mil. Kč. Předpokladem je tedy využití kapacit stávající Oblastní nemocnice 
Rychnov nad Kněžnou a.s. v době výstavby „Generelu“, aby výše uvedené riziko nebylo naplněno. 
Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou je schopna zlepšeným vykazováním a růstem 
ošetřených pacientů tento výpadek pokrýt a zlepšit tak své hospodaření. 
 
Fúzí nemocnic bude řešen i požadavek na jednotnost řízení. Již v současné době jsou obě 
nemocnice řízeny jedním ředitelem. Pro stávající Oblastní nemocnici v Rychnově nad Kněžnou 
přinese fúze úsporu mzdových nákladů za funkce, které jsou agregovány a vykonávány pro obě 
nemocnice společně. 
 
Po dobu výstavby Generelu Oblastní nemocnice Náchod a.s. se nepředpokládá žádné rušení lůžek 
ani v jedné z nemocnic. Výjimkou mohou být pouze úpravy lůžkového fondu vedoucí ke 
zkvalitňování poskytované péče. Po dokončení výstavby „Generelu“ by péče poskytovaná 
v Oblastní nemocnici Rychnov nad Kněžnou měla být na úrovni akutní péče ve čtyřech základních 
oborech a oddělení ortopedie a ARO (tj. interna, chirurgie, dětské lékařství a neonatologie, 
gynekologie a porodnictví, ortopedie, ARO). Občané Rychnovska budou mít zachovanou 
minimálně současnou škálu výkonů pro spádové území v rychnovské nemocnici. Činnost 
specializovaných oborů ORL a urologie bude v rychnovské nemocnici zajištěna prostřednictvím 
ambulantních výkonů, případně výkonů jednodenní chirurgie. Veškeré stávající ambulance a 
laboratoře budou v Rychnově nad Kněžnou zachovány za podmínky zajištění odpovídajícím 
personálním osazením.  
 
Spojením obou oblastních nemocnic vznikne stabilnější společnost se silnější vyjednávací pozicí 
vůči zdravotním pojišťovnám. Vznikne časový prostor pro systémové řešení zadlužování nemocnic 
(rychnovská nemocnice pak nebude řešit problém záporného vlastního jmění). Průměrné mzdy 
zejména nelékařských zdravotnických pracovníků rychnovské nemocnice budou sjednoceny na 
úroveň ostatních nemocnic spravovaných Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

40 

Rozprava: 
 
K problematice krajského zdravotnictví v úvodu hovořil Bc. Lubomír Franc. V případě fúze 
uvedených nemocnic dojde ke změně názvu – název bude obsahovat názvy obou nemocnic. 
 
Bc. Miloslav Plass se vyjádřil k plánovanému kroku fúze Oblastní nemocnice Náchod a.s. a Oblastní 
nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s. Fúze může hospodářskou situaci nemocnic zlepšit, ale 
nevyřeší ji. Nelze slibovat zachování všech oborů v rychnovské nemocnici, toto nelze předvídat. 
V koncepci krajského zdravotnictví se hovoří o specializaci jednotlivých nemocnic, tudíž i z tohoto 
pohledu není nutné zachovat všechny obory ve všech zdravotnických zařízeních. Dále hovořil o 
rozsahu poskytované péče v jednotlivých nemocnicích. Hovořil o rozdílech v ohodnocení výkonů 
v jednotlivých regionech. Bc. Miloslav Plass sdělil svou podporu k návrhu fúze, podporuje vznik 
jedné společnosti pod jedním identifikačním číslem. Za klub ODS sdělil, že není zcela jednotný názor 
k předloženému návrhu. 
 
Milan Maček vystoupil též k plánované fúzi nemocnic, upozornil na důvodovou zprávu, kterou 
připravil a všem zastupitelům dal k dispozici, informoval, že Výbor finanční a Výbor zdravotní 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje předložený záměr neschválil, upozornil, že zaměstnanci 
rychnovské nemocnice a odbory s tímto návrhem též nesouhlasí. Hovořil k doplatku výkonů 
Všeobecnou zdravotní pojišťovnou, o které se Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s. soudí, 
sdělil, že je veliký předpoklad výhry soudu a tím i předpoklad zlepšení hospodaření Oblastní 
nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s. (částka, o kterou se nemocnice soudí, se promítla do výsledku 
hospodaření a tím prohloubila dluh nemocnice). Současně hovořil o aktuální informaci dotýkající se 
hospodaření Oblastní nemocnice Náchod a.s. – Všeobecná zdravotní pojišťovna zahájí správní 
řízení s náchodskou nemocnicí o návrat úhrad ve výši 40 mil. Kč, dotazoval se k plánované redukci 
zaměstnanců nemocnic – o jaké redukce půjde? Dále sdělil, že úhradová vyhláška se dá užít až 
v případě, že se nemocnice s pojišťovnami na úhradách nedohodnou. Vyjádřil svůj nesouhlas s fúzí. 
 
Vedení zasedání zastupitelstva převzal RSDr. Ing. Otakar Ruml. 
 
MUDr. Jiří Veselý zhodnotil ekonomickou situaci krajských nemocnic. Oblastní nemocnice Rychnov 
nad Kněžnou a.s. má velmi vážné ekonomické problémy. Situace ve zdravotnictví je závažná v celé 
České republice, problémem je i postoj Vlády ČR a Ministerstva zdravotnictví ČR v přístupu ke 
zdravotnímu pojištění. Je třeba udržet alespoň základní zdravotní péči ve všech krajích, skutečností 
je, že poskytování péče ve všech nemocnicích všemi obory nebude udržitelné. Podpořil fúzi 
nemocnic. 
 
Ing. Pavel Šubr 
Hovořil o možných způsobech zlepšení hospodaření nemocnic, dnes je celorepublikovým 
problémem, některé kraje řeší sloučením všech nemocnic pod jedno IČO, některé kraje pronajímají 
nemocnice soukromým subjektům. 
 
MUDr. Miroslav Švábl sdělil důvody, proč podpoří fúzi nemocnic. Vyjádřil mylšenku spojení všech 
nemocnic v jednu, tento návrh fúze je tedy prvním krokem a měly by následovat i další. 
 
Jiří Dušek vyvrátil informaci pana Milana Mačka, že proti fúzi nemocnic jsou odborové organizace. 
Dle sdělení pana Duška se fúzi nebrání, důvěřují vedení nemocnice. 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

41 

 
MUDr. Pavel Trpák 
Srovnání poskytování zdravotní péče s ostatními zeměmi. Myšlenka spojení všech nemocnic v kraji 
do jednoho celku – výrazně lepší vyjednávací pozice vůči pojišťovnám a vůči Ministerstvu 
zdravotnictví. 
 
Přestávka na oběd od 13:10 hod. do 13:50hod. 
 
Ing. Pavel Šubr 
Opětovně vyžádal stanovisko příslušných výborů zastupitelstva k fúzi. Hovořil o problematice 
poskytování zdravotní péče v nemocnicích severomoravském kraji – zde jsou pronajímány 
soukromým subjektům, potvrdil, že péče v takovýchto nemocnicích je poskytována v komplexním 
rozsahu (nikoliv pouze v lukrativních výkonech). 
 
MUDr. Jiří Veselý 
Informoval o projednání fúze ve Výboru zdravotním Zastupitelstva Královéhradeckého kraje – 
výbor projednal, ale nechválil (nedostatečný počet hlasů). Dále se vyjádřil k příspěvku Ing. Šubra 
týkajícího se nemocnic v severomoravském kraji – je to otázka ohodnocení zdravotních výkonů 
zdravotními pojišťovnami. 
 
Vedení zasedání zastupitelstva převzal Bc. Lubomír Franc. 
 
MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D. 
Příspěvek ke zdravotním pojišťovnám. 
 
Ing. Josef Táborský 
Informace o projednání fúze ve Výboru finančním Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
Milan Maček 
Poznamenal, že pokud bude fúze schválena, jedná se o nevratný krok vůči pojišťovnám, pojišťovny 
budou rozhodovat o tom, ve které nemocnici, v jakém rozsahu a jaká péče bude poskytována. 
Pokud rychnovská nemocnice vyhraje spor s Všeobecnou zdravotní pojišťovnou, nedojde k žádné 
finanční úspoře, v případě, že se sloučí s Oblastní nemocnicí Náchod. 
 
PharmDr. Jana Třešňáková 
Reagovala na vystoupení pana Mačka, upozornila, že spor rychnovské nemocnice s Všeobecnou 
zdravotní pojišťovnou není a nebyl vyřešen. Sdělila, že ze strany pana Mačka jsou podávány 
nepravdivé informace. 
 
Milan Maček 
Ohradil se proti vystoupení PharmDr. Třešňákové. 
 
33. hlasování: 
PRO     33 
PROTI      3 
ZDRŽEL SE    5 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

42 

Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/319/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh fúze Oblastní nemocnice Náchod a.s. a Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s. 

dle důvodové zprávy a příloh 
II.  s o u h l a s í  
 s fúzí Oblastní nemocnice Náchod a.s. a Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s. dle 

důvodové zprávy a příloh 
 
 
K bodu 106. 
Realizace projektu Modernizace a dostavba ON Náchod 
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Na základě usnesení ZK/19/1332/2011 byla schválena příprava projektového záměru Modernizace 
a dostavba Oblastní nemocnice Náchod. Následně byla usnesením ZK/26/1888/2012 schválena 
Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje realizace uvedeného projektu, za podmínky poskytnutí 
dotace z prostředků Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod (dále jen „ROP 
SV“). Projekt byl zaregistrován v rámci ROP SV a následně doporučen ke spolufinancování 
z operačního programu ROP SV v režimu tzv. „hraničního projektu“. Z tohoto projektu měla být 
spolufinancována významná část nákladů investora na realizace stavební části projektu. 
Královéhradecký kraj zahájil dne 26. března 2012 nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce 
s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod“. Dle požadavků projektové 
žádosti a dle potřeb zadavatele byl stanoven časový harmonogram průběhu zadávacího řízení a 
následně realizace stavebních prací, který zohledňoval jak potřeby zadavatele ve vztahu k zajištění 
potřeb pacientů a lékařského personálu Oblastní nemocnice v Náchodě, tak i podmínku ukončení 
stavebních prací a vypořádání veškerých závazků zadavatele týkající se stavby vůči projektu 
spolufinancovaného z prostředků ROP SV nejpozději do 31. března 2015, což je termín stanovený 
28. výzvou ROP SV). 
 
V průběhu zadávacího řízení podali někteří z dodavatelů a uchazečů zadavateli námitky proti 
zadávacím podmínkám a následně bylo na základě návrhu dodavatele zahájeno před Úřadem pro 
ochranu hospodářské soutěže správní řízení o přezkoumání úkonů zadavatele v zadávacím řízení. V 
tomto správním řízení bylo vydáno předběžné opatření, kterým Úřad pro ochranu hospodářské 
soutěže nejprve pozastavil zadávací řízení, a poté, co toto předběžné opatření zrušil, vydal 
předběžné opatření, jímž zadavateli do vydání meritorního rozhodnutí zakázal uzavřít smlouvu s 
vítězným uchazečem. Navíc na základě Výroční kontrolní zprávy za rok 2011, 2012, kterou 
zpracovalo Ministerstvo financí ČR – Auditní orgán, a s ohledem na míru předpokládané 
chybovosti v projektech příjemců dotací, bylo ze strany Ministerstva financí ČR – Platebního a 
certifikačního orgánu Regionální Radě regionu soudružnosti Severovýchod sděleno, že již dříve z 
jiného důvodu pozastavená certifikace finančních prostředků ROP SV nebude obnovena do doby, 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

43 

než ze strany Řídicího orgánu ROP dojde k úhradě korekce způsobilých výdajů v částce odpovídající 
cca 378 mil. Kč. Na straně zadavatele tak byla dána zásadní právní nejistota ohledně skutečnosti, 
zda a v jaké době budou výše uvedené korekce uhrazeny a zda takový postup umožní financovat 
projekt Modernizace a dostavby Oblastní nemocnice Náchod z dotace poskytnuté ROP SV. V dané 
situaci zadavatel nebyl schopen zodpovědně garantovat rozpočtové krytí smlouvy uzavřené na 
základě předmětného zadávacího řízení a byl by nucen s uzavřením smlouvy vyčkat do konečného 
vyřešení situace a obnovení certifikace prostředků ROP SV. V důsledku zásadního ohrožení 
financování projektu Modernizace a dostavby Oblastní nemocnice Náchod, a to s ohledem na 
finanční prostředky poskytované prostřednictvím ROP SV, a v návaznosti na nemožnost dokončit 
stavební práce, předat zhotovenou stavbu a vypořádat veškeré závazky zadavatele týkající se 
stavby v termínu nezbytném pro zajištění jejich spolufinancování z prostředků ROP SV, vyvstaly na 
straně zadavatele důvody zvláštního zřetele hodné, jež jsou uvedeny v § 84 odst. 2 písm. e) zákona 
a pro které nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. Předmětné důvody 
se nalézají mimo oblast vůle zadavatele, přičemž tvoří nepřekonatelnou překážku ve vztahu k 
řádnému dokončení projektu, k jehož naplnění veřejná zakázka směřuje, v souladu s podmínkami 
ROP SV. Z výše uvedených důvodů proto zadavatel v souladu s § 84 odst. 2 písm. e) zákona 
zadávací řízení zrušil. 
 
Rada Královéhradeckého kraje na svém jednání dne 07.06.2013 projednala opětovně záměr 
projektu Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod a doporučila Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje realizaci projektu provést ve stejném rozsahu jako původní projektový 
záměr s tím rozdílem, že projekt bude rozdělen na dvě samostatné etapy: 

• 0. etapa – Přípravné a nezbytně nutné stavební práce 
• 1. etapa – Hlavní stavební práce. 

Celkové náklady projektu zůstávají rovněž stejné jako v původní zakázce na stavební práce, tedy 
875 mil. Kč. Financování realizace projektu bude zajištěno z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje, úvěru, dále pak z rezervy kraje. 
 
Příprava 0. etapy projektu by měla být zahájena dnem jejího schválení (tj. 17.06.2013), ukončení  
1. etapy projektu je předpokládáno na měsíc červen 2017. 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje tedy na základě výše uvedeného předložen návrh na 
schválení rozdělení již schváleného projektu Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod 
na dvě části, návrh na zahájení realizace tohoto projektu, harmonogram projektu a způsob 
financování projektu Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod. 
 
Rozprava: 
 
Bc. Miloslav Plass 
Dotázal se na skutečné důvody, proč se nepodařilo projekt naplnit dle původního finančního plánu, 
tj. se zapojením 400 mil. Kč ze zdrojů EU. V podkladových materiálech bylo zdůvodněno pouze 
dopisem ministra financí ohledně úhrady korekcí za chybovost v projektech EU, domnívá se, že 
skutečným důvodem však být nemůže, požádal o vysvětlení. Dále hovořil o plánovaných variantách 
v případě, že se nepodaří získat finanční zdroje z EU. Opozici byly přislíbeny podrobné informace 
k financování projektu, dosud však tyto data k dispozici nemá, tudíž nemůže nahlédnout na konec 
financování celého projektu.  
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

44 

Bc. Lubomír Franc hovořil o důvodech vedoucích ke zrušení veřejné zakázky – nenaplnění projektu 
je skutečně z důvodů finančních – nejistoty finančních zdrojů z EU. Upozornil, že 400 mil. Kč na 
„hraniční projekt“ skutečně připraveno bylo, bohužel nikdo nemohl předpokládat zastavení 
certifikace. Projekt financovaný z vlastních zdrojů bude moci být realizován bez časových lhůt (ne 
do roku 2015, tak jak bylo stanoveno při čerpání finančních prostředků z EU). Vysvětlil systém 
financování předloženého projektu. 
 
Ing. Klára Dostálová, ředitelka Centra EP p.o., informovala o krocích souvisejících s úhradou korekcí 
za chybovost v projektech Regionu soudržnosti NUTS II Severovýchod a s tím spojených důvodech 
k odstoupení od veřejné zakázky. 
 
Bc. Otakar Kalenda upozornil na neadresnost předloženého návrhu usnesení – je třeba uvést název 
projektu, o který se jedná – požádal o úpravu návrhu usnesení. 
 
MUDr. Jiří Veselý 
Hovořil o financování projektu – doporučil, aby byly dodatečně podklady požadované Bc. Plassem 
dodány, až na konec financování projektu z předložených podkladů skutečně nelze nahlédnout. 
Poukázal na velmi nevyhovující technický stav Oblastní nemocnice Náchod a.s. a nutnost ho řešit 
bez zbytečného odkladu. 
 
Ing. Josef Táborský 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje bude v nejbližší době rozhodovat spolu s dalšími kraji 
v rámci NUTS II Severovýchod o způsobu úhrady korekcí za chybovost v projektech EU, vyjádřil se, 
že je přesvědčen o pozitivním výsledku celé záležitosti a s tím spojené obnovení certifikace, tj. 
možnosti dočerpání finančních zdrojů z EU na další účely. 
Dále hovořil o procesu financování projektu „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod“ 
z vlastních zdrojů kraje (fond rozvoje a reprodukce, úvěr, daňové výnosy kraje…apod.) 
 
Bc. Lubomír Franc 
Hovořil o přípravě výzev na projekty z EU pro rok 2014, za předpokladu uvolnění certifikace. 
 
Jan Birke 
K zahájení realizace projektu Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod vystoupil jako 
člen zastupitelstva a také jako starosta města Náchod, požádal o podporu předloženého návrhu. 
 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
Hovořil o zkušenostech s financováním náročných akcí, které realizovalo město Nová Paka. Město 
Nová Paka vždy realizovalo akce s vědomím, že má na účtu města dostatek finančních prostředků, 
které bude moci využít v nezbytných případech. 
 
Bc. Miloslav Plass 
Není zabezpečeno komplexní financování celé akce, financování se staví na progresi daňové 
výtěžnosti. Dotázal se, jaký je vývoj daňové výtěžnosti pro Královéhradecký kraj v letošním roce? 
 
Ing. Josef Táborský 
Sdělil, že odhad nevychází z daňové výtěžnosti letošního roku.  
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

45 

Ing. Vladimír Soběslav, vedoucí odboru ekonomického Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 
informoval o finančních možnostech účtu Královéhradeckého kraje. 
 
Ing. Martin Puš 
Hovořil za politický klub ODS, je vůle tento projekt podpořit, rádi by však dohlédli na konec 
financování projektu, i v souvislosti s financováním dalších záležitostí. 
 
Ing. Jan Sobotka 
Uvedl, že každý projekt by měl počítat s tím, že financován z prostředků EU být v konečné fázi 
nemusí. Sdělil, že je nyní nejvhodnější doba na investování, neboť cena stavebních prací na nejnižší 
úrovni. 
 
Jan Birke 
Potvrdil slova pana Ing. Sobotky k ceně stavebních prací – velice pozitivní doba pro investory. 
 
Ing. Josef Táborský 
Vzhledem k velké specifikaci předmětného díla se nedá předpokládat větší úspora ve veřejné 
zakázce díky. Hovořil ke stavu účtu Královéhradeckého kraje, k financování projektu Modernizace a 
dostavba Oblastní nemocnice Náchod, domnívá se, že není nutno se obávat rizik spojených 
s financováním. 
 
Bc. Lubomír Franc 
Uvedl, že aktuální rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého kraje má směřovat především 
v rozhodnutí, že bude kraj v projektu pokračovat i přesto, že nebude financován z prostředků EU. 
Přesný způsob financování, smlouva o dodavateli stavby, to vše bude předmětem dalších jednání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v průběhu příštího roku. 
 
PharmDr. Jana Třešňáková 
Sdělila, že v případě, že nebude schválen tento projekt, bude nutné i nadále řešit kritický technický 
stav budov Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
 
Ing. Vladimír Derner 
Hovořil o financování zdravotnických zařízení v kraji – uvedl, že odpovědnost financování je na 
státu a pojišťovnách, nikoliv na krajích. Kraj v tuto chvíli zapomíná na odvětví, které by měl také 
řešit (silnice apod.). 
 
Hlasování o upraveném návrhu usnesení: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  s c h v a l u j e  
 1. rozdělení projektu Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod na dvě 

samostatné etapy dle důvodové zprávy 
 2. zahájení realizace projektu Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod a 

harmonogram projektu dle důvodové zprávy 
 3. financování projektu Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod dle důvodové 

zprávy 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje: 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

46 

zajistit prostředky v rozpočtovém výhledu  
  termín: 31.12.2015  

  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje: 
zajistit realizaci přijatého usnesení a pravidelně informovat Zastupitelstvo 
Královéhradeckého kraje o realizaci projektu Modernizace a dostavba Oblastní 
nemocnice Náchod 

  termín: 31.12.2015  
  

 

 
34. hlasování: 
PRO     30 
PROTI      3 
ZDRŽEL SE    8 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/320/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. rozdělení projektu Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod na dvě 

samostatné etapy dle důvodové zprávy 
 2. zahájení realizace projektu Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod a 

harmonogram projektu dle důvodové zprávy 
 3. financování projektu Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod dle důvodové 

zprávy 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje: 

zajistit prostředky v rozpočtovém výhledu  
  termín: 31.12.2015  

  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje: 
zajistit realizaci přijatého usnesení a pravidelně informovat Zastupitelstvo 
Královéhradeckého kraje o realizaci projektu Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice 
Náchod 

  termín: 31.12.2015  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

47 

K bodu 107. 
Významná veřejná zakázka „Realizace 0. etapy projektu Modernizace a dostavba Oblastní 
nemocnice Náchod“ 
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
V rámci realizace projektu „Modernizace dostavba Oblastní nemocnice Náchod“ je předložen 
projekt na realizaci nulté etapy, u kterého bude předpokládaná hodnota zakázky překračovat 
hranici pro významnou veřejnou zakázku (předpokládaná hodnota 61 mil. Kč bez DPH). 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je v souladu s § 156 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách a s vyhláškou č. 232/2012 Sb., předloženo ke schválení odůvodnění veřejné zakázky na 
stavební práce: „Realizace 0. etapy projektu Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice 
Náchod“.  
 
Předmětem plnění v rámci 0. etapy je zejména vybudování nové páteřní komunikace, která na 
sebe nabaluje související a přípravné práce ve formě bourání stávajících komunikací, zpevněných 
ploch, zídek a odpadového hospodářství, rušení sítí a realizace nových přeložek jednotlivých sítí. 
Dále výstavba nového vjezdu do budovy „D“, objekt medicinálních plynů, odpadového 
hospodářství, parkoviště u budovy „G“ a podzemní spojovací koridor od stávající jídelny „L“ k 
objektu „J“. Součástí tohoto záměru je zakončení 0. etapy terénní a sadovou úpravou a hlavní 
páteřní komunikace bude opatřena vrchním asfaltem až po skončení celé výstavby ONN včetně 1. 
etapy, protože bude jistě dodavateli značně opotřebena. 
 
Rozprava: 
 
Ing. Klára Dostálová informovala o nutnosti předložení „významné veřejné zakázky“ k projednání 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
 
35. hlasování: 
PRO     33 
PROTI      4 
ZDRŽEL SE    4 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/321/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 odůvodnění významné veřejné zakázky dle § 156 Zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 

zakázkách v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění 
účelnosti veřejné zakázky na stavební práce k projektu „Realizace 0. etapy projektu 
Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod“ v podobě schválené tímto usnesením 
 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

48 

II.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 28.02.2014  

   

 
 
K bodu 27. 
Žádost Česko-německé horské nemocnice Krkonoše, s.r.o. o zaslání návrhu Smlouvy o závazku 
veřejné služby a vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost Česko-německé horské 
nemocnice Krkonoše, s.r.o. o zaslání návrhu smlouvy na vyrovnávací platbu za poskytování veřejné 
služby – zajištění neodkladné akutní péče a ambulantní péče pro rok 2013 ve výši 10.000.000,- Kč. 
V okrese Trutnov, okrese s největší rozlohou, nejvyšším počtem obyvatel, který je zároveň horskou 
destinací s vysokým počtem návštěvníků, má Královéhradecký kraj uzavřeny smlouvy o závazku 
veřejné služby, a to s Oblastní nemocnicí Trutnov a.s a Městskou nemocnicí, a.s. se sídlem ve 
Dvoře Králové nad Labem. S odvoláním na přílohu č. 7 Koncepce zdravotnictví Královéhradeckého 
kraje 2011 – 2015 lze konstatovat, že Oblastní nemocnice Trutnov a.s. je schopna zajistit zdravotní 
péči o pro území Vrchlabska. S přihlédnutím k této skutečnosti se jeví poskytnutí vyrovnávací 
platby pro Česko-německou horskou nemocnici jako neopodstatněné a pro kraj by se jednalo o 
neefektivně vynaložené finanční prostředky. 
 
Rozprava: 
 
MUDr. Miroslav Švábl – informace o poskytování zdravotní péče Česko-německou horskou 
nemocnicí Vrchlabí; Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje vozí pacienty i do 
tohoto zařízení, tudíž tímto by měla do sítě nemocnic v kraji patřit i tato nemocnice. 
 
Ivan Vodochodský – procedurální dotaz k hlasování, schválení – neschválení předloženého návrhu 
 
PharmDr. Jana Třešňáková – potvrdila informaci MUDr. Švábla, záchranná služba využívá i tohoto 
zdravotnického zařízení, neboť má za povinnost dopravit pacienta do nejbližšího zdravotnického 
zařízení 
 
Ing. Josef Táborský 
Hovořil k poskytování vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby – zajištění neodkladné 
akutní péče a ambulantní péče pro rok 2013. Bylo by vhodné zjistit, čím je částka požadovaná 
vrchlabskou nemocnicí podložená.  
 
PharmDr. Jana Třešňáková 
Sdělila, že kromě žádosti vrchlabské nemocnice, nebyly doručeny žádné podklady. Upozornila na 
problémy s vrchlabskou nemocnicí ohledně předkládání vyúčtování finančních prostředků, které jí 
byly v minulosti přiděleny. 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

49 

Bc. Miloslav Plass – návrh vyzvat Česko-německou horskou nemocnici ve Vrchlabí, aby doložila 
podklady, ze kterých bude vyplývat požadovaná výše platby - podal protinávrh usnesení: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  r o z h o d l o  
 projednat žádost Česko-německé horské nemocnice Krkonoše, s.r.o. po doložení podkladů, 

ze kterých je stanovena požadovaná částka vyrovnávací platby za poskytování veřejné 
služby – zajištění neodkladné akutní péče a ambulantní péče pro rok 2013 

 
František Vrabec 
Dotázal se, jaký je názor finančního výboru. 
 
Ing. Petr Kebus 
Otázka v současné době neprojednána, potvrdil, že v minulosti byly problémy s doložením čerpání 
finančních prostředků poskytnutých krajem. 
 
Hlasování o protinávrhu Bc. Miloslava Plasse: 
36. hlasování: 
PRO     24 
PROTI      3 
ZDRŽEL SE  12 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/322/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l o  
 projednat žádost Česko-německé horské nemocnice Krkonoše, s.r.o. po doložení podkladů, ze 

kterých je stanovena požadovaná částka vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby –
zajištění neodkladné akutní péče a ambulantní péče pro rok 2013 

 
 
K bodu 28. 
Návrh na uzavření smluv o spolupráci při poskytování zdravotnické záchranné služby mezi 
Královéhradeckým krajem a Pardubickým krajem, Královéhradeckým krajem a Libereckým 
krajem, Královéhradeckým krajem a Středočeským kraj  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy ke schválení návrhy smluv o spolupráci při 
poskytování zdravotnické záchranné služby v příhraničních územích sousedících krajů, tj. 
Královéhradeckého, Pardubického, Libereckého a Středočeského kraje.  Spolupráce je zakotvena 
v ustanovení § 5 zákona č. 374/2011 Sb., o zdravotnických záchranných službách. Plán pokrytí 
kraje výjezdovými základnami může v určitých oblastech stanovit, že zdravotnická záchranná 
služba na území jednoho kraje bude poskytována výjezdovou skupinou z území sousedícího kraje. 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

50 

Tato úprava zákona byla zavedena z důvodů efektivního využití výjezdových skupin a výjezdových 
základen. Pro tento případ zákon stanoví dotčeným poskytovatelům zdravotnické záchranné 
služby povinnost uzavřít vzájemně smlouvu, na základě které budou spolupracovat. 
 
37. hlasování: 
PRO     34 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/323/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrhy smluv o spolupráci při poskytování zdravotnické záchranné služby v přeshraničních 

územích sousedících krajů 
II.  s c h v a l u j e  
 1. smlouvu o spolupráci při poskytování zdravotnické záchranné služby mezi 

Královéhradeckým krajem a Pardubickým krajem 
 2. smlouvu o spolupráci při poskytování zdravotnické záchranné služby mezi 

Královéhradeckým krajem a Středočeským krajem 
 3. smlouvu o spolupráci při poskytování zdravotnické záchranné služby mezi 

Královéhradeckým krajem a Libereckým krajem 
III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy v souladu s přijatým usnesením 
 termín: 15.07.2013  

   

 
 
K bodu 29. 
Návrh na změnu v orgánech nadačního fondu a změnu sídla nadačního fondu Zdravotnický 
nadační fond Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání informace o změnách v orgánech 
nadačního fondu Zdravotnický nadační fond Královéhradeckého kraje. Z funkce členů správní rady 
nadačního fondu odstoupili Helmut Dohnálek, MUDr. Jan Michálek a PharmDr. Jana Třešňáková, 
z funkce revizora pak Ing. Karel Janeček. Nově navrženými členy správní rady jsou Josef Dvořák, 
MUDr. Miroslav Švábl a Ing. Vladimír Záleský, do funkce revizora pak Ing. Petr Kebus. 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje současně předložena k odsouhlasení změna sídla 
Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého kraje. 
 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

51 

38. hlasování: 
PRO     30 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/324/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 informaci o změnách v orgánech nadačního fondu a změnu sídla nadačního fondu 

Zdravotnický nadační fond Královéhradeckého kraje 
II.  s c h v a l u j e  
 změny v orgánech nadačního fondu a změnu sídla nadačního fondu Zdravotnický nadační 

fond Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
III.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

učinit další kroky nezbytné k realizaci usnesení 
 termín: 31.10.2013  

   

 
 
K bodu 30. 
Návrh na úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2013  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválilo usnesením ZK/4/197/2013 navýšení kapitoly 15 – 
zdravotnictví rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2013 o 30.000,0 tis. Kč pro zdravotnické 
akciové společnosti. Na základě podkladů o hospodaření nemocnic zpravovaných Zdravotnickým 
holdingem Královéhradeckého kraje a. s. předložen Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na rozdělení výše uvedených finančních zdrojů formou navýšení vyrovnávací platby za závazek 
veřejné služby následujícím zařízením: 

• Oblastní nemocnici Jičín a.s. ve výši 10.000,0 tis. Kč, 
• Oblastní nemocnici Rychnov nad Kněžnou a.s. ve výši 15.000,0 tis. Kč, 
• Oblastní nemocnici Trutnov a.s. ve výši 5.000,0 tis. Kč. 

Navržené finanční prostředky budou sloužit k pokrytí ztrátového hospodaření a vylepšení platební 
bilance uvedených nemocnic. Navýšení vyrovnávacích plateb se v současné době týká pouze těch 
nemocnic, kde je situace akutní. Do konce roku 2013 však bude nezbytné pokrýt ztrátové 
hospodaření zbývajících nemocnic. 
 
Na negativní hospodaření nemocnic má největší vliv nová úhradová vyhláška. Všechna opatření, 
která jednotlivá vedení nemocnic uskutečňují, jsou již hraniční (včetně propouštění zaměstnanců) 
a vedou ke zhoršování zabezpečování zdravotní péče v kraji. Výše uvedené nemocnice vytvořily za 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

52 

1. čtvrtletí roku 2013 ztrátu ve výši 36.669,0 tis. Kč, to je o 5.896,0 tis. Kč více než v roce 
předchozím. 
 
39. hlasování: 
PRO     32 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/325/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na zvýšení vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby u zdravotnických 

akciových společností 
II.  s c h v a l u j e  
 navýšení vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby na rok 2013 u Oblastní 

nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s. o 15.000,0 tis. Kč, u Oblastní nemocnice Jičín a.s. o 
10.000,0 tis. Kč a u Oblastní nemocnice Trutnov a.s. o 5.000,0 tis. Kč 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tyto změny do 3. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
  termín: 17.06.2013  

  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 
 
K bodu 31. 
Schválení výsledků dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 
108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2013, pro podporu činností, 
které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby a pro podporu prorodinných aktivit v 
Královéhradeckém kraji v roce 2013  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje vyhlásilo svým usnesení ze dne 18.03.2013 dotační řízení 
na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, 
v Královéhradeckém kraji v roce 2013, pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo 
rozšiřují sociální služby, dále pak dotační řízení pro podporu prorodinných aktivit 
v Královéhradeckém kraji v roce 2013. Žádosti o dotace byly vyhodnoceny dle schválené metodiky 
a výsledky dotačního řízení jsou nyní předloženy Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke 
schválení. Současně přiložen ke schválení seznam organizací, kterým je navrženo pozastavení 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

53 

vyplacení dotace z důvodu pozdě podaných vyúčtování dotací za rok 2012 Ministerstvu práce a 
sociálních věcí (u těchto organizací bylo již pozastavenou vyplacení dotace ze strany Ministerstva 
práce a sociálních věcí). Vyplacení krajských dotací bude tedy realizováno v návaznosti na uvolnění 
vyplacení dotací Ministerstvem práce a sociálních věcí. 
 
Rozprava: 
 
Bc. Otakar Kalenda informoval o projednání předloženého návrhu ve Výboru sociálním 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje – doporučení výboru. 
 
40. hlasování: 
PRO     29 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/326/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výsledky dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 

Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2013 dle Přílohy č. 1 
 2. výsledky dotačního řízení pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují 

sociální služby a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji v roce 2013 
dle Přílohy č. 2 

 3. pozastavení vyplacení dotace pro organizace dle Přílohy č. 3, kterým bylo pozastaveno 
vyplacení dotací MPSV pro rok 2013 z důvodu pozdě podaných vyúčtování dotací MPSV 
2013. Vyplacení krajských dotací realizovat v návaznosti na uvolnění vyplacení dotací 
MPSV 2013 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
  termín: 17.06.2013  

  

 

 2. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.07.2013  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

54 

K bodu 32. 
Aktualizace Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2016, Síť 
podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje pro období 2013 – 2014  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje byla v roce 2012 schválena Strategie Královéhradeckého 
kraje v oblasti sociálních služeb – Plán rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji                 
2011 - 2016. V roce 2012 pak byla provedena aktualizace Plánu rozvoje sociálních služeb 
v Královéhradeckém kraji 2011 – 2016, v rámci které byla do dokumentu vložena příloha č. 4 – Síť 
podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje pro období 2013 – 2014 a přehled 
poskytovaných sociálních služeb. Vzhledem k povinnosti pravidelné aktualizace uvedeného 
dokumentu je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena revize příloh 4.1 a 4.2 
„Strategie“, které obsahují přehled poskytovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji, 
včetně vymezení jejich kapacit, dle aktuálních potřeb regionu. Současně předkládaný materiál také 
aktualizuje část zaměřenou na koordinaci spolupráce při financování sociálních služeb s obcemi, 
vkládá informace o zřízení Komise Rady Královéhradeckého kraje pro plánování a financování 
sociálních služeb. 
 
Rozprava: 
 
Bc. Otakar Kalenda informoval o projednání předloženého návrhu ve Výboru sociálním 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje – doporučení výboru. 
 
41. hlasování: 
PRO     29 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/327/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Aktualizaci Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2016, Síť 

podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje pro období 2013 – 2014 ve znění 
Přílohy č. 1, 2 a 3 

II.  u k l á d á  
 PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
 1. připravit průběžnou aktualizaci Sítě podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém 

kraji na období 2013 a 2014 - přílohy č. 4 Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti 
sociálních služeb 

  termín: 30.08.2013  
 
  

 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

55 

 2. připravit aktualizaci Sítě podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji pro 
období roku 2014 - přílohy č. 4 Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních 
služeb 

  termín: 30.08.2008  
  

 

 
 
K bodu 33. 
Návrh na přerozdělení příspěvků na provoz příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na 
rok 2013  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na přerozdělení příspěvků na provoz na 
rok 2013 mezi příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje odvětví sociálních věcí dle 
aktuálních potřeb organizací. 
 
Rozprava: 
 
Bc. Otakar Kalenda informoval o projednání předloženého návrhu ve Výboru sociálním 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje – doporučení výboru. 
 
42. hlasování: 
PRO     29 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/328/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 přerozdělení příspěvků na provoz příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 

2013 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
  termín: 17.06.2013  

  

 

 2. PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví sociálních 
věcí o přijatém usnesení 

  termín: 12.07.2013  
  

 

 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

56 

K bodu 34. 
Návrh na poskytnutí finančního daru Radě seniorů ČR  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na poskytnutí finančního 
daru Radě seniorů ČR ve výši 250 tis. Kč z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2013. Rada 
seniorů ČR požádala Královéhradecký kraj o podporu činnosti seniorských organizací a klubů 
seniorů Královéhradeckého kraje sdružených v Krajské radě seniorů. Předsedkyně Krajské rady 
seniorů Královéhradeckého kraje opírá svou žádost o „Memorandum“ uzavřené mezi Asociací 
krajů ČR a Radou seniorů ČR. 
 
Rozprava: 
 
Bc. Otakar Kalenda informoval o projednání předloženého návrhu ve Výboru sociálním 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje – nepřijato usnesení. 
 
43. hlasování: 
PRO     22 
PROTI      5 
ZDRŽEL SE    3 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
 
K bodu 35. 
Návrh na schválení dodatku č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov V Podzámčí  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložek ke schválení dodatek č. 3 zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Domov V Podzámčí, Chlumec nad Cidlinou. Předloženým dodatkem se 
rozšiřuje zřizovací listina příspěvkové organizace o doplňkovou činnost „Mimoškolní výchova a 
vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti“. Záměrem Domova V Podzámčí je 
pořádat pro své zaměstnance i zaměstnance ostatních poskytovatelů sociálních služeb další 
vzdělávání pro sociální pracovníky a pracovníky v sociálních službách.  
 
44. hlasování: 
PRO     29 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

57 

USNESENÍ ZK/6/329/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Domov V Podzámčí, 

Chlumec nad Cidlinou, formou dodatku č. 3 s účinností od 17.06.2013, dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Domov 
V Podzámčí, Chlumec nad Cidlinou 

 termín: 28.06.2013  
   

 
 
K bodu 36. 
Návrh na poskytnutí účelových dotací na rok 2013 (odvětví volnočasových aktivit - kapitola 9).  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Na základě žádostí níže uvedených subjektů předložen Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
k projednání a odsouhlasení návrh na poskytnutí dotací z finančních prostředků určených na 
volnočasové aktivity rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2013 následovně: 

• investiční dotaci městu Jičín na přístavbu výtahu zajišťující bezbariérový přístup do 
střediska volného času K-klub Jičín, 

• neinvestiční dotaci HBC Jičín o. s. na činnost HBC Jičín o. s. v roce 2013 (klub házené 
ustavení při SK Jičín), 

• neinvestiční dotaci Královéhradeckému krajskému šachovému svazu na účast 
reprezentantů Královéhradeckého kraje na akci Šachová olympiáda mládeže 2013 v Číně, 

• neinvestiční dotaci Střední průmyslové škole elektrotechniky a informačních technologií, 
Dobruška, na zakoupení 1 kusu veslařského trenažéru. 

 
Rozprava: 
 
Ing. Martin Puš požádal o navýšení přidělované dotace městu Jičín na činnost HBC Jičín o. s. – 
podpora házené, podal pozměňující návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
II.  s c h v a l u j e  
 2. neinvestiční dotaci HBC Jičín o. s. (IČ: 64812821) na činnost HBC Jičín o. s. v roce 2013 ve 

výši 200.000,- Kč 300.000,- Kč 
 
Na předložený návrh reagoval JUDr. PhDr. Zdeněk Ondráček, Ph.D. 
 
 
 
 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

58 

Hlasování o návrhu pozměněném návrhu usnesení: 
45. hlasování: 
PRO    17 
PROTI   10 
ZDRŽEL SE   6 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
46. hlasování: neplatné 
 
Hlasování o původním návrhu usnesení: 
47. hlasování: 
PRO    36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/330/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje uvedené v důvodové zprávě 
II.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí dotací z finančních prostředků kapitoly 9. (volnočasové aktivity) vč. návrhů smluv: 
 1. investiční dotaci Městu Jičín (IČ: 00271632) na přístavbu výtahu zajišťující bezbariérový 

přístup do střediska volného času K-klub Jičín ve výši 300.000,- Kč 
 2. neinvestiční dotaci HBC Jičín o. s. (IČ: 64812821) na činnost HBC Jičín o. s. v roce 2013 ve 

výši 200.000,- Kč 
 3. neinvestiční dotaci Královéhradeckému krajskému šachovému svazu (IČ: 71199705) na 

účast reprezentantů Královéhradeckého kraje na akci Šachová olympiáda mládeže 2013 v 
Číně ve výši 60.000,- Kč 

 4. neinvestiční dotaci Střední průmyslové škole elektrotechniky a informačních technologií, 
Dobruška, Čs. odboje 670 (IČ: 60884746) na zakoupení 1 kusu veslařského trenažéru 
Concept 2 ve výši 35.000,- Kč 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 17.08.2013  

   

 
 
 
 
 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

59 

K bodu 37. 
Návrh účasti výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách VI. zimní olympiády dětí a mládeže 
České republiky 2014.  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání informace o Hrách VI. zimní 
olympiády dětí a mládeže České republiky 2014, která se uskuteční v termínu 19. – 24.01.2014 
v kraji Vysočina. Pro tento ročník olympiády je plánováno 10 soutěží a v případě schválení účasti 
výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách VI. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 
2014 by se za Královéhradecký kraj mělo účastnit soutěží 94 členů výpravy. Celkové předpokládané 
náklady pro výpravu kraje budou činit max. 950.000,- Kč. Z této částky budou uhrazeny náklady 
výpravy kraje, tj. ubytování, stravování, reprezentační oblečení a dresy, doprava, finanční částka 
pro trenéry a následné slavnostní setkáni účastníků krajské výpravy.  
 
48. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/331/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 informaci o Hrách VI. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2014 
II.  s c h v a l u j e  
 účast výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách VI. zimní olympiády dětí a mládeže České 

republiky 2014 
III.  p o v ě ř u j e  
 odbor školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, ve spolupráci s ostatními odbory 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajištěním všech kroků souvisejících s přípravou a 
organizací účasti výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách VI. zimní olympiády dětí a 
mládeže České republiky 2014 

 termín: 31.01.2014  
   

IV.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit přihlášení Královéhradeckého kraje na Hry VI. zimní olympiády dětí a mládeže České 
republiky 2014 

 termín: 30.06.2013  
   

 
 
 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

60 

K bodu 38. 
Dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Dětský domov a školní jídelna, Nechanice, 
Hrádecká 267  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení dodatek č. 3 zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Dětský domov a školní jídelna, Nechanice, Hrádecká 267. Předloženým 
dodatkem č. 3 se rozšiřuje zřizovací listina a další doplňkovou činnost. Jedná doplnění textu, 
vztahujícího se k povolení zřizovatele k provozování zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 
v souladu se zákonem č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších 
předpisů.  
 
Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc bude umístěno v uvolněných prostorách bez 
nutnosti navýšení investičních prostředků. Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc poskytuje 
ochranu a pomoc dítěti, které se ocitlo bez péče přiměřené jeho věku, jde-li o dítě tělesně nebo 
duševně týrané nebo zneužívané anebo o dítě, které se ocitlo v prostředí nebo situaci, kdy jsou 
závažným způsobem ohrožena jeho základní práva. Ochrana a pomoc takovému dítěti spočívá 
v uspokojování základních životních potřeb, včetně ubytování, v zajištění zdravotní péče 
zdravotnickým zařízením a v psychologické a jiné obdobné péči. Dítě se umisťuje v takovémto 
zařízení na základě rozhodnutí soudu, žádosti obecního úřadu obce s rozšířenou působností, 
žádosti zákonného zástupce dítěte nebo požádá-li o to dítě.  
 
49. hlasování: 
PRO    36 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/332/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Dětský domov a školní jídelna, 

Nechanice, Hrádecká 267 dle přílohy tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Dětský domov a školní jídelna, Nechanice, Hrádecká 267 dle bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 31.07.2013  
   

 
 
 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

61 

K bodu 39. 
Úprava rozpočtu odvětví školství pro rok 2013  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena na vědomí informace o úpravách rozpočtu 
ukazatelů státních účelových dotací pro školy a školská zařízení pro rok 2013. Současně předložen 
ke schválení návrh změny ukazatelů financovaných z rozpočtu Královéhradeckého kraje včetně 
úpravy ukazatelů financování příspěvkových organizací školství zřízených Královéhradeckým 
krajem. 
 
50. hlasování: 
PRO     34 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/333/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informaci o úpravách rozpočtu státních účelových dotací pro r. 2013 v rozpočtu odvětví 

školství dle důvodové zprávy a tab. č. 1 - 4 a 6 přílohy důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím školství o 4.525,8 tis. Kč, 

zvýšení příjmů z odvodů z investičních fondů příspěvkových organizací o 291,5 tis. Kč, snížení 
ostatních běžných výdajů odvětví školství o 3.534,3 tis. Kč, zvýšení kapitálových příjmů 
odvětví školství o 2.700,0 tis. Kč, zvýšení rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví 
školství u nerozdělených prostředků o 2.000,0 tis. Kč dle tab. č. 5.a, 5.b přílohy usnesení 

III.  u k l á d á  
 1. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 28.06.2013  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
promítnout úpravy dle bodu II. do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2013 

  termín: 28.06.2013  
  

 

 
 
 
 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

62 

K bodu 40. 
Investiční dotace obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací v roce 2013 - II.  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na poskytnutí účelových investičních 
dotací na rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací vybraným obcím v celkové výši 18.545.000,- 
Kč v rámci  II. kola hodnocení. Ostatní akceptovatelné žádosti o dotaci přijaté v rámci uzávěrky 
krajského programu k 31.03.2013 zůstávají v souladu s pravidly pro provádění programu 
v zásobníku projektů a budou vykrývány postupně v průběhu roku 2013 dle disponibilních 
finančních zdrojů programu. 
 
51. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/334/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací 

ve výši 18.545.000,- Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 
zemědělství na rok 2013, z prostředků vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního 
zákona 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravy dle usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2013 

  termín: 17.06.2013  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v souladu s přijatým usnesením 

  termín: 15.07.2013  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

63 

K bodu 41. 
Proplacení žádostí o finanční příspěvek na hospodaření v lesích dle „Závazných pravidel 
poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích a způsobu kontroly jejich využití“  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Na základě schválených „Závazných pravidel poskytování finančních příspěvků na hospodaření 
v lesích a způsob kontroly jejich využití pro období 2007-2013“ předloženy Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje návrhy na proplacení finančních příspěvků v roce 2013 na hospodaření 
v lesích, a to dle vyhodnocených žádostí: 

• obcím a městům ve výši 1.124.502,- Kč, 
• fyzickým osobám ve výši 2.416.032,- Kč, 
• právnickým osobám ve výši 3.459.466,- Kč. 

 
Rozprava: 
 
František Kinský, oznámil střet zájmů, současně se dotázal, zda tato alokace finančních prostředků 
je konečná, či zda ještě budou k dispozici další finanční prostředky. 
 
Na dotaz reagoval Ing. Josef Táborský. 
 
52. hlasování: 
PRO    30 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/335/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. snížení ostatních běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na 

rok 2013 o částku 1.124.502 Kč a zvýšení neinvestičních dotací obcím ve stejné výši 
 2. poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu kapitoly 02 – životní 

prostředí a zemědělství v roce 2013  
a) obcím a městům dle přílohy č. 1.  
b) fyzickým osobám dle přílohy č. 2.  
c) právnickým osobám dle přílohy č. 3. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout tuto úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
  termín: 17.06.2013  

  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

64 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 10.07.2013  

  

 

 
 
K bodu 42. 
Finanční dary obcím v rámci soutěže Čistá obec, čisté město, čistý kraj za rok 2012  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Královéhradecký kraj společně s autorizovanou obalovou společnosti EKO-KOM, a.s. a 
provozovatelem zpětného odběru elektrozařízení ASEKOL s. r. o. realizují na základě smluv o 
partnerství a vzájemné spolupráci projekt „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“, jehož hlavním cílem 
je vytvoření funkčního efektivního systému odděleného sběru využitelných složek komunálních a 
obalových odpadů, zpětného odběru elektrozařízení a rozvoj nakládání s odpady směřující 
k naplnění cílů Plánu odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje. V rámci tohoto projektu 
je každoročně vyhlašována soutěž pro obce Královéhradeckého kraje, která se skládá ze dvou částí: 

• „Čistá obec – soutěž v třídění odpadů pro obce Královéhradeckého kraje“ a  
• „Čistý kraj – podpora realizace investic“ 

Předložený návrh se dotýká části soutěže „Čistá obec – soutěž v třídění odpadů pro obce 
Královéhradeckého kraje“. Jedná se o vyhodnocení výtěžnosti a efektivity sběru využitelných 
složek komunálních odpadů, nebezpečných odpadů, elektrozařízení a bioodpadů v obcích 
Královéhradeckého kraje za kalendářní rok 2012. Pracovní skupina určená k hodnocení tohoto 
projektu doporučuje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje poskytnout finanční dary vítězům 
soutěže Čistá obec 2012. Finanční dary v celkové výši 690.000,- Kč budou poskytnuty z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2013, kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství. 
 
53. hlasování: 
PRO     32 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/336/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí finančních darů obcím dle důvodové zprávy v celkové výši 690.000,- Kč z rozpočtu 

kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2013 – ostatní běžné výdaje 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravy dle usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2013 

  termín: 17.06.2013  
  

 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

65 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
v souladu s pověřením dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/14/2013 ze dne 
14.1.2013 uzavřít a podepsat darovací smlouvy v souladu s přijatým usnesením 

  termín: 15.07.2013  
  

 

 
 
K bodu 43. 
Dotace obcím v rámci soutěže „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ v roce 2013  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Královéhradecký kraj společně s autorizovanou obalovou společnosti EKO-KOM, a.s. a 
provozovatelem zpětného odběru elektrozařízení ASEKOL s. r. o. realizují na základě smluv o 
partnerství a vzájemné spolupráci projekt „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“, jehož hlavním cílem 
je vytvoření funkčního efektivního systému odděleného sběru využitelných složek komunálních a 
obalových odpadů, zpětného odběru elektrozařízení a rozvoj nakládání s odpady směřující 
k naplnění cílů Plánu odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje. V rámci tohoto projektu 
je každoročně vyhlašována soutěž pro obce Královéhradeckého kraje, která se skládá ze dvou částí: 

• „Čistá obec – soutěž v třídění odpadů pro obce Královéhradeckého kraje“ a  
• „Čistý kraj – podpora realizace investic“ 

Předložený návrh se dotýká části soutěže „Čistý kraj – podpora realizace investic“, která je 
zaměřena na realizaci systémů sběru a nakládání s komunálními odpady a bioodpady v obcích. Do 
výzvy pro předkládání projektů do této části soutěže bylo předloženo v termínu od 19.03.2013 do 
30.04.2013 10 projektů s celkovými finančními požadavky 3.774.000,- Kč. Pracovní skupina určená 
k hodnocení tohoto projektu posoudila předložené projekty a doporučila Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje poskytnout dotace městu Rychnov nad Kněžnou, městu Hostinné, městu 
Broumov, městu Nový Bydžov, městu Třebechovice pod Orebem a obci Lhoty u Potštejna. Dotace 
v celkové výši 2.160.000,- Kč budou poskytnuty z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2013, 
kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství. 
 
54. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/337/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. snížení ostatních běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na 

rok 2013 ve výši 2.160.000,- Kč, zvýšení investičních dotací obcím o částku 1.250.000,- Kč a 
zvýšení neinvestičních dotací obcím o částku 910.000,- Kč 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

66 

 2. poskytnutí investičních dotací obcím na projekty v oblasti odpadového hospodářství ve 
výši 1.250.000,- Kč dle důvodové zprávy, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 
zemědělství na rok 2013 

 3. poskytnutí neinvestičních dotací obcím na projekty v oblasti odpadového hospodářství ve 
výši 910.000,- Kč dle důvodové zprávy, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 
zemědělství na rok 2013 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravy dle usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2013 

  termín: 17.06.2013  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v souladu s přijatým usnesením 

  termín: 15.07.2013  
  

 

 
 
K bodu 44. 
Supervize akce Analýza rizik potenciálních zdrojů znečištění ohrožujících významný vodárenský 
zdroj  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/26/1912/2012 a ZK/28/2036/2012 byla 
městu Rychnov nad Kněžnou schválena neinvestiční dotace ve výši 112.000,- Kč k úhradě nákladů 
na supervizní činnosti v projektu „Analýza rizik potenciálních zdrojů znečištění ohrožujících 
významný vodárenský zdroj“. V souladu s uzavřenou smlouvou o poskytnutí dotace byla na 
základě průběžné fakturace supervizora v roce 2012 uvolněna městu Rychnov nad Kněžnou část 
dotace ve výši 100.798,- Kč. Zbývající část dotace je nutné uhradit dle poslední fakturace 
předložené v březnu roku 2013 z rozpočtu kraje pro rok 2013. Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje tedy předložen návrh na výše uvedenou úpravu rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2013 - kapitoly životní prostředí a zemědělství. 
 
55. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

67 

USNESENÍ ZK/6/338/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 

2013 vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona ve výši 11.202,- Kč a 
zvýšení neinvestičních dotací obcím o stejnou částku 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 11.202,- Kč městu Rychnov nad Kněžnou na úhradu 
supervize projektu „Analýza rizik potenciálních zdrojů znečištění ohrožujících významný 
vodárenský zdroj“, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2013 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravy dle usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2013 

  termín: 17.06.2013  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 15.07.2013  
  

 

 
 
K bodu 45. 
Prominutí vrácení části dotace obci Sběř  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost obce Sběř o ponechání 
dotace na zpracování projektové dokumentace ke stavbě s názvem „Splašková kanalizace v obci 
Sběř, Hrobičany a Velešice“. Obec Sběř obdržela od Královéhradeckého kraje v roce 2011 dotaci 
240.000,- Kč na výše uvedenou projektovou dokumentaci v rámci grantového programu „Rozvoj 
infrastruktury v oblasti vodního hospodářství obcí do 2000 obyvatel“. Kontrolou závěrečné zprávy 
a vyúčtování projektu bylo zjištěno, že část nákladů projektu byla příjemcem zaúčtována a 
uhrazena mimo závazný termín realizace projektu dle dotační smlouvy. Tuto část nákladů nelze 
zahrnout do uznatelných nákladů projektu a příjemce dotace je povinen vrátit neuplatněnou část 
dotace ve výši 69.669,- Kč. Vzhledem k tomu, že nedošlo k neefektivnímu či neúplnému vynaložení 
poskytnutích finančních prostředků, je předložen návrh na prominutí vrácení části dotace obci 
Sběř. 
 
56. hlasování: 
PRO     30 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

68 

USNESENÍ ZK/6/339/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 obci Sběř prominutí vrácení části dotace ve výši 69.669,- Kč na projekt „Splašková kanalizace v 

obci Sběř, Hrobičany a Velešice“ dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

Informovat žadatele – obec Sběř o přijatém usnesení 
 termín: 30.06.2013  

   

 
 
K bodu 46. 
Významné veřejné zakázky k projektům dopravní infrastruktury v rámci Regionálního 
operačního programu NUTS II Severovýchod  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Regionální rada regionu soudržnosti Severovýchod zveřejnila informaci o plánované výzvě na 
projekty silniční dopravní infrastruktury (oblast podpory 1.1 Globálním cílem oblasti podpory 1.1 je 
„Modernizací regionální silniční sítě silnic II. a III. třídy zvýšit kvalitu dopravního spojení uvnitř 
regionu a jeho připojení na neregionální dopravní síť“. Rada Královéhradeckého kraje dne 
03.06.2013 schválila Seznam podporovaných projektů silnic a mostů do výše uvedené výzvy. 
V rámci schváleného seznamu jsou předkládány 3 projekty, u kterých bude předpokládaná 
hodnota zakázky překračovat, nebo se bude těsně přibližovat k hranici pro významnou veřejnou 
zakázku (tj. 50 mil. Kč bez DPH). Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je v souladu s § 156 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a s vyhláškou č. 232/2012 Sb., předloženo ke 
schválení odůvodnění veřejné zakázky na stavební práce k projektům: 

• II/317 Borohrádek – Čermná nad Orlicí, 3. etapa (předpoklad 67,8 mil. Kč bez DPH), 
• III/3161 Kostelec nad Orlicí, přeložka (předpoklad 57,9 mil. Kč bez DPH), 
• II/501 Svatojánský Újezd – Choteč – Lužany – Špice (předpoklad 48,8 mil. Kč bez DPH). 

Dotace z Regionálního operačního programu na způsobilé výdaje činí 85 %, 15 % způsobilých 
výdajů a nezpůsobilé výdaje budou hrazeny z rozpočtu Královéhradeckého kraje (předpoklad 2014 
– 2015). 
 
57. hlasování: 
PRO    29 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

69 

USNESENÍ ZK/6/340/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 odůvodnění významných veřejných zakázek dle § 156 Zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 

zakázkách v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění 
účelnosti veřejné zakázky na stavební práce k projektům: 

 1. II/317 Borohrádek – Čermná nad Orlicí, 3. etapa 
 2. III/3161 Kostelec nad Orlicí, přeložka 
 3. II/501 Svatojánský Újezd – Choteč – Lužany – Špice 

dle přílohy č. 1-3 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 28.02.2014  

   

 
 
K bodu 47. 
Návrh na vyčlenění finančních prostředků na přípravu projektů do plánované výzvy Operačního 
programu Životní prostředí zaměřené na úspory energie  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k projednání návrh na vyčlenění finančních 
prostředků na přípravu projektů do plánované výzvy Operačního programu Životní prostředí, 
oblast podpory 3.2 Realizace úspor energie a využití odpadního tepla, která má být vyhlášena 
v období červen – listopad 2013. Zprostředkujícím subjektem je Státní fond životního prostředí. Na 
základně odborného posouzení objektů organizací Královéhradeckého kraje byly vybrány 
následující objekty, u kterých je doporučeno zahájit přípravu projektů zateplaní a výměny oken: 

• Střední škola zemědělská a ekologická a střední odborné učiliště chladící a klimatizační 
techniky Kostelec nad Orlicí, 

• Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, 
• Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243, 
• Střední škola propagační tvorby a polygrafie, Velké Poříčí, 
• Ústav sociální péče pro mentálně postiženou mládež Chotělice, 
• Ústav sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší, 
• Domov pro seniory Pilníkov, 
• Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou, a.s. 

Pro podání žádostí do operačního programu je nutné zpracovat energetické audity a projektové 
dokumentace, které musí být k žádosti přiloženy. Jednotlivým organizacím budou poskytnuty 
návratné finanční dotace na základě smluv. 
 
 
 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

70 

58. hlasování: 
PRO     29 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ ZK/6/341/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. snížení neinvestičního účelově vázaného příspěvku pro Centrum EP, p. o. v rozpočtu 

kapitoly 21 určeného na přípravu projektů v roce 2013 o 484.000,- Kč za současného 
navýšení: 

  a) rozpočtu kapitoly 21 pro odvětví školství o 242.000,- Kč v běžných výdajích 
  b) rozpočtu kapitoly 21 pro odvětví sociálních věcí o 181.500,- Kč v běžných výdajích 
  c) rozpočtu kapitoly 21 pro odvětví zdravotnictví o 60.500,- Kč v běžných výdajích 

Prostředky jsou určeny na přípravu žádostí do plánované výzvy Operačního programu 
Životní prostředí pro oblast podpory 3.2. Realizace úspor energie a využití odpadního 
tepla pro organizace a ve výši dle seznamu uvedeného v důvodové zprávě. Uvolnění 
finančních prostředků proběhne dle mechanismu uvedeného v důvodové zprávě, v 
souladu se smlouvami o poskytnutí dotace s návratností.  

 2. snížení neinvestičního účelově vázaného příspěvku pro Centrum EP, p. o. v rozpočtu 
kapitoly 21 určeného na přípravu projektů v roce 2014+ (další programovací období) o 
1.905.130,- Kč za současného navýšení: 

  a) rozpočtu kapitoly 21 pro odvětví školství o 1.084.710,- Kč v kapitálových výdajích 
  b) rozpočtu kapitoly 21 pro odvětví sociálních věcí o 404.920,- Kč v kapitálových výdajích 
  c) rozpočtu kapitoly 21 pro odvětví zdravotnictví o 415.500,- Kč v kapitálových výdajích 

Prostředky jsou určeny na přípravu energetických auditů a projektových dokumentací 
do plánované výzvy Operačního programu Životní prostředí pro oblast podpory 3.2. 
Realizace úspor energie a využití odpadního tepla pro organizace dle seznamu a ve výši 
uvedené v důvodové zprávě. Uvolnění finančních prostředků proběhne dle 
mechanismu uvedeného v důvodové zprávě, v souladu se smlouvami o poskytnutí 
dotace s návratností. 

II.  p o v ě ř u j e  
 Radu Královéhradeckého kraje vrácením nevyčerpaných finančních prostředků a vrácených 

finančních prostředků z dotace Operačního programu Životní prostředí na vratku 
předfinancování (org9999) 

III.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.08.2013  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 

  termín: 09.09.2013  
  

 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

71 

 
 
K bodu 48. 
Návrh na schválení aktualizace celkových výdajů projektů a finančních limitů  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení aktualizace celkových výdajů 
projektů a finančních limitů, a to na základě Směrnice č. 16 Rady Královéhradeckého kraje, která 
upravuje postup Královéhradeckého kraje při zajišťování, kofinancování a předfinancování 
projektů spolufinancovaných ze strukturálních fondů, komunitárních programů EU, státního a 
krajského rozpočtu. Jedná se o úpravu stávajících hodnot na základě aktuálního vývoje projektů, 
doplnění údajů o nové realizované či připravované projekty a vyčlenění již finančně ukončených 
projektů. 
 
59. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/342/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro poskytování dotací v 

jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a 
úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 21 (org9999) a z rezervy na 
kapitole 21 (org7777) 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

72 

K bodu 49. 
Návrh na příslib finančních prostředků na dofinancování víceúčelového sportoviště pro Vyšší 
odbornou školu a Střední průmyslovou školu, Pod Koželuhy 100 Jičín v roce 2014 z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo svým usnesením ZK/4/197/2013 poskytnutí 
investiční dotace ve výši 4.000.000,- Kč z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 
v roce 2013 Vyšší odborné škole a Střední průmyslové škole, Pod Koželuhy 100, Jičín na výstavbu 
víceúčelového sportoviště školy. Škola nemá hřiště, pouze travnatou plochu určenou ke 
sportování. Ta je však z hlediska hygienických a bezpečnostních podmínek nevhodná pro plnění 
plánu tělesné výchovy. V současné době se aktualizuje projektová dokumentace na tuto akci, která 
obsahuje vyčíslení celkových nákladů na 7.000.000,- Kč. Pro vypsání výběrového řízení na 
zhotovitele stavby, musí být celá akce finančně pokryta, proto ředitelka této příspěvkové 
organizace oslovila Královéhradecký kraj, jako svého zřizovatele, s žádostí o příslib dalších 
finančních prostředků, a to ve výši 3.000.000,- Kč určené na dofinancování víceúčelového 
sportoviště školy. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na základě výše uvedených informací 
předložen k odsouhlasení návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výši 3.000.000,- Kč 
v rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2014 na dofinancování víceúčelového sportoviště 
Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Pod Koželuhy 100, Jičín. 
 
Rozprava: 
 
Mgr. Martina Berdychová se dotázala, zda by tento projekt nemohl být zařazen do evropských 
projektů. 
 
Na dotaz reagovala Ing. Klára Dostálová, ředitelka Centra EP p. o. Projekt nejspíše nebude 
vhodným pro žádost o podporu z EU. 
 
Ing. Martin Puš požádal o podporu této investiční akce. 
 
60. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/343/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 příslib finančních prostředků na dofinancování víceúčelového sportoviště pro příspěvkovou 

organizaci Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Pod Koželuhy 100, Jičín z rozpočtu 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

73 

Královéhradeckého kraje v roce 2014 ve výši 3.000,0 tis. Kč dle důvodové zprávy a žádosti 
II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zabezpečit finanční krytí z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
K bodu 50. 
Návrh na zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v roce 2013, odvětví školství - 3. úprava  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení změna financování a zařazení 
jmenovitých akcí Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro rok 2013 pro odvětví 
školství.  
 
61. hlasování: 
PRO     34 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/344/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v odvětví školství v roce 2013 dle důvodové zprávy a tabulkové 
přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy dle bodu I. do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2013 

  termín: 17.06.2013  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 28.06.2013  
  

 

 
 
 
 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

74 

K bodu 51. 
Návrh na schválení změny financování jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro rok 2013 – odvětví zdravotnictví  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení změna financování jmenovitých 
akcí Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro rok 2013 odvětví zdravotnictví. 
Návrh je zaměřen především na finanční pokrytí požadavků na údržbu a opravy majetku 
Královéhradeckého kraje, které souvisí s naplněním podmínek vyhlášky Ministerstva zdravotnictví 
ČR o požadavcích minimálního technického a věcného vybavení zdravotnických zařízení. 
 
62. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/345/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu financování jmenovitých akcí odvětví zdravotnictví, v rámci schváleného limitu Fondu 

rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví v roce 2013 
(viz důvodová zpráva a příloha) 

II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.07.2013  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do 3. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2013 

  termín: 17.06.2013  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

75 

K bodu 52. 
Návrh úpravy rozpočtu v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví 19 – činnost krajského úřadu v roce 2013  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na úpravu rozpočtu v rámci 
Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro rok 2013 u odvětví činnost krajského 
úřadu. Jedná se o převod částky 203 tis. Kč v rámci tohoto odvětví, která je určená na platbu za 
atypický nábytek v budově Regiocentra Nový pivovar. 
 
63. hlasování: 
PRO     32 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/346/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 úpravu rozpočtu v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje v odvětví činnost krajského úřadu v roce 2013 dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci daného usnesení 
  termín: 30.06.2013  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I. do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2013 

  termín: 17.06.2013  
  

 

 
 
K bodu 53. 
Návrh na zařazení akce v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje, 
odvětví kultury v roce 2013 - 1. změna  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení úprava Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje pro rok 2013 u odvětví kultura. Jedná se zařazení akce 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

76 

„Rekonstrukce ČOV na Hvězdárně v Úpici“. Celkové náklady na pořízení projektové dokumentace, 
správní poplatky a samotnou výstavbu jsou vyčísleny na 390.000,- Kč. 
 
64. hlasování: 
PRO    33 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/347/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zařazení akce v rámci schváleného limitu z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje v roce 2013 pro odvětví kultury, dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2013  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
promítnout úpravu dle bodu I. do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2013 

  termín: 17.06.2013  
  

 

 
 
K bodu 54. 
Návrh na schválení změny financování jmenovitých akcí,  v rámci schváleného limitu Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro rok 2013, odvětví sociální věci  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na změny financování akcí 
v rámci Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro rok 2013, u odvětví sociálních 
věcí. Jedná se o zařazení těchto nových akcí: 

• Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí – Výstavba dílny údržby, 
• Domov důchodců Hradec Králové – Rekonstrukce velkého výtahu, 
• Domov V Podzámčí Chlumec nad Cidlinou – Oprava sloupů u vstupu hlavního objektu, 
• Domov pro seniory ve Vrchlabí – Nákup a instalace 2 ks nerezových ohřívačů vody. 

Finanční pokrytí nově zařazených akcí v celkové výši 2.960.000,- Kč bude zajištěno snížením 
finančního plnění akce „Domov důchodců Tmavý Důl – zateplení“, vzhledem k tomu, že tato akce 
prozatím nebude realizována. 
 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

77 

65. hlasování: 
PRO     33 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/348/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu financování jmenovitých akcí odvětví sociálních věcí, v rámci schváleného limitu Fondu 

rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 2013 (viz 
důvodová zpráva a příloha) 

II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.07.2013  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
promítnout úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do 3. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2013 

  termín: 17.06.2013  
  

 

 
 
K bodu 55. 
Návrh na závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012  
 
Předkladatel  
Ing. Josef Táborský, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení závěreční účet a rozbor 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012. Rozpočet Královéhradeckého kraje na rok 2012 
byl schválen usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/24/1715/2011, jako 
přebytkový v objemu 100 mil. Kč vzhledem k tomu, že byla do financování zapracována splátka 
úvěru Komerční bance v tomto objemu. Výdaje tvořily objem 3.195 mil. Kč a příjmy 2.295 mil. Kč. 
Orgány kraje bylo schváleno celkem 5 rozpočtových změn, konečnou výši rozpočtu ovlivnily 
zejména přijaté transfery ze státního rozpočtu, státních fondů a od Regionální rady regionu 
soudržnosti Severovýchod, zapojení disponibilních zdrojů z předcházejícího roku, zapojení zbytku 
úvěru od České spořitelny, a. s., a splátky dříve přijatých půjček od Státního fondu dopravní 
infrastruktury. Zapracovány byly i úpravy požadované jednotlivými odvětvími k naplnění záměrů 
kraje. Po všech provedených změnách byl schválen objem příjmů ve výši 8.706,3 mil. Kč, objem 
výdajů v částce 9.627,1 mil. Kč a schodek 920,8 mil. Kč.  
 
Financování Královéhradeckého kraje bylo v roce 2012 uzavřeno schodkem 65,5 mil. Kč, v podstatě 
se jedná o zlepšený výsledek hospodaření v objemu 855,3 mil. Kč, vzhledem k tomu, že plánované 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

78 

záporné saldo bylo ve výši 920,8 mil. Kč. Tento výsledek vznikl zejména nižším čerpáním výdajů o 
810,5 mil. Kč a vyšším plněním příjmů o 44,8 mil. Kč. 
 
Daňové příjmy vykázaly propad 22,4 mil. Kč, nedaňové příjmy ovlivnila výrazným způsobem 
splátka části ručitelského závazku ve výši 48,9 mil. Kč od Sdružení hasičů Čech Moravy a Slezska – 
Krajského sdružení Královéhradeckého kraje, dále pak splátky půjček. 
 
Na krytí výdajové části rozpočtu byl zapojen zůstatek úvěru v objemu 17,2 mil. Kč, v průběhu roku 
byl Státnímu fondu dopravní infrastruktury splacen zůstatek půjčky poskytnuté na předfinancování 
projektů spolufinancovaných z EU ve výši 30,2 mil. Kč a 100 mil. Kč činila splátka úvěru. Celkový 
objem nesplacených úvěrů k 31.12.2012 činil 1.099,7 mil. Kč. 
 
Účetní výsledek hospodaření za rok 2012, vykázaný ve výsledovce a vyplývající z porovnání výnosů 
a nákladů, činí zisk po zdanění ve výši 289,3 mil. Kč, po schválení závěrečného účtu bude převeden 
na účet nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta z minulých let. 
 
Rozprava: 
 
Ing. Petr Kebus informoval o projednání předloženého závěrečného účtu a rozboru hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2012 ve Výboru finančním Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
66. hlasování: 
PRO     32 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/349/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012 
 2. celoroční hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012, a to bez výhrad 
 3. účetní závěrku Královéhradeckého kraje za rok 2012 dle tabulky č. 5 
 4. rozdělení disponibilních zdrojů Královéhradeckého kraje po finančním vypořádání za rok 

2012 dle tabulky č. 25 
II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravy vyplývající z finančního vypořádání za rok 2012 dle tabulky č. 24 a 
rozdělení disponibilních zdrojů po finančním vypořádání za rok 2012 dle tabulky č. 25 do 3. 
změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 

 termín: 17.06.2013  
   

 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

79 

K bodu 108. 
Návrh na převod prostředků na kapitolu 18 – zastupitelstvo kraje v rámci řešení havarijních 
situací z důvodu povodní v Královéhradeckém kraji 
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Z důvodu nedostatku finančních prostředků na řešení krizových situací v postižených obcích 
Královéhradeckého kraje povodněmi v červnu 2013 předložen Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje ke schválení návrh na navýšení kapitoly 18 – zastupitelstvo kraje u prostředků určených na 
řešení havarijních situací o částku 5 mil. Kč. Finanční prostředky budou využity na nezbytná 
opatření přijatá v rámci řešení krizové situace na území Královéhradeckého kraje. 
 
Rozprava: 
 
Ing. Josef Táborský doplnil, že se domnívá, že celých 5 mil. Kč na uvedený účel ani nebude 
vyčerpáno – škody z povodní budou uplatňovány po Ministerstvu financí ČR. 
 
67. hlasování: 
PRO     33 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/350/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zvýšení nedaňových příjmů Královéhradeckého kraje a současně zvýšení běžných výdajů u 

prostředků určených na řešení havarijních situací kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje o 5 mil. Kč 
dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
 termín: 17.06.2013  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

80 

K bodu 109. 
Účelová neinvestiční dotace na kofinancování projektu "Záchrana drobné architektury a 
sochařských děl v obci Kuks" 
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost obce Kuks o finanční 
pomoc spojenou s dofinancováním projektu „Záchrana drobné architektury a sochařských děl 
v obci Kuks“. V roce 2011 byla původnímu nositeli projektu společnosti Revitalizace Kuks, o.p.s. 
schválena dotace z Programu rozvoje venkova ze Státního zemědělského intervenčního fondu na 
projekt Záchrana drobné architektury a sochařských děl v obci Kuks. V květnu 2012 se po vzájemné 
dohodě Revitalizace Kuks, o.p.s a obce Kuks stala nositelem projektu obec Kuks. 
Obec Kuks má v současné době problémy se zajištěním finančních prostředků na kofinancování 
realizace projektu v celkové výši 1.000.000,- Kč. Na základě výše uvedeného je Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje předložen návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 
1.000.000,- Kč obci Kuks na kofinancování projektu „Záchrana drobné architektury a sochařských 
děl v obci Kuks“. 
 
Rozprava: 
 
Bc. Otakar Kalenda – dotaz ke skutečně vyplacené částce obci 
 
Ing. Petr Kebus – obci bude vyplacena pouze vysoutěžená částka 
 
68. hlasování: 
PRO     32 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/351/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. zvýšení neinvestičních transferů obcím kapitoly 39 za současného zvýšení nedaňových 

příjmů Královéhradeckého kraje ve výši 1.000.000,- Kč 
 2. poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 1.000.000,- Kč obci Kuks, IČ: 00278025, na 

kofinancování projektu " Záchrana drobné architektury a sochařských děl v obci Kuks" dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy dle bodu I/1 tohoto usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2013 

  termín: 30.06.2013  
  

 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

81 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dle bodu I/2 tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2013  
  

 

 
 
K bodu 56. 
Návrh na 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013  
 
Předkladatel  
Ing. Josef Táborský, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení 3. změna rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2013. Celkový objem rozpočtu výdajů Královéhradeckého kraje po 
3. změně je 9.271.846,4 tis. Kč. 
 
Rozprava: 
 
Mgr. Martina Berdychová se dotazovala k bodu č. 84 důvodové zprávy – konkrétně k finančnímu 
daru Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje, dále pak k dotacím obcím (Olešnice, 
Bukvice, Dolní Kalná) – bere se schválením této změny rozpočtu za fakt, že obec má již přidělenou 
dotaci, bez jakéhokoliv dalšího projednávání a schvalování?  
 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. – návrh na změnu usnesení: 
I.  s c h v a l u j e  

a) změnu přílohy č. 1, a to v kapitole 19 – činnost krajského úřadu – platy zaměstnanců a 
ostatní platy za provedenou práci snížení o 17 mil. Kč, v kapitole 10 – doprava – ostatní 
běžné výdaje zvýšení o 17 mil. Kč. 
b) 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 včetně příloh č. 1 - 7 

 
RSDr. Ing. Otakar Ruml sdělil, že další takovéto návrhy v rámci změn rozpočtu bude předkládat 
k projednání též Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje. 
 
Ing. Josef Táborský se vyjádřil k finančnímu daru Krajskému ředitelství policie Královéhradeckého 
kraje (finance jsou určeny na modernizaci techniky). Současně reagoval na pozměňující návrh JUDr. 
Ing. Rudolfa Cogana, Ph.D. 
 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
Doplnil vysvětlení ke svému pozměňujícímu návrhu. 
 
Ing. Josef Táborský 
Předložený návrh JUDr. Ing. Cogana bude mít za důsledek snížení stavu zaměstnanců krajského 
úřadu cca o 30. 
 
 
 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

82 

Hlasování o protinávrhu usnesení JUDr. Ing. Cogana: 
69. hlasování: 
PRO       4 
PROTI   16 
ZDRŽEL SE 16 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasování o původním návrhu usnesení: 
70. hlasování: 
PRO    28 
PROTI     3 
ZDRŽEL SE   5 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/352/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 včetně příloh č. 1 - 7 
 
 
K bodu 57. 
Návrh na schválení smlouvy o realizaci přeložky - SO 220 most na silnici III/32438 v km 91,540  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Dne 11.04.2013 obdržel Královéhradecký kraj od Ředitelství silnic a dálnic ČR žádost o uzavření 
smlouvy o realizaci přeložky SO 220 most na silnici III/32438 v km 91,540. Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje tedy předložena projednaná smlouva na realizaci uvedené přeložky, kde 
je stanoven předmět smlouvy včetně práv a závazků Královéhradeckého kraje. 
 
71. hlasování: 
PRO     30 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

83 

USNESENÍ ZK/6/353/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost Valbeku, spol s r.o. (projektant objektu) zastupující ŘSD-ČR o souhlas se smlouvou 

"Smlouva o realizaci přeložky" v rámci stavby dálnice D 11 Praha - Hradec Králové, stavba 
1106-1 Hradec Králové - Předměřice n.L., SO 220 most na silnici III/32438 v km 91,540 

II.  s c h v a l u j e  
 smlouvu "Smlouva o realizaci přeložky" (číslo smlouvy ŘSD ČR: 02-OO-001257, číslo jednací 

ŘSD ČR: 5424/21/12/21100.4-nos) v rámci stavby dálnice D 11 Praha - Hradec Králové, 
stavba 1106-1 Hradec Králové - Předměřice n.L., SO 220 most na silnici III/32438 v km 
91,540, která bude uzavřena mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR a Královéhradeckým 
krajem, ve znění dle přílohy  

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o realizaci přeložky dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
K bodu 58. 
Návrh na úpravu splátkového kalendáře u prodaných nemovitostí v k.ú. Nová Paka a návrh 
na prodloužení zrušení zástavního práva k pozemkům v k.ú. Nová Paka  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Dne 05.04.2013 obdržel Královéhradecký kraj od občanského sdružení Život bez bariér žádost o 
prodloužení zrušení zástavního práva u budovy Nová Paka, č. p. 144 na st. p. č. 166 v k. ú. Nová 
Paka a úpravu splátkového kalendáře, který je součástí kupní smlouvy a smlouvy o zřízení 
zástavního práva uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a občanským sdružením Život bez 
bariér dne 20.10.2006 ve znění jejích dodatků č. 1 – 6. 
 
Jedná se o prodané nemovitosti v k. ú. Nová Paka, které sloužily jako odloučené pracoviště 
Oblastní nemocnice Jičín a.s. v Nové Pace za kupní cenu 8.842.550,- Kč. Výše a termíny splatnosti 
jednotlivých splátek nesplacené části kupní ceny ve výši 7.512.550,- Kč, stejně jako smluvní pokuta 
sjednaná pro případ prodlení kupujícího se splácením těchto splátek, jsou upraveny 
v samostatném uznání dluhu a dohodě se svolením k vykonatelnosti sepsanými formou 
notářského zápisu dne 13.10.2011, který tvoří nedílnou součást této smlouvy. 
 
Původně naplánované splátky byly do roku 2017, tudíž je potřeba počítat s úroky, které by si 
Královéhradecký kraj měl stanovit, jelikož původní termín splacení kupní ceny se posunul cca o 3 
roky. Výše úroku je navržena 5 % a je odsouhlasena žadatelem. Kupní cena by se tedy navýšila o 
5% úrok za cca 3 roky (celková částka tedy bude 7.888.178,- Kč), kdy Královéhradecký kraj s těmito 
finančními prostředky nebude moci disponovat.  
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje tedy předložen návrh na uzavření dodatku č. 6 na 
prodloužení zrušení zástavního práva ke kupní smlouvě a smlouvě o zřízení zástavního práva ve 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

84 

znění dodatků č. 1 – 5 uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Životem bez bariér, o. s. 
Současně s tímto dodatkem bude uzavřen notářský zápis o uznání dluhu, jejímž obsahem je úprava 
splátkového kalendáře. 
 
72. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/354/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost Života bez bariér, občanského sdružení, o úpravu splátkového kalendáře a žádost o 

prodloužení zrušení zástavního práva  
II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření dodatku č. 6 na prodloužení zrušení zástavního práva ke kupní smlouvě a smlouvě 

o zřízení zástavního práva ve znění jejího dodatků 1 - 5 uzavřené mezi Královéhradeckým 
krajem a Životem bez bariér, občanským sdružením, se sídlem Lomená 533, 509 01 Nová 
Paka ze dne 20.10. 2006 
Dotčené nemovitosti - prodloužení zrušení zástavního práva: v k. ú. a obci Nová Paka 
budova a stavba včetně součástí a příslušenství  
Nová Paka, č.p. 144 (stavba občanského vybavení) na st.p.č. 166  
pozemek včetně součástí a příslušenství:  
st.p.č. 166 o výměře 1435 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
Zavazující podmínky pro Život bez bariér, občanské sdružení, se sídlem Lomená 533, 509 
01 Nová Paka :  
- do konce roku 2020 uzavřít s Královéhradeckým krajem dohodu o zřízení zástavního 
práva k budově Nová Paka čp. 144 (stavba občanského vybavení) na st. p. č. 166 v k. ú. a 
obci Nová Paka a k pozemku st.p.č. 166 zastavěná plocha a nádvoří  
- do okamžiku zaplacení celé kupní ceny dle platného splátkového kalendáře nepřevede 
dotčenou budovu a pozemek na třetí subjekt 

 2. uzavření notářského zápisu uznání dluhu a dohodu o svolení k vykonatelnosti sepsanou 
mezi Královéhradeckým krajem a Životem bez bariér, občanským sdružením, se sídlem 
Lomená 533, 509 01 Nová Paka, jejímž obsahem bude úprava splátkového kalendáře a 
uznání dluhu dle kupní smlouvy jmenované v bodě II.1. a bude její nedílnou součástí  
Kupní cena: 8.842.550 Kč  
Celkem již zaplaceno: 1.330.000 Kč 
Splátkový Kalendář (ve splátkách započten úrok 5%):  
1. splátka 538 178,00 Kč 31.12.2015 (zůstatek 7 350 000,00 Kč)  
2. splátka 1 260 000,00 Kč 31.12.2016 (zůstatek 6 090 000,00 Kč)  
3. splátka 1 260 000,00 Kč 31.12.2017 (zůstatek 4 830 000,00 Kč)  
4. splátka 1 260 000,00 Kč 31.12.2018 (zůstatek 3 570 000,00 Kč)  
5. splátka 1 260 000,00 Kč 31.12.2019 (zůstatek 2 310 000,00 Kč)  



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

85 

6. splátka 2 310 000,00 Kč 31.12.2020 (zůstatek 0,- Kč)  
Náklady spojené s uzavřením notářského zápisu - uznání dluhu a dohodu o svolení k 
vykonatelnosti : nese Život bez bariér, občanské sdružení, se sídlem Lomená 533, 509 01 
Nová Paka 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. uzavřít a podepsat dodatek č. 6 na prodloužení zrušení zástavního práva ke kupní smlouvě 

a smlouvě o zřízení zástavního práva ve znění jejího dodatků 1 - 5 uzavřené mezi 
Královéhradeckým krajem a Životem bez bariér, občanským sdružením, se sídlem Lomená 
533, 509 01 Nová Paka ze dne 20.10. 2006 

 2. uzavřít a podepsat uznání dluhu a dohodu o svolení k vykonatelnosti sepsanou formou 
notářského zápisu mezi Královéhradeckým krajem a Životem bez bariér, občanským 
sdružením, se sídlem Lomená 533, 509 01 Nová Paka, jejímž obsahem bude úprava 
splátkového kalendáře a uznání dluhu dle kupní smlouvy jmenované v bodě III.1. a bude 
její nedílnou součástí 

  termín: 23.08.2013  
  

 

 
 
K bodu 59. 
Uzavření dohody o nahrazení dosavadního závazku novým s městem Hořice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Královéhradecký kraj poskytl městu Hořice účelovou investiční dotaci z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje ve výši 3.500.000,- Kč, která byla určena na přípravu území (výkupy 
pozemků) na realizaci stavby II/300 – přeložka 2. etapa/část B. Uvedená dotace byla městu Hořice 
poskytnuta s těmito podmínkami: 

• za poskytnuté finanční prostředky dojde k výkupu nemovitosti č. p. 133, 
• budou získány souhlasy vlastníků všech nemovitostí dotčených stavbou II/300 – přeložka 2. 

etapa/část B. 
Za převedené finanční prostředky město Hořice skutečně výše uvedenou nemovitost nakoupilo, 
souhlasy všech vlastníků se bohužel nepodařilo získat (chybí dva souhlasy – osoba v zahraničí a 
osoba upoutaná na lůžko). Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje tedy předložen ke schválení 
návrh dohody o nahrazení dosavadního závazku novým. Z nového závazku vyplývá, že město 
Hořice bezúplatně převede Královéhradeckému kraji bez zbytečného odkladu po obdržení jeho 
písemné výzvy nemovitost č. p. 133 v k. ú. Hořice v Podkrkonoší (nemovitost vykoupená městem 
Hořice za poskytnutou dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje). Pro Královéhradecký kraj tento 
převod neznamená žádnou finanční zátěž, jelikož budova je určena k demolici, za účelem výstavby 
přeložky II/300 (tzv. průtah Hořicemi). 
 
73. hlasování: 
PRO    31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

86 

Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/355/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uzavření dohody o nahrazení dosavadního závazku novým - privativní novaci mezi městem 

Hořice a Královéhradeckým krajem, vztahující se ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční 
dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje, určené na přípravu území na realizaci stavby 
(výkupy pozemků) II/300 — přeložka 2. etapa/část B ze dne 07.07.2010. 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít dohodu o nahrazení dosavadního závazku novým s městem Hořice dle bodu I. tohoto 
usnesení. 

 termín: 30.09.2013  
   

 
 
Návrh na sloučení úvodního slova, rozpravy a hlasování k bodům č. 60 – 101 
 
74. hlasování: 
PRO     29 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování k bodům č. 60 – 101 
 
75. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
K bodu 60. 
Návrh na prodej částí pozemku p.p.č.891 v k.ú. Studenec u Trutnova  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Povodí Labe, státní organizace, předložila žádost na majetkoprávní vypořádání vlastnických vztahů 
v souvislosti s dokončením stavby „ZKT LP č. 6 Běluňky“ (zkapacitnění koryta toku - levostranného 
přítoku č. 6 Běluňky). Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení prodej částí 
pozemku p.p.č. 891 v k.ú. Studenec u Trutnova ČR státnímu podniku Povodí Labe. Výše kupní ceny 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

87 

je 9.320,- Kč a byla stanovena s ohledem na charakter stavby „ZKT LP č. 6 Běluňky“, která byla 
realizována jako dotační akce „Podpora prevence před povodněmi II.“ 
 
75. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/356/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej částí pozemku ČR-Povodí Labe, státnímu podniku 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Kupující: ČR-Povodí Labe, státní podnik 
Pozemky: (zastavěné stavbou vodního díla provedeného v rámci protipovodňových opatření) 
- část p.p.č. 891 o výměře 6 m2 je dle GP č. 86-296/2010 označena jako p.p.č. 891/2 vodní 
plocha – tok přirozený v k.ú. Studenec u Trutnova a obci Trutnov 
- část p.p.č. 891 o výměře 319 m2 je dle GP č. 86-296/2010 označena jako p.p.č. 891/3 vodní 
plocha – tok přirozený v k.ú. Studenec u Trutnova a obci Trutnov 
- část p.p.č. 891 o výměře 8 m2 je dle GP č. 86-296/2010 označena jako p.p.č. 891/4 vodní 
plocha – nádrž přírodní v k.ú. Studenec u Trutnova a obci Trutnov 
Výměra pozemků celkem: 333 m2 

Kupní cena: 9.320,- Kč 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2014  

   

 
 
K bodu 61. 
Návrh na prodej části pozemku v k. ú. Velká Ledhuje a obec Police nad Metují  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Na Královéhradecký kraj se obrátila společnost ČEZ Distribuce, a. s., s žádostí o uzavření kupní 
smlouvy na prodej části p. p. č. 767/8 o výměře 13 m2 zahrada, oddělené GP č. 514 – 3673/2008 
nově označený jako st. p. č. 1035 v k. ú. Velká Ledhuje a obec Police nad Metují. Jedná se o část 
pozemku, na kterém se nachází stavba (trafostanice) jiného vlastníka. Stavba trafostanice byla 
dokončena a zkolaudována, ale není zapsána v evidenci katastru nemovitostí, proto požádala 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

88 

společnost ČEZ Distribuce, a. s., vlastník trafostanice o odkoupení a uzavření kupní smlouvy na 
zastavěnou část pozemku. Prodejem zastavěného pozemku dojde k sjednocení vlastnictví stavby a 
pozemku. Kupní cena je stanovena na 5.500,- Kč. 
 
75. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/357/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemku 

části p. p. č. 767/8 zahrada o výměře 13 m2  
dle GP č. 514 - 3673/2008 nově označený jako st. p. č. 1035 zastavěná plocha a nádvoří  
v k. ú. Velká Ledhuje a obec Police nad Metují 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Domov důchodců Police nad Metují, Na Sibiři 149, Velká Ledhuje, 549 54 Police nad Metují 
Kupující: ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, IČ: 24729035 
Kupní cena: 5.500,- Kč  
Náklady spojené s převodem: 
- vyhotovení znaleckého posudku hradí kupující 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
K bodu 62. 
Návrh na prodej pozemků v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou, okr. Rychnov nad Kněžnou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na prodej pozemků v k. ú. a 
obci Rychnov nad Kněžnou z vlastnictví Královéhradeckého kraje do vlastnictví společnosti 
Benzina, s.r.o., tj. p.p.č. 1584 a část p.p.č. 1585 o výměře 402 m2, celkem je k prodeji obou 
pozemků 501 m2.  Společnost Benzina, s.r.o. požádala o odkoupení předmětných pozemkových 
parcel z důvodu, že tyto pozemky jsou součástí areálu čerpací stanice a přímo sousedí s jejich 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

89 

pozemky č. 1581 a č. 1583. Tímto odprodejem se scelí plocha areálu čerpací stanice a upraví se 
vlastnické vztahy. Kupní cena byla s kupujícím sjednána v celkové výši 399.836,- Kč. 
 
75. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/358/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemků uvedenému zájemci  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující: Benzina, s.r.o., se sídlem Na Pankráci 127, 140 00 Praha 4  
Pozemky: celková výměra 501 m2 

p.p.č. 1584 o výměře 99 m2, ostatní plocha - ostatní komunikace ačást p.p.č. 1585, která bude 
dle GP č. 2473-84/2012 označena jako p.p.č. 1585/3 o výměře 402 m2, ostatní plocha - jiná 
plocha, 
v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Kupní cena: 399.836,- Kč (798,075 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitosti hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
K bodu 63. 
Návrh na prodej části pozemku v k. ú. Černožice nad Labem a obec Černožice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Na Královéhradecký kraj se obrátila společnost ČEZ Distribuce, a. s. s žádostí o uzavření smlouvy o 
smlouvě budoucí kupní na odkoupení části pozemku p. č. 177/8 o výměře cca  
10 m2 v k. ú. Černožice nad Labem a obec Černožice za účelem výstavby trafostanice na pozemku.   
Společnost ČEZ Distribuce, a. s. obdržela žádost Střední školy potravinářské ve Smiřicích na 
samostatné připojení elektrické energie, odběrné místo Černožice nad Labem budovy  
č. p. 185. V rámci tohoto technického řešení je třeba vybudovat novou transformační stanici, která 
bude zásobovat školu, případně další odběry. Nová distribuční transformační stanice je navržena 
jako samostatný objekt, betonový monolit a předpokládané umístění je na pozemku p. č. 177/8 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

90 

v k. ú. Černožice nad Labem a obec Černožice, pozemek je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 
Vzhledem k této skutečnosti žádá ČEZ Distribuce, a. s. o odkoupení části cca 10 m2 uvedeného 
pozemku pro výstavbu nové trafostanice.  Jedná se o pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého 
kraje a svěřený k hospodaření Střední škole potravinářské, Gen. Govorova 110, Smiřice. Kupní cena 
bude stanovena znaleckým posudkem po geometrickém oddělení pozemku. Dokončená stavba 
bude geometricky zaměřena a uzavřena kupní smlouva na prodej části uvedeného pozemku. 
 
75. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/359/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní na prodej nemovitosti 

pozemku:  
části p. p. č. 177/8 ostatní plocha - manipulační plocha o výměře cca 10 m2  

(bude odděleno GP a přesně vyznačeno po dokončení stavby trafostanice) 
v k. ú. Černožice nad Labem a obec Černožice 
Vlastník (budoucí prodávající): Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Střední škola potravinářská, Smiřice, Gen.Govorova 110, 503 03 Smiřice 
Budoucí kupující: ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín 4 - Podmokly, Teplická 874/8 
Cena pozemku:  
zjištěná na základě platných cenových předpisů v době uzavření kupní smlouvy stanovena 
znaleckým posudkem 
Termín uzavření kupní smlouvy: do 30. 6. 2015 
po dokončení stavby a geometrickém zaměření 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí kupní dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
K bodu 64. 
Návrh na prodej nemovitosti v k.ú. a obci Úpice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k odsouhlasení prodej budovy č.p. 605 na 
pozemku st.p.č. 603 a  st.p.č. 603 v k.ú.  a obci Úpice za cenu 470.000,- Kč panu Davidu Lokvencovi, 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

91 

Rybova 1892/1, Hradec Králové. Objekt byl dán k hospodaření Gymnáziu a Střední odborné škola, 
Úpice, Havlíčkova 812. Rozhodnutím orgánů kraje byla však tato příspěvková organizace kraje 
zrušena a bylo rozhodnuto o bezúplatném převodu majetku v jejím hospodaření městu Úpice pro 
potřeby nově založeného Městského gymnázia a SOŠ v Úpici, ovšem kromě předmětné budovy 
bývalého domova mládeže č.p. 605 v ulici Regnerova a pozemku pod ní. Výbor pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje nedoporučil Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje bezúplatný převod budovy bývalého domova mládeže včetně pozemku 
pod ní městu Úpice a naopak doporučil jeho prodej. Na základě toho přijala Rada 
Královéhradeckého kraje na své schůzi dne 10.11.2010 usnesení RK/27/1318/2010, kterým 
odmítla žádost města o bezúplatný převod předmětných nemovitostí a rozhodla zveřejnit záměr 
budovu i s pozemkem prodat. 
 
75. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/360/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej nemovitostí 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: pan David Lokvenc, Rybova 1892/1, Hradec Králové  
Nemovitosti: budova č.p. 605 na st.p.č. 603 a st.p.č. 603 v k.ú. a obci Úpice  
Kupní cena: 470.000,- Kč 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje uzavřít a podepsat kupní 

smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.07.2013  

   

 
 
K bodu 65. 
Návrh na prodej trafostanice v k. ú. a obec Rychnov nad Kněžnou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Na Královéhradecký kraj se obrátila s žádostí společnost ČEZ Distribuce, a. s. o převedení stožárové 
trafostanice č. TS RK 0228 Tesárna v Rychnově nad Kněžnou. Jedná se o stavbu, která není 
předmětem zápisu v katastru nemovitostí na pozemku p. č. 2467/4 v k. ú. a obec Rychnov nad 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

92 

Kněžnou. Vlastníkem stavby a pozemku je Královéhradecký kraj a hospodaření se svěřeným 
majetkem kraje má Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U 
Stadionu 1166. Užívací vztah k pozemku bude se společností ČEZ Distribuce, a. s. upraven zřízením 
věcného břemene. Kupní cena je stanovena 23.080,- Kč. 
 
75. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/361/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej nemovitého majetku Královéhradeckého kraje 

trafostranice č. TS RK_0228 Tesárna na p. p. č. 2467/4 
v k. ú. a obec Rychnov nad Kněžnou 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 
Kupující: ČEZ Distribuce, a. s. 
Kupní cena: 23 080,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu na převod dle bodu I. tohoto usnesení  
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
K bodu 66. 
Výmaz předkupního práva pro Královéhradecký kraj – pozemky v k. ú. a obci Solnice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Z důvodů narovnání majetkových vztahů po ukončení akce „II/321 Solnice – obchvat – 3. etapa“ 
předložen Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výmaz předkupního práva 
Královéhradeckého kraje na pozemkových parcelách jiných vlastníků v k. ú. a obci Solnice. 
 
75. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

93 

 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/362/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 vzdání se předkupního práva Královéhradeckého kraje k pozemkům v k. ú. a obci Solnice: 

p.č. 5028/1, 5028/3, 5029/1, 5029/3, 5031/3, 5032/3, 5039/1, 5045/1, 5112, 5738/1, 5845/1, 
5845/3, 5022/1, 5026/1, 5027/1, 5027/3, 5038/1, 5040/1, 5040/3, 5051/1, 5052/1, 5052/3, 
5053/1, 5053/3 a 5074/1  
a tímto vyjadřuje svůj souhlas s výmazem tohoto předkupního práva z katastru nemovitostí 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
K bodu 67. 
Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č.   ZK/2/73/2012 ze 
dne 10.12.2012 - výkup pozemku v k. ú. a obci Slatiny, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na revokaci usnesení ZK/2/73/2013, 
kterým byl schválen výkup pozemku, který je součástí silničního pozemku silnice III/328 37 ve 
vlastnictví Královéhradeckého kraje. Kupní smlouva nebyla uzavřena z důvodu prodeje ½ podílu 
pana Zdeňka Soukupa společnosti Agroodbyt Slatiny s.r.o. dle kupní smlouvy ze dne 18. 12. 2012. 
Společnost Agroodbyt Slatiny s.r.o. požádala o výkup svého majetkového podílu a souhlasila 
s navrženou kupní cenou 40,- Kč/m2. 
 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/363/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/73/2012 ze dne 10.12.2012 v části I. 

takto: 
I. s ch v a l u j e 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

94 

1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/328 37 
Prodávající: 
Ing. Vladimír Soukup, bytem Kostelecká 1827, 547 01 Náchod 1 - spoluvlastnický podíl 1/2 
(cena spoluvlastnického podílu: 2 800,- Kč) 
Agroodbyt Slatiny s.r.o., se sídlem Slatiny 68, 506 01 Slatiny - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu: 2 800,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/328 37,  
p.p.č. 1358/14 o výměře 140 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. a obci Slatiny 
Financování: kapitola 12 - správa majetku kraje, následně žádost o refundaci ze státního 
rozpočtu  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 5 600,- Kč 
2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 
3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 
 
K bodu 68. 
Návrh na výkup pozemku v k. ú. a obec Choustníkovo Hradiště  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k odsouhlasení návrh na odkoupení pozemku         
p. č. 281/11 v k. ú. Choustníkovo Hradiště za cenu 1,- Kč. Pozemek je veden ve vlastnictví obce 
Choustníkovo Hradiště, která ho nabyla jako historický majetek obce. Pozemek je součástí 
oploceného areálu Základní školy logopedické a Mateřské školy logopedické, Choustníkovo 
Hradiště, která ho v dobré víře již řadu let obhospodařuje a užívá pro své klienty. Z tohoto důvodu 
je v zájmu školy i jejího zřizovatele, získat pozemek do vlastnictví kraje. Po nabytí majetku krajem 
bude parcela předána zřizovací listinou k hospodaření Základní škole logopedické a Mateřské škole 
logopedické, Choustníkovo Hradiště.  
 
75. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

95 

Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/364/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Prodávající: Obec Choustníkovo Hradiště 
Pozemek: 
p. p. č. 281/11 o výměře 469 m2 trvalý travní porost  
v k. ú. a obec Choustníkovo Hradiště 
Cena pozemku: 1,- Kč 
financování v rámci kapitoly 12 
Náklady spojené s převodem: 
- poplatek za zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva dle kupní smlouvy do KN 
hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, Choustníkovo Hradiště 161, 544 
42 Choustníkovo Hradiště, IČ 48623091 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 3 dle bodu I. 1. a I. 2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu na převod pozemku dle bodu I. 1. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2013  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2013  

  

 

 
 
K bodu 69. 
Návrh na výkup pozemku v k. ú. Uhřínovice u Voděrad a obci Voděrady, okr. Rychnov nad 
Kněžnou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku 
zastavěného silnicí č. II/320 od paní Heleny Valáškové do vlastnictví Královéhradeckého kraje. 
Vykoupením pozemku dojde ke sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje ke 
komunikaci a pozemkovým parcelám pod ní v k. ú. Uhřínovice u Voděrad a obci Voděrady. 

 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

96 

 
75. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/365/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/320 

Prodávající: 
Helena Valášková, bytem Okružní 524, 517 01 Solnice 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/320 
p.p.č. 89/25 o výměře 635 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. Uhřínovice u Voděrad a obci 
Voděrady 
Financování: kapitola 12 - správa majetku kraje, následně žádost o refundaci ze státního 
rozpočtu  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 31 750,- Kč 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 
 
K bodu 70. 
Návrh na výkup pozemků p.p.č. 800/30 a 800/31 v k. ú. a obci Vitiněves, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemků v k. ú. a 
obci Vitiněves, okr. Jičín od Ing. Jaroslava Hlaváčka do vlastnictví Královéhradeckého kraje. Správa 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

97 

silnic Královéhradeckého kraje pozemky ke své činnosti užívá a považuje je za součást silničního 
pozemku silnice č. III/328 40 ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Vykoupením pozemkových 
parcel dojde ke sjednocení vlastnických vztahů kraje ke komunikaci a pozemkům pod ní. 
 
75. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/366/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. III/328 40 

Prodávající:  
Ing. Jaroslav Hlaváček, bytem Vitiněves 131, 506 01 Jičín 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: součást silnice III/328 40 – výměra celkem 53 m2 
p. p. č. 800/30 o výměře 10 m2 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 800/31 o výměře 43 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Vitiněves 
Kupní cena: 2.120,- Kč 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2013 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 
 
 
 
 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

98 

K bodu 71. 
Návrh na výkup pozemku p.p.č. 784/5 v k. ú. a obci Vitiněves, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k. ú. a 
obci Vitiněves, okr. Jičín od  paní Aleny Bimrové a paní Jindřišky Plecháčové do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje Správa silnic Královéhradeckého kraje pozemek ke své činnosti užívá a 
považuje jej za součást silničního pozemku silnice č. III/328 38 ve vlastnictví Královéhradeckého 
kraje. Vykoupením pozemkové parcely dojde ke sjednocení vlastnických vztahů kraje ke 
komunikaci a pozemkům pod ní. 
 
75. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/367/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/328 38 

Prodávající:  
Alena Bimrová, bytem Ohrada 57, 507 52 Ostroměř - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
podílu 2.340 Kč) 
Jindřiška Plecháčová, bytem Komenského 212, 507 23 Libáň - spoluvlastnický podíl 1/2 
(cena podílu 2.340 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: součást silnice III/328 38 
p. p. č. 784/5 o výměře 117 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Vitiněves 
Kupní cena: 4.680 Kč 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2013 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

99 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 
 
K bodu 72. 
Návrh na výkup pozemku v k. ú. a obci Dolní Branná, okr. Trutnov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku p. č. 2768 
 v k. ú. a obci Dolní Branná, okr. Trutnov od manželů Jaroslava a Jiřiny Vackových do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje. Správa silnic Královéhradeckého kraje pozemek ke své činnosti užívá a 
považuje jej za součást silničního pozemku silnic č. II/295 a III/2954 ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje. Vykoupením pozemkové parcely dojde ke sjednocení vlastnických 
vztahů kraje ke komunikaci a pozemkům pod ní. 
 
75. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/368/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného křižovatkou silnic č. II/295 a III/2954 

Prodávající:  
SJM Jaroslav a Jiřina Vackovi, bytem Jilemnického 1131, 293 01 Mladá Boleslav 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: součást křižovatky silnic II/295 a III/2954 
část st. p. č. 269 a část p. p. č. 208/3 díly „a“ + „b“, které jsou dle GP č. 860-246/2006 
odděleny a sloučeny do p. p. č. 2768 o výměře 5 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Dolní Branná 
Kupní cena: 250,- Kč 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2013 - kap. 12 správa majetku  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

100 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 
  termín: 31.08.2014  

  

 

 
 
K bodu 73. 
Návrh na výkup pozemku p. č. 5358 v k. ú. a obci České Meziříčí, okr. Rychnov nad Kněžnou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku p. č. 5358 
v k. ú. a obci České Meziříčí, okr. Rychnov nad Kněžnou od pana Jiřího Vilikovského do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje. Správa silnic pozemek spravuje a považuje jej za součást silničních 
pozemků silnice II/308, která je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Vykoupením pozemkové 
parcely dojde ke sjednocení vlastnických vztahů kraje ke komunikaci a pozemkům pod ní. 
 
75. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/369/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/308 

Prodávající:  
Jiří Vilikovský, bytem Malé Meziříčí 257, 517 71 České Meziříčí  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný stavbou silnice II/308 
p. p. č. 5358 o výměře 166 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci České Meziříčí 
Kupní cena: 6.640 Kč 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2013 - kap. 12 správa majetku  
Náklady spojené s převodem:  



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

101 

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2014  

  

 

 
 
K bodu 74. 
Návrh na výkup pozemku p. č. 6138/3 v k. ú. a obci České Meziříčí, okr. Rychnov nad Kněžnou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku p. č. 
6138/3 v k. ú. a obci České Meziříčí, okr. Rychnov nad Kněžnou od manželů Jiřího a Zdenky 
Šmídových do vlastnictví Královéhradeckého kraje (na základě smlouvy budoucí kupní). Správa 
silnic pozemek spravuje a považuje jej za součást silničních pozemků silnice II/308, která je ve 
vlastnictví Královéhradeckého kraje. Vykoupením pozemkové parcely dojde ke sjednocení 
vlastnických vztahů kraje ke komunikaci a pozemkům pod ní. 
 
75. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/370/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného stavbou okružní křižovatky silnic II/308 a III/308 15 

Prodávající:  
SJM Jiří Šmída a Zdena Šmídová, bytem Malé Meziříčí 160, 517 71 České Meziříčí - 
spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 9.000 Kč) 
Jiří Šmída, bytem Malé Meziříčí 160, 517 71 České Meziříčí - spoluvlastnický podíl ½ (cena 
podílu 9.000 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

102 

Pozemek: zastavěný stavbou okružní křižovatky silnic II/308 a III/308 15 
p. p. č. 6138/3 o výměře 450 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci České Meziříčí 
Kupní cena: 18.000 Kč 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2013 - kap. 12 správa majetku  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2014  

  

 

 
 
K bodu 75. 
Návrh na výkup pozemku p.p.č. 1119 v k. ú. Světlá u Hořiček a obci Lhota pod Hořičkami, 
okr. Náchod  
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k. ú. 
Světlá u Hořiček a obci Lhota pod Hořičkami, okr. Náchod od 4 spoluvlastníků do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje. Správa silnic Královéhradeckého kraje pozemek ke své činnosti užívá a 
považuje jej za součást silničního pozemku silnice č. II/304 ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 
Vykoupením pozemkové parcely dojde ke sjednocení vlastnických vztahů kraje ke komunikaci a 
pozemkům pod ní. 
 
75. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

103 

USNESENÍ ZK/6/371/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/304 

Prodávající:  
Drozdová Kateřina, bytem Klumparova 566/14, 500 02 Hradec Králové (spoluvlastnický 
podíl ¼ - cena podílu 4.475 Kč) 
Smetanová Jiřina, bytem Sekaninova 402/10, 500 11 Hradec Králové (spoluvlastnický podíl 
¼ - cena podílu 4.475 Kč) 
Katarína Středová, bytem Miskolezy 39, 552 04 Chvalkovice (spoluvlastnický podíl ¼ - cena 
podílu 4.475 Kč) 
Vendula Středová, bytem Miskolezy 39, 552 04 Chvalkovice (spoluvlastnický podíl ¼ - cena 
podílu 4.475 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: součást silnice II/304 
p. p. č. 1119 o výměře 358 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Světlá u Hořiček a obci Lhota pod Hořičkami 
Kupní cena: 17.900,- Kč 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2013 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2014  

  

 

 
 
K bodu 76. 
Návrh na výkup pozemků p.p.č. 1093, 1106, 1118 a 1123 v k. ú. Světlá u Hořiček a obci Lhota 
pod Hořičkami, okr. Náchod  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemků v k. ú. 
Světlá u Hořiček a obci Lhota pod Hořičkami, okr. Náchod od Horáka Josefa a Horákové Václavy 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje. Správa silnic Královéhradeckého kraje pozemky ke své 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

104 

činnosti užívá a považuje je za součást silničního pozemku silnice č. II/304 (p.p.č. 1093, 1106 a 
1118) a silnice č. III/3047  (p.p.č. 1123) ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Vykoupením 
pozemkových parcel dojde ke sjednocení vlastnických vztahů kraje ke komunikacím a pozemkům 
pod nimi. 
 
75. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/372/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. II/304 a III/3047 

Prodávající:  
Horák Josef a Horáková Václava, oba bytem Světlá 14, 552 05 Lhota pod Hořičkami (oba 
spoluvlastnický podíl ½ - cena podílu 43.935 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: součást silnice II/304 a III/3047 – výměra celkem 1833 m2 
p. p. č. 1093 o výměře 426 m2 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 1106 o výměře 471 m2 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 1118 o výměře 558 m2 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 1123 o výměře 378 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Světlá u Hořiček a obci Lhota pod Hořičkami 
Kupní cena: 87.870,- Kč 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2013 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2014  

  

 

 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

105 

K bodu 77. 
Návrh na výkup pozemku v k. ú. Dolní Nemojov a obci Nemojov, okr. Trutnov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku 
zastavěného silnicí č. II/299 od paní Bohumily Zoufalé do vlastnictví Královéhradeckého kraje. 
Vykoupením pozemku dojde ke sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje ke 
komunikaci a pozemkovým parcelám pod ní v k. ú. Dolní Nemojov a obci Nemojov. 
  
75. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/373/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/299 

Prodávající: 
Bohumila Zoufalá, bytem Dolní Nemojov 44, 544 61 Nemojov u Dvora Králové nad Labem 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/299 
p.p.č. 502/11 o výměře 904 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. Dolní Nemojov a obci Nemojov 
Financování: kapitola 12 - správa majetku kraje, následně žádost o refundaci ze státního 
rozpočtu  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 45 200,- Kč 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

106 

K bodu 78. 
Návrh na výkup pozemku p.č. 502/18 v k. ú. Dolní Nemojov a obci Nemojov, okr. Trutnov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku 
zastavěného silnicí č. II/299 od MUDr. Jiřího Rejla do vlastnictví Královéhradeckého kraje. 
Vykoupením pozemku dojde ke sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje ke 
komunikaci a pozemkovým parcelám pod ní v k. ú. Dolní Nemojov a obci Nemojov. 
 
75. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/374/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/299 

Prodávající: 
MUDr. Jiří Rejl, bytem Roháčova 2117, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/299 
p.p.č. 502/18 o výměře 165 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. Dolní Nemojov a obci Nemojov 
Financování: kapitola 12 - správa majetku kraje, následně žádost o refundaci ze státního 
rozpočtu  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 8 250,- Kč 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

107 

K bodu 79. 
Návrh na výkup pozemku v k. ú. a obci Chvaleč, okr. Trutnov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku 
zastavěného silnicí č. II/301 od manželů Josefa a Marie Hlušičkových do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje. Vykoupením pozemku dojde ke sjednocení vlastnických vztahů 
Královéhradeckého kraje ke komunikaci a pozemkovým parcelám pod ní v k. ú. a obci Chvaleč. 
 
75. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/375/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/301 

Prodávající: 
manželé Josef Hlušička a Marie Hlušičková, oba bytem Pátek 172, 290 01 Poděbrady 1  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/301 
p.p.č. 467 o výměře 576 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. a obci Chvaleč 
Financování: kapitola 12 - správa majetku kraje, následně žádost o refundaci ze státního 
rozpočtu  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 28 800,- Kč 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

108 

K bodu 80. 
Návrh na výkup pozemku v k. ú. a obci Vitiněves, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku 
zastavěného silnicí č. III/328 40 od paní Věry Daňkové do vlastnictví Královéhradeckého kraje. 
Vykoupením pozemku dojde ke sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje ke 
komunikaci a pozemkovým parcelám pod ní v k. ú. a obci Vitiněves. 
 
75. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/376/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/328 40 

Prodávající: 
Věra Daňková, bytem U stadionu 762, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 1  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/328 40 
p.p.č. 780/9 o výměře 60 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. a obci Vitiněves 
Financování: kapitola 12 - správa majetku kraje, následně žádost o refundaci ze státního 
rozpočtu  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 2 400,- Kč 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

109 

K bodu 81. 
Návrh na směnu pozemků v k. ú. Spyta a obci Česká Skalice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na vzájemnou směnu 
pozemků v k. ú. Spyta a obci Česká Skalice, okr. Náchod mezi Královéhradeckým krajem a paní 
Hanou Moníkovou a Drahomírou Součkovou (obě spoluvlastnický podíl ½). Majetkové vypořádání 
vlastnických vztahů v silniční síti po dokončení obchvatu v České Skalici je podmíněno 
vypořádáním pozemkových parcel pod stavbou komunikace.  
 
75. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/377/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. směnu pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek ve vlastnictví Hany 

Moníkové a Drahomíry Součkové (obě spoluvlastnický podíl ½) v k. ú. Spyta a obci Česká 
Skalice:  
pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje  
p.p.č. 114/2 o výměře 318 m2 orná půda 
v k. ú. Spyta a obci Česká Skalice 
směnit za  
pozemek ve vlastnictví Hany Moníkové, bytem Labská kotlina 1133/70, 500 02 Hradec 
Králové a Drahomíry Součkové, bytem Gen. Svobody 181, 503 04 Černožice nad Labem 
(obě spoluvlastnický podíl ½)  
p.p.č. 91/1 o výměře 1245 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Spyta a obci Česká Skalice 
Doplatek kupní ceny:  
částku 92.700,- Kč za rozdíl ve výměře a ocenění směňovaných pozemků doplatí 
Královéhradecký kraj Haně Moníkové a Drahomíře Součkové (obě spoluvlastnický podíl ½ - 
cena spoluvlastnického podílu 46.350,- Kč)  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí a daň z převodu nemovitostí 
zaplatí obě strany společně a nerozdílně 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje  

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu II.1. a II.2. tohoto usnesení 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

110 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat směnnou smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2014  

  

 

 
 
K bodu 82. 
Nabídka převodu spoluvlastnického podílu v k. ú.  a obec Broumov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání nabídka Martina Gottwalda a 
Ivany Gottwaldové na využití zákonného předkupního práva na odkoupení spoluvlastnického 
podílu na nemovitostech č. p. 212 na st. p. č. 1114 a st. p. č. 1114 v k. ú. Broumov o velikosti 
23/2000 za kupní cenu 550.000,- Kč. Královéhradecký kraj je už vlastníkem spoluvlastnického 
podílu ve výši 35/1000 na výše uvedených nemovitostech, které jsou ve správě Gymnázia, 
Broumov, Hradební 218. Gymnázium nemá zájem o další spoluvlastnický podíl na uvedených 
nemovitostech. 
 
75. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/378/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 nabídku Martina Gottwalda a Ivany Gottwaldové na využití zákonného předkupního práva na 

odkoupení spoluvlastnického podílu na nemovitostech č. p. 212 na st. p. č. 1114 a st. p. č. 
1114 v k. ú. Broumov o velikosti 23/2000 za kupní cenu 550 000,- Kč 

II.  o d m í t á  
 nabídku Martina Gottwalda a Ivany Gottwaldové na využití zákonného předkupního práva na 

odkoupení spoluvlastnického podílu na nemovitostech č. p. 212 na st. p. č. 1114 a st. p. č. 
1114 v k. ú. Broumov o velikosti 23/2000 za kupní cenu 550 000,- Kč z důvodu nepotřebnosti 
pro kraj 

III.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu rady Královéhradeckého kraje 

informovat o přijatém usnesení vlastníky nemovitosti dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 31.07.2013  

   



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

111 

 
 
K bodu 83. 
Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. Cidlina a obci Železnice, okr. Jičín od ČR - ÚZSVM 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na příjem daru - pozemků 
v k. ú. Cidlina a obci Železnice, okr. Jičín od ČR – ÚZSVM do vlastnictví Královéhradeckého kraje. 
Návrh je předložen v souvislosti s  nevypořádaným majetkovým stavem, pozemky jsou součástí 
silnic č. III/2845 a III/2846, které jsou ve vlastnictví Královéhradeckého kraje.  
 
75. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/379/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/2845 a III/2846 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/2845 a III/2846 
p.p.č. 631/11 o výměře 232 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 631/12 o výměře 215 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Cidlina a obci Železnice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/2845 a III/2846 - výměra celkem 447 m2 
p.p.č. 631/11 o výměře 232 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 631/12 o výměře 215 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Cidlina a obci Železnice 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

112 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 
  termín: 31.07.2013  

  

 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

  termín: 31.03.2014  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2014  

  

 

 
 
K bodu 84. 
Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. Bojiště u Trutnova a obci Trutnov od ČR - ÚZSVM 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na příjem daru – pozemkové 
parcely v k. ú. Bojiště u Trutnova a obci Trutnov od ČR – ÚZSVM do vlastnictví Královéhradeckého 
kraje. Návrh je předložen v souvislosti s  nevypořádaným majetkovým stavem, pozemek je součástí 
silnice č. III/3012, která je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje.  
 
75. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/380/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/3012 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3012 
p.p.č. 926/9 o výměře 331 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Bojiště u Trutnova a obci Trutnov 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

113 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3012 
p.p.č. 926/9 o výměře 331 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Bojiště u Trutnova a obci Trutnov 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 
  termín: 31.07.2013  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2014  

  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2014  

  

 

 
 
K bodu 85. 
Návrh záměru bezúplatného převodu vybraných pozemků určených k plnění funkcí lesů, lesních 
porostů  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení záměr Ministerstva zemědělství ČR 
bezúplatného převodu vybraných pozemků určených k plnění funkcí lesů, lesních porostů. Jedná 
se o převod zejména lesních pozemků a porostů na základě schválených Zásad státní lesnické 
politiky ČR, jako podpora školství, vědy a výzkumu, v předpokládaném objemu do 500 ha 
pro potřeby zajištění výuky příspěvkové organizace kraje,  České lesnické akademie Trutnov - 
střední školy a vyšší odborné školy v Trutnově. 
                        
75. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/381/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 záměr Ministerstva zemědělství ČR a předložený návrh na převod nemovitého majetku 

(pozemků) z majetku ČR do majetku Královéhradeckého kraje. Jedná se o převod zejména 
lesních pozemků a porostů na základě schválených Zásad státní lesnické politiky ČR, jako 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

114 

podpora školství, vědy a výzkumu, v předpokládaném objemu do 500 ha pro potřeby zajištění 
výuky příspěvkové organizace kraje, České lesnické akademie Trutnov - střední školy a vyšší 
odborné školy v Trutnově. 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Lesy České republiky, s. p. o přijatém usnesení dle bodu I. tohoto usnesení  
 termín: 30.09.2013  

   

 
 
K bodu 86. 
Návrh na darování pozemků v k.ú. Kramolna a k.ú. Městská Kramolna, okr. Náchod, 
do vlastnictví obce Kramolna  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k. ú. 
Kramolna, k.ú. Městská Kramolna a obci Kramolna do vlastnictví obce Kramolna. Uvedené 
pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje jsou pro vlastníka nepotřebné, jelikož se jedná se 
o pozemky pod zástavbou chodníků obce. 
 
75. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/382/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků v k.ú. Kramolna a v k. ú. Městská Kramolna, obojí v obci Kramolna do 

vlastnictví obce Kramolna  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Kramolna 
Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníků podél silnice III/304 13 - celková výměra 1 392 
m2 

část p. p. č. 268, která bude dle GP č. 377-8/2010, 173-8/2010 označena jako p.p.č. 268/2 o 
výměře 244 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k.ú. Kramolna  
a  
část p. p. č. 2053, která bude dle GP č. 377-8/2010, 173-8/2010 označena jako p.p.č. 2053/2 o 
výměře 388 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
část p. p. č. 1942/2, která bude dle GP č. 175-200/2010 označena jako p.p.č. 1942/3 o výměře 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

115 

298 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
část p. p. č. 2053, která bude dle GP č. 175-200/2010 označena jako p.p.č. 2053/4 o výměře 
449 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
část p. p. č. 2053, která bude dle GP č. 175-200/2010 označena jako p.p.č. 2053/5 o výměře 4 
m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
část p. p. č. 2053, která bude dle GP č. 175-200/2010 označena jako p.p.č. 2053/6 o výměře 9 
m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
vše v k. ú. Městská Kramolna 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2014  

   

 
 
K bodu 87. 
Návrh na darování části pozemku v k. ú. a obec Náchod městu Náchod  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Město Náchod požádalo vlastníka nemovitostí Královéhradecký kraj o bezúplatný převod části 
pozemku p. č. 485 o výměře 580 m2 dle GP č. 3229 -57/2013 nově označený jako p. p. č. 485/2 
ostatní plocha - zeleň v k.ú. a obec Náchod.  Jedná se o část pozemku u pracoviště Pedagogicko – 
psychologické poradny, ulice Smiřických č.p. 1237, Náchod, příspěvkové organizace kraje. 
Uvedenou část pozemku město Náchod potřebuje k realizaci projektu „Rekonstrukce zahrady 
mateřské školy v přírodním stylu“ k rozšíření zázemí pro bezprostředně sousedící objekt mateřské 
školy. Nemovitosti, které užívá mateřská škola, jsou ve vlastnictví města Náchod.  
 
75. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/383/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování části pozemku městu Náchod 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Pedagogicko - psychologická poradna Královéhradeckého kraje, Pospíšilova 365, 500 03 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

116 

Hradec Králové 
Obdarovaný: Město Náchod 
Pozemek: 
část p. p. č. 485 o výměře 580 m2 dle GP č. 3229 -57/2013 nově označena jako p. p. č. 485/2 
ostatní plocha - zeleň 
k. ú. a obec Náchod 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
K bodu 88. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Dolní Branná do vlastnictví obce Dolní Branná  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k. ú. 
a obci Dolní Branná do vlastnictví obce Dolní Branná. Uvedené pozemky ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje jsou pro vlastníka nepotřebné, jelikož se jedná se o pozemky pod 
zástavbou chodníků obce. 
 
75. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/384/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Dolní Branná 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci - výměra celkem 733 m2 
- část p.p.č. 1657/2, která je dle GP č. 860-246/2006 označena jako p.p.č. 1657/4 o výměře 18 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1662/2, která je dle GP č. 860-246/2006 označena jako p.p.č. 1662/12 o výměře 
106 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1662/2, která je dle GP č. 860-246/2006 označena jako p.p.č. 1662/13 o výměře 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

117 

115 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1662/2, která je dle GP č. 860-246/2006 označena jako p.p.č. 1662/14 o výměře 
202 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1662/2, která je dle GP č. 860-246/2006 označena jako p.p.č. 1662/15 o výměře 
31 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1662/2, která je dle GP č. 860-246/2006 označena jako p.p.č. 1662/16 o výměře 
28 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1662/2, která je dle GP č. 860-246/2006 označena jako p.p.č. 1662/17 o výměře 
26 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1662/2, která je dle GP č. 860-246/2006 označena jako p.p.č. 1662/18 o výměře 
31 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1719/1, která je dle GP č. 860-246/2006 označena jako p.p.č. 1719/9 o výměře 40 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1719/1, která je dle GP č. 860-246/2006 označena jako p.p.č. 1719/10 o výměře 
118 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1719/1, která je dle GP č. 860-246/2006 označena jako p.p.č. 1719/11 o výměře 
18 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Dolní Branná 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1719/1 vázne věcné břemeno umístění a provozování rozvodu 
energetického vedení v rozsahu dne GP č. 875-663/2007 s právem vstupu, chůze a jízdy za 
účelem zajištění provozu, oprav a údržby vrchního kabelového vedení NN zařízení podle 
smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 21.2.2011 pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. 
Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
K bodu 89. 
Návrh na darování pozemků v k.ú. Veliš u Jičína, okr. Jičín do vlastnictví obce Veliš  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k. ú. 
Veliš u Jičína a obci Veliš do vlastnictví obce Veliš. Uvedené pozemky ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje jsou pro vlastníka nepotřebné, jelikož se jedná se o pozemky pod 
zástavbou chodníků obce. 
 
75. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

118 

 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/385/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků v k. ú. Veliš u Jičína a obci Veliš do vlastnictví obce Veliš  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Veliš 
Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníků podél silnice II/501 - celková výměra 582 m2 

-část p. p. č. 459/1, která je dle GP č. 137-74/2012 označena jako p.p.č. 459/3, ostatní plocha - 
ostatní komunikace o výměře 374 m2,  
-část p. p. č. 432/1 díl "b" o výměře 101 m2 a část p. p. č. 459/1 díl "a" o výměře 107 m2 , 
které jsou dle GP č. 137-74/2012 přisloučeny do nově vzniklé  
p.p.č. 459/4, ostatní plocha - ostatní komunikace o celkové výměře 208 m2,  
vše v k.ú. Veliš u Jičína a obci Veliš 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2014  

   

 
 
K bodu 90. 
Návrh na darování částí pozemku v k.ú. Strážné obci Strážné  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování částí pozemku v 
k.ú. Strážné obci Strážné. Obec Strážné po rekonstrukci budovy č.p. 192 v k.ú. Strážné, která je 
v jejím vlastnictví a je zde umístěna stanice Horské služby ČR, nechala vypracovat na své náklady 
geometrický plán, kterým bylo zjištěno, že touto stavbou budovy byla dotčena část p.p.č. 2400/1, 
která je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Parcela se bezprostředně nachází v sousedství 
průjezdního úseku silnice III/2956, která obcí prochází. Darováním těchto částí pozemkové parcely 
nedojde k narušení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje ke komunikacím III. třídy, naopak 
dojde ke sjednocení majetku ve vlastnictví obce Strážné. 
 
75. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

119 

 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/386/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování částí pozemku obci Strážné 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Strážné 
Pozemky: vznikly po rekonstrukci budovy č.p. 192 v k.ú. Strážné (vlastník obec Strážné) a je 
zde umístěna stanice Horské služby ČR 
- část p.p.č. 2400/1 o výměře 19 m2 je dle GP č. 370-26/2012 označena jako p.p.č. 2400/4 
ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. a obci Strážné 
- část p.p.č. 2400/1 o výměře 4 m2 je dle GP č. 370-26/2012 označena jako st.p.č. 547 
zastavěná plocha - č.p. 192, stavba občanského vybavení v k.ú. a obci Strážné 
Výměra pozemků celkem: 23 m2 
Věcné břemeno: na p.p.č. 2400/1 vázne věcné břemeno s právem vstupu, chůze a jízdy za 
účelem zajištění provozu, oprav a údržby zemního kabelového energetického vedení a 
zařízení v rozsahu vymezeném GP č. 331-4028/2007 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a.s., 
Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 - Smlouva o zřízení věcného 
břemene ze dne 10.5.2011 - úplatná 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2014  

   

 
 
K bodu 91. 
Návrh na darování částí pozemku v k.ú. Horní Nová Ves (bezbariérová trasa) městu Lázně 
Bělohrad  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování částí pozemku v 
k.ú. Horní Nová Ves (bezbariérová trasa) městu Lázně Bělohrad. Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace části pozemkové parcely zde uvedené ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje nespravuje, jelikož se jedná se o části pozemku který je zastavěný 
stavbou " Lázně Bělohrad - bezbariérová trasa, k.ú. Horní Nová Ves" a svým charakterem zástavby 
patří do vlastnictví města Lázně Bělohrad, která jej bude vlastnit a využívat. Darováním těchto částí 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

120 

pozemkové parcely nedojde k narušení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje ke 
komunikacím II. třídy, naopak dojde ke sjednocení majetku ve vlastnictví města Lázně Bělohrad. 
 
75. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/387/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování částí pozemku městu Lázně Bělohrad 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Lázně Bělohrad 
Pozemky: (zastavěné stavbou "Lázně Bělohrad - bezbariérová trasa, k.ú. Horní Nová Ves") 
- část p.p.č. 1404/2 o výměře 166 m2 je dle GP č. 420-125/2012 označena jako p.p.č. 1404/19 
ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Horní Nová Ves a obci Lázně Bělohrad 
- část p.p.č. 1404/2 o výměře 173 m2 je dle GP č. 420-125/2012 označena jako p.p.č. 1404/21 
ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Horní Nová Ves a obci Lázně Bělohrad 
Výměra pozemků celkem: 339 m2  
Věcné břemeno: na p.p.č. 1404/2 vázne věcné břemeno spočívající v umístění a provozování 
stavby energetického vedení a zařízení, včetně práva vstupu, chůze a jízdy dle čl. II. odst.1) 
Smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 6.10.2011 - úplatné, v rozsahu vymezeném GP č. 
408-178/2011 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 
02 Děčín, IČO: 24729035 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

121 

K bodu 92. 
Návrh na darování části pozemku v k.ú. Horní Nová Ves (výstavba autobusové zastávky včetně 
úpravy okolních ploch) městu Lázně Bělohrad  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování části pozemku v 
k.ú. Horní Nová Ves (výstavba autobusové zastávky včetně úpravy okolních ploch) městu Lázně 
Bělohrad. Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace část pozemkové parcely 
zde uvedené ve vlastnictví Královéhradeckého kraje nespravuje, jelikož se jedná se o část pozemku 
který je zastavěný stavbou "Výstavba autobusové zastávky včetně úpravy okolních ploch" a svým 
charakterem zástavby patří do vlastnictví města Lázně Bělohrad, která jej bude vlastnit a využívat. 
Darováním této části pozemkové parcely nedojde k narušení vlastnických vztahů 
Královéhradeckého kraje ke komunikacím II. třídy, naopak dojde ke sjednocení majetku ve 
vlastnictví města Lázně Bělohrad. 
 
75. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ ZK/6/388/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování části pozemku městu Lázně Bělohrad 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Lázně Bělohrad 
Pozemek: (zastavěný stavbou "Výstavba autobusové zastávky včetně úpravy okolních ploch") 
část p.p.č. 1404/2 o výměře 109 m2 je dle GP č. 425-146/2012 označena jako p.p.č. 1404/20 
ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Horní Nová Ves a obci Lázně Bělohrad  
Věcné břemeno: na p.p.č. 1404/2 vázne věcné břemeno spočívající v umístění a provozování 
stavby energetického vedení a zařízení, včetně práva vstupu, chůze a jízdy dle čl. II. odst.1) 
Smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 6.10.2011 - úplatné, v rozsahu vymezeném GP č. 
408-178/2011 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 
02 Děčín, IČO: 24729035 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

122 

 
 
K bodu 93. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Hronov a v k. ú. Žabokrky a obci Hronov městu Hronov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení na darování pozemků v k. ú. a obci 
Hronov a v k. ú. Žabokrky a obci Hronov do vlastnictví města Hronov. Důvodem majetkového 
narovnání je stavba chodníků ve městě Hronov. 
 
75. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/389/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Hronov 
Pozemky: pod chodníky podél silnice II/303 – celková výměra 4702 m2 

- v k. ú. a obci Hronov: 
p.p.č. 1720/1 o výměře 130 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1720/2 o výměře 34 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1720/3 o výměře 576 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1721/2 o výměře 996 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1721/3 o výměře 428 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1721/4 o výměře 181 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1721/5 o výměře 65 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1721/6 o výměře 812 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- v k. ú. Žabokrky a obci Hronov: 
p.p.č. 1167/11 o výměře 4 m2 ostatní plocha - manipulační plocha 
p.p.č. 1167/12 o výměře 8 m2 ostatní plocha - manipulační plocha 
p.p.č. 1167/15 o výměře 34 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1167/16 o výměře 45 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1263/1 o výměře 411 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1263/4 o výměře 406 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1263/5 o výměře 316 m2 ostatní plocha - manipulační plocha 
p.p.č. 1264/1 o výměře 53 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

123 

p.p.č. 1264/2 o výměře 203 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2014  

   

 
 
K bodu 94. 
Návrh na darování pozemku v k. ú. a obci Trutnov městu Trutnov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemku v k. ú. 
a obci Trutnov do vlastnictví města Trutnov z důvodu majetkového vypořádání stavby chodníku 
vedle průjezdního úseku komunikace III/3012. Tímto převodem bude umožněno městu Trutnov, 
aby s pozemkem nakládalo účelně ve svůj prospěch.  
 
75. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/390/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Trutnov 
Pozemek: zastavěný stavbou chodníku 
p.p.č. 2318/13 o výměře 23 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k.ú. a obci Trutnov 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2014  

   



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

124 

 
 
K bodu 95. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Slavhostice a v k. ú. a obci Žlunice obci Slavhostice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k. ú. 
a obci Slavhostice a v k. ú. a obci Žlunice do vlastnictví obce Slavhostice. Důvodem majetkového 
narovnání jsou dosud nevyřešené vztahy k pozemkům pod stavbami chodníků, zeleně a silnice. 
 
75. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/391/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Slavhostice 
Pozemky: pod stavbami chodníků, zeleně a silnice – celková výměra 517 m2 
- v k. ú. a obci Slavhostice: 
p.p.č. 419/31 o výměře 166 m2 trvalý travní porost  
p.p.č. 462/13 o výměře 60 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 462/14 o výměře 45 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 462/49 o výměře 77 m2 ostatní plocha - silnice  
- v k. ú. a obci Žlunice: 
p.p.č. 361/9 o výměře 169 m2 ostatní plocha - silnice  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2014  

   

 
 
 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

125 

K bodu 96. 
Návrh na darování pozemku v k.ú. Rasošky, okr. Náchod do vlastnictví obce Rasošky  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemku v 
k. ú. Rasošky do vlastnictví obce Rasošky, okr. Náchod. Důvodem majetkového narovnání je nové 
zaměření stavby chodníku podél silnice č. III/2996.  
 
75. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/392/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemku v k. ú. a obci Rasošky do vlastnictví obce Rasošky  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Rasošky 
Pozemek: zastavěný v obci stavbou chodníku podél silnice III/2996 
-část p. p. č. 2092, která je dle GP č. 405-427/2011 označena jako p.p.č. 2092/2, ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 39 m2,  
v k.ú. a obci Rasošky 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
Věcné břemeno: na p.p.č. 2092 vázne věcné břemeno chůze, jízdy a vstupu za účelem 
zajištění provozu, oprav a údržby energetického vedení a zařízení, bez ochranného pásma, dle 
geometrického plánu č. 358-4049/2007 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem 
Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly,  
405 02 Děčín 2, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 
30.6.2011 - úplatná 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2014  

   

 
 
 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

126 

K bodu 97. 
Návrh na darování pozemků v k.ú. Velký Třebešov, okr. Náchod do vlastnictví obce Velký 
Třebešov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k. ú. 
a obci Velký Třebešov do vlastnictví obce Velký Třebešov. Převodem předmětných pozemků ve 
vlastnictví Královéhradeckého kraje do vlastnictví obce dojde k majetkovému vypořádání. Jedná se 
o pozemky, které se nachází pod stavbou chodníku podél silnice II/307 a III/3076 a místní 
komunikace v obci (původně silnice III/285 14, která byla vyřazena ze sítě silnic III. třídy a zařazena 
mezi místní komunikaci v obci). 
 
75. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/393/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků v k. ú. a obci Velký Třebešov do vlastnictví obce Velký Třebešov  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Velký Třebešov 
Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníku podél silnice II/307 a III/3076 a místní 
komunikace v obci (původně silnice III/285 14)-celková výměra 4 973 m2 

p.p.č. 488/3, ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 167 m2,  
p.p.č. 488/4, ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 358 m2,  
p.p.č. 489/2, ostatní plocha - silnice o výměře 1 746 m2,  
p.p.č. 265/200, trvalý travní porost o výměře 190 m2,  
p.p.č. 511/1, ostatní plocha - silnice o výměře 2 512 m2,  
vše v k.ú. a obci Velký Třebešov 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2014  

   

 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

127 

K bodu 98. 
Návrh na darování pozemků v k.ú. Jílovice u Českého Meziříčí, okr. Hradec Králové do vlastnictví 
obce Jílovice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení na darování pozemku v 
k. ú. Jílovice u Českého Meziříčí do vlastnictví obce Meziříčí, okr. Hradec Králové. Důvodem 
majetkového narovnání je nové zaměření stavby chodníků v obci podél silnice č. III/2992, III/298 
33 a III/308 18.  
 
75. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/394/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků v k. ú. Jílovice u Českého Meziříčí a obci Jílovice do vlastnictví obce 

Jílovice  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Jílovice 
Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníku podél silnice III/2992, III/298 33 a III/308 18 - 
celková výměra 6 674 m2 

-část p. p. č. 769/1, která je dle GP č. 170-308/2011 označena jako p.p.č. 769/9, ostatní plocha 
- ostatní komunikace o výměře 975 m2,  
-část p. p. č. 769/1, která je dle GP č. 170-308/2011 označena jako p.p.č. 769/10, ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 466 m2, 
-část p. p. č. 769/1, která je dle GP č. 170-308/2011 označena jako p.p.č. 769/11, ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 318 m2, 
-část p. p. č. 769/1, která je dle GP č. 170-308/2011 označena jako p.p.č. 769/12, ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 297 m2, 
-část p. p. č. 769/1, která je dle GP č. 170-308/2011 označena jako p.p.č. 769/13, ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 29 m2, 
-část p. p. č. 769/1, která je dle GP č. 170-308/2011 označena jako p.p.č. 769/14, ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 461 m2, 
-část p. p. č. 777, která je dle GP č. 169-308/2011 označena jako p.p.č. 777/5, ostatní plocha - 
ostatní komunikace o výměře 656 m2, 
-část p. p. č. 777, která je dle GP č. 173-5/2012 označena jako p.p.č. 777/7, ostatní plocha - 
ostatní komunikace o výměře 525 m2, 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

128 

-část p. p. č. 777, která je dle GP č. 173-5/2012 označena jako p.p.č. 777/8, ostatní plocha - 
ostatní komunikace o výměře 777 m2, 
-část p. p. č. 781/1, která je dle GP č. 168-308/2011 označena jako p.p.č. 781/7, ostatní plocha 
- ostatní komunikace o výměře 334 m2, 
-p.p.č. 769/8 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 1 249 m2, 
-p.p.č. 760/5 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 587 m2, 
v k.ú. Jílovice u Českého Meziříčí a obci Jílovice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2014  

   

 
 
K bodu 99. 
Návrh na darování pozemků v k.ú. a obci Nový Bydžov městu Nový Bydžov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování částí pozemků 
městu Nový Bydžov. Město Nový Bydžov předložilo žádost na darování částí pozemků v k.ú. Nový 
Bydžov z důvodu vybudování chodníků, parkoviště v ul. Jana Maláta a cyklostezky v rámci 
stavebních úprav silnice III/32419. Jedná se o chodníky podél plotu sousední nemocnice Nový 
Bydžov, případně o parkoviště před hlavním vchodem do nemocnice, které slouží přijíždějícím 
pacientům. 
 
75. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/395/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování částí pozemků městu Nový Bydžov v k.ú. a obci Nový Bydžov 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: město Nový Bydžov 
Pozemky: vznikly po stavebních úpravách sinice III/32419 (ul. Jana Maláta - Nový Bydžov) 
- část p.p.č. 765 o výměře 2 854 m2, ostatní plocha, zeleň, je dle GP č. 1666 - 198/2011 
označena jako p.p.č. 765/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 212 m2 v k.ú. a obci 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

129 

Nový Bydžov 
- část p.p.č. 871/2 o výměře 1 110 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, je dle GP č. 1666 - 
198/2011 označena jako p.p.č. 871/6 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 23 m2 v 
k.ú. a obci Nový Bydžov 
- část p.p.č. 871/2 o výměře 1 110 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, je dle GP č. 1666 - 
198/2011 označena jako p.p.č. 871/7 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 346 m2 v 
k.ú. a obci Nový Bydžov 
Výměra pozemků celkem: 581 m2 

Věcné břemeno: není 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 28.06.2013  

   

 
 
K bodu 100. 
Návrh na darování pozemku v k. ú. a obec Chlumec nad Cidlinou městu Chlumec nad Cidlinou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemku v k. ú. 
a obec Chlumec nad Cidlinou městu Chlumec nad Cidlinou. Pozemek p. č. 1276/4 se nachází pod 
stavbou chodníku města Chlumec nad Cidlinou v Nádražní ulici – v k. ú. Chlumec nad Cidlinou. 
Pozemek je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje a je svěřen k hospodaření příspěvkové 
organizaci kraje, Střední škole technické a řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, která 
pozemek nepotřebuje ke své činnosti, je mimo areál školy.  
 
75. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/396/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemku městu Chlumec nad Cidlinou 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, 504 01 Nový Bydžov 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

130 

Obdarovaný: Město Chlumec nad Cidlinou 
Pozemek: 
p. p. č. 1276/4 o výměře 70 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obec Chlumec nad Cidlinou  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
K bodu 101. 
Návrh na přijetí daru - pozemku v k. ú. a obci Slavhostice od obce Slavhostice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí daru od obce 
Slavhostice a se svěřením do správy nemovitého majetku – pozemku v k. ú. a obci Slavhostice. 
Pozemková parcela č. 188/21 v majetku obce Slavhostice je součástí komunikace č. II/328, která je 
ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Přijetím daru – pozemku v k. ú. a obci Slavhostice od obce 
Slavhostice dojde ke sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje k silnici II. třídy a 
pozemkům pod ní v dotčeném území. 
 
75. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/397/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Slavhostice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: pod stavbou silnice II/328 
p.p.č. 188/21 o výměře 122 m2 orná půda 
v k. ú. a obci Slavhostice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

131 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2014  

  

 

 
 
K bodu 102. 
Výroční zpráva Centra evropského projektování a.s. a Centra EP  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání výroční zpráva Centra 
evropského projektování a.s. a Centra EP p. o. 
 
76. hlasování: neplatné 
 
77. hlasování: 
PRO    34 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/398/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 Výroční zprávu Centra evropského projektování a.s. a příspěvkové organizace Centrum EP. 
 
 
K bodu 103. 
Zpráva o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Ing. Vladimír Derner, předseda Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena zpráva o činnosti Výboru kontrolního 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. Současně předložen Zastupitelstvu Královéhradeckého 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

132 

kraje k odsouhlasení Plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na 
II. pololetí roku 2013. 
 
78. hlasování: 
PRO     33 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/6/399/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zápis z 5. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  s c h v a l u j e  
 Plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na II. pololetí 2013 
 
 
K bodu 104. 
Finanční podpora pro Občanské sdružení Z&S APACHE Team na pořádání Bike víkend 
Pec pod Sněžkou 2013 a závod Českého poháru MTB cross-country 2013  
 
Předkladatel  
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., předseda Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na navýšení dotace Občanskému sdružení 
Z&S APACHE Team na pořádání Bike víkend Pec pod Sněžkou 2013 a závod Českého poháru MTB 
cross-country 2013 o 100.000,- Kč. Občanské sdružení požádalo Královéhradecký kraj o částku 
300.000,- Kč na podporu výše uvedené akce, Výborem pro sport, tělovýchovu a volnočasové 
aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje bylo dne 19.02.2013 doporučeno poskytnutí 
částky 200.000,- Kč na uvedenému sdružení, Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje dne 
18.03.2013 schválilo dotaci občanskému sdružení Z&S APACHE Team ve výši 100.000,- Kč. Sdružení 
se opětovně obrátilo na Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje s žádostí o navýšení dotace o 100.000,- Kč, výbor tuto žádost dne 
14.05.2013 doporučil Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení. 
 
79. hlasování: 
PRO     23 
PROTI      2 
ZDRŽEL SE    8 
 
Návrh byl přijat. 
 
 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

133 

USNESENÍ ZK/6/400/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 navýšení dotace Občanskému sdružení Z&S APACHE Team na pořádání Bike víkend Pec pod 

Sněžkou 2013 a závod Českého poháru MTB cross-country 2013 o 100.000,- Kč na celkovou 
částku dotace 200.000,- Kč 

II.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení a uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace uzavřené s 
Občanským sdružením Z&S APACHE Team, kterým dojde k úpravě výše účelové dotace dle 
odst. II. na pořádání Bike víkend Pec pod Sněžkou 2013 a závod Českého poháru MTB cross-
country 2013 

 termín: 31.08.2013  
   

 
 
K bodu 105. 
Projekt podpory etického vzdělávání Královéhradeckého kraje pro období 2013 – 2016  
 
Předkladatel  
Ing. Jiří Veselý, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení Projekt podpory etického 
vzdělávání Královéhradeckého kraje pro období 2013 – 2016. Předkládaný projekt má ambici 
navázat na úspěchy realizace předchozích projektů a opírá se o prohlášení politických stran 
Královéhradeckého kraje k cílům v oblasti etiky ze dne 22.11.2010, v němž je mu deklarována 
dlouhodobá politická, lidská i finanční podpora. Realizace projektu včetně jeho organizačního 
zajištění bude financována z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 300.000,- Kč ročně. 
 
Rozprava: 
 
JUDr. PhDr. Zdeněk Ondráček, Ph.D.  
Dotázal se, kdo projekt zastřešuje. Proč projekt nepředkládá odvětví školství. 
 
Na dotaz reagovala Mgr. Táňa Šormová, sdělila, že předložený projekt je v pořádku, etická výchova 
je v současné době velice důležitá, avšak vyslovila výhradu - o finančních částkách a rozděleních by 
mělo rozhodovat více osob (dle přílohy bude rozhodovat za kraj pouze gestor projektu) 
 
Ing. Vladimír Derner 
Sdělil, že vše schvalují orgány kraje, nikoliv jeden člověk. Seznámil s předloženým projektem.  
 
Mgr. Táňa Šormová 
Opětovně upozornila, že v přiložených dokumentech se hovoří o gestorovi projektu, jako o 
hodnotiteli výsledků soutěže. Dále hovořila o etické výchově ve školství. 
 
Ing. Vladimír Derner 
Poukázal na prioritu etické výchovy ve školách. 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

134 

MUDr. Jiří Veselý 
Požádal přítomné členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o podporu předloženého projektu. 
Jedná se o významný projekt, ve kterém je třeba pokračovat i nadále. 
 
JUDr. PhDr. Zdeněk Ondráček, Ph.D. se domnívá se, že tato problematika spadá koncepčně do 
odvětví školství, tudíž by i návrhy tohoto typu měly vyplynout od gestora školství. 
 
Jan Birke – návrh na odročení předloženého materiálu (nutná koordinační schůzka gestora školství, 
gestora projektu a hejtmana kraje). 
 
MUDr. Jiří Veselý – podal návrh na stažení materiálu. 
 
Hlasování o stažení materiálu. 
80. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
Diskuse členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 

MUDr. Leoš Voborník – připomínka z rozesílání podkladových materiálů k Závěrečnému účtu a 
rozboru hospodaření Královéhradeckého kraje (doporučil nerozesílat knižní vydání tohoto 
materiálu prostřednictvím České pošty, ale předávat až v den jednání zastupitelstva) 

Ing. Jan Sobotka – domnívá se, že knižní podkladový materiál k Závěrečnému účtu a rozboru 
hospodaření Královéhradeckého kraje je velice důležitým dokumentem a pro řádné prostudování 
celého výsledku hospodaření kraje je vhodné ho mít v tištěné podobě již před jednáním 
zastupitelstva 

Ing. Josef Táborský reagoval na připomínky k tištěné podobě Závěrečného účtu a rozboru 
hospodaření Královéhradeckého kraje. 

JUDr. Ing. Rudolf Cogan – vyjádřil souhlas s Ing. Sobotkou. 

 

Na 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl podán písemný dotaz MUDr. Zdeňka 
Finka:  Kolik korun českých stojí ročně náš kraj management péče o přírodní památku Plachta I. – 
III. formou příspěvku, na kolik let je uzavírán a jakým způsoben obnovován? 

 

MATERIÁLY PROJEDNANÉ BEZ PŘIJATÉHO USNESENÍ: 

  22.  Návrh na mimořádnou aktualizaci Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje  
  34.  Návrh na poskytnutí finančního daru Radě seniorů ČR  
  
 

 



6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
17.06.2013 

135 

 

Program zasedání byl vyčerpán, Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje, ukončil           
6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v 17:00 hodin.  
 
 
 
 
 
                    Bc. Lubomír Franc 
          hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu :     Ing. Jan Tippner 
 
 
 
 
       Mgr. Táňa Šormová 
 
 
 
 
Zapsala :      Ivana Nesvačilová 
V Hradci Králové dne 17.06.2013 
 


